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 کسب رتبه اول بهره وری کل 
توسط چادرملو 

در بیست و ششــمین همایش ۵۰۰ شرکت برتر ایران )IMI100( شرکت معدنی و صنعتی چادرملو موفق شــد رتبه اول از نظر بهره وری کل عوامل و رتبه اول از 
نظر شاخص بازده فروش در گروه فلزات آهنی کشور را کسب کند.در این همایش که با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، وزیر اقتصاد، معاونان وزیر و برخی 
مقامات کشور و مدیران صنایع و شرکت های بزرگ کشور در محل سالن همایش های صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، لوح برتر این عنوان به 

مدیرعامل چادرملو اهدا شد.

sherkat@den.ir 52189641گــــروهشرکتها

توسعه دریامحور؛ ضرورت یا انتخاب؟

با ابلاغ سیاست  های کلی توسعه دریامحور در تاریخ 16 آبان سال جاری، 
این موضوع به عنوان یکی از دســتورکارهای قطعی و رســمی نظام در 
اصلاح و بازآرایی »الگوی توسعه اقتصادی« و »الگوی توسعه سرزمینی« 
کشــور مطرح شــد. توســعه دریامحور به صورت توامان هــم رویکردی 
»اقتصادی« است و هم رویکردی »سرزمینی« و مفهومی است که در برابر 
رویکرد توسعه خشــکی  محور یا دریاگریزی که در کشــور ما طی به ویژه 
پانصد سال اخیر )بعد از دوره صفویه( شکل گرفته و تمامی کانون  های 
اصلی فعالیت و استقرار جمعیت را به ســبب ترس از تهاجم خارجی از 
طریق دریا یا خسارات و خرابی  های ناشــی از توفان  های دریایی درون 
قلمروهای خشــکی کشــور و دور از دریاهای آزاد جانمایی کرده است. 
بنابراین توســعه دریامحور را باید به مفهوم توســعه اقتصادی و توسعه 
سرزمینی متکی بــر منابع و ظرفیت  هــای متنوع و متعــدد قلمروهای 
دریایی کشــور اعم از منابع و ذخایــر دریایی، شیرین ســازی آب دریا، 
معادن زیردریایی، بادهای فراساحلی، حمل ونقل دریایی، گردشگری 

و تفریحات دریایی و... تعریف کرد.
دریاها نقش بی  بدیلی در تامین امنیت غذایی حــدود 3 میلیارد نفر 
از جمعیت جهان داشته و برآورد می شود در بلندمدت قریب به 9 درصد 
پروتئین جهانی بر آبــزی پروری دریایی متکی باشــد. همچنین بخش 
قابل توجهی از تامین انرژی دنیا در پنجاه ســال آینده وابسته به دریاها 
و اقیانوس  ها خواهد بود و باد فراســاحلی در آینده  ای نزدیک به یکی از 
اصلی  ترین منابع تامین انرژی جهان تبدیل خواهد شد. با روند فزاینده 
تغییر اقلیم و کاهش مقــدار و الگوی بارش  ها ناشــی از افزایش دمای 
کره زمیــن، مهم ترین منبع تامیــن آب موردنیاز مردم جهان وابســته به 
نمک  زدایی از آب دریاهــا و اقیانوس  ها خواهد بود و نیــاز به تامین آب 
شیرین از دریا در 3۰ سال آینده حداقل 3 برابر خواهد شد. علاوه بر این 
گردشگری ساحلی و دریایی با توجه به هزینه  های پایین، تنوع تفریحات 
و اشتغال زایی قابل توجه یکی از اصلی  ترین مُدهای گردشگری در جهان 

خواهد بود.
با وجــود ایــن همــه منابــع و ظرفیت  هــای قابل توجــه در دریاها و 
اقیانوس  ها و وجــود ۵8۰۰ کیلومتر نوار ســاحلی در شــمال و جنوب 
کشور، اما توسعه اقتصادی و توسعه سرزمینی در ایران به علل مختلفی 
که ریشــه  های تاریخی آن اشــاره شــد، دریاگریز و محدود و متمرکز بر 
قلمروها و منابع خشــکی کشور بوده اســت. همین عامل سبب شده تا 
مصائب توسعه خشکی  محور در دهه  های اخیر بیش از پیش آشکار شده 
و تداوم روند موجود در تشــدید بارگذاری جمعیت و فعالیت در مناطق 
درونی کشــور و غفلت از منابع و ظرفیت  های قلمروهای دریایی کشور، 
ضمن از دست دادن فرصت  های کم  نظیر توسعه، کشور را با بحران های 

غیرقابل مهاری مواجه سازد. 
در ســال های بعد از جنگ تحمیلی و به ســبب نگرانی های ناشی 
از آسیب  پذیری صنایع مهم و حساس کشــور، سرمایه گذاری بر روی 
ایجاد و توسعه این صنایع در شــعاع 2۰۰ کیلومتری مرزهای کشور 
محدود شــده و همین مصوبه سبب شــد تا بســیاری از صنایعی که 
منطقا باید در قلمروهای ساحلی یا مناطق مرزی کشور مستقر شده 
تا از منابع و موقعیت آنها )اعم از دسترسی به آب و انرژی، نزدیکی به 
بازارهای صادراتی و...( بهره  مند شــوند به مناطق خشــک و درونی 
کشــور منتقل شده و توســعه جمعیت و فعالیت در کشــور عمدتا در 
مناطقی صورت بگیرد که فاقد توان اکولوژیک موردنیاز برای پذیرش 
ایــن فعالیت  ها و جمعیــت تبعی آنها هســتند و از همین رو توســعه 
سرزمین با پدیده شــوم »عدم تعادل  های سرزمینــی و نابرابری  های 

منطقه  ای« مواجه شد. 
قرارگیری کشــور در تله تحریم  های بین المللی طی حدود ســه دهه 
اخیر سبب شده تا به تدریج سیاست صنعتی کشور نیز از طیف عظیمی 
از صنایع ســاخت  محور یا دانش  محور که ارزش افزوده بالاتری داشته و 
نیاز داخل را تامین می کنند به سمت صنایع منبع  محور )هیدروکربوری 
و معدنی( تغییر مسیر داده تا با اتکا به دسترسی به انرژی ارزان، صنایع 
فولادی، پتروشــیمی و معدنی متعدد که در همه جــای دنیا در مناطق 
ســاحلی و مجاور آب مســتقر می  شــوند، منتج از برخی لابی  گری  ها و 
فشارهای سیاسی در مناطق خشک و کم  آبی چون اصفهان، خراسان، 
سمنان، یزد، کرمان، فارس و... جایابی شــده و امروز تبدیل به یکی از 

موتورهای تولید بحران شوند. 
در سال جاری با کاهش حدود ۵۰ درصدی بارش  ها نسبت به میانگین 
بلندمــدت و خالی بودن قریب بــه 8۰ درصدی ظرفیت ســدهای مهم 
کشور، از همین امروز زنگ هشــدار تامین آب موردنیاز کلان شهرهایی 
چون تهران، مشــهد، اصفهان، شــیراز، اهواز و کرج به صدا درآمده که 
قطعا کشور را می تواند با چالش   بزرگی در تابســتان آینده مواجه کند. 
این در حالی اســت که به عنوان نمونه در مورد کلان شهر تهران تمامی 
منابع آبی موجود در شعاع 2۰۰ کیلومتری تهران به نحوی از انحا در حال 
انتقال به پایتخت برای مصرف شرب پایتخت نشینان است و با توجه به 
کاهش شدید منابع آب زیرزمینی، عملا دیگر منبع جدید یا جایگزینی 
)دسترسی به آب دریا( برای تامین منابع آب وجود ندارد. این در حالی 
است که شعار اصلی شهرداری فعلی تهران در تقابل با رویکرد شهرداران 
قبلی، بحث ارزان  سازی شــهر تهران )با تاکید بر بعد مسکن( و افزایش 
ظرفیت جمعیت  پذیری شهر با چراغ سبز نشان دادن به تغییرات بی  رویه 
در کاربری  ها و میــزان تراکم  های مصوب طرح تفصیلی در کمیســیون 
ماده ۵ اســت. بنابراین توســعه دریامحور می توانــد در بعد سرزمینی 
چارچوبی برای پارادایم شــیفت در توسعه سرزمینی کشــور و بازآرایی 
نظام اســتقرار جمعیت و فعالیت بر تکیه بر فرصت دریا باشــد تا بتوان 
ضمن پالایش جمعیتی و عملکردی مناطق پرتراکم و آلوده کلان شهری 
کشور، سهم جمعیت  پذیری مناطق ساحلی جنوب کشور )شعاع 1۰۰ 
کیلومتری دریــا( را از ۵ درصد فعلی در افق 2۰ ســاله به حدود حداقل 

1۵ درصد افزایش داد.
در پایان باید گفت »توســعه دریامحور« با توجه به چالش  ها و مصائب 
بزرگی که امروز کشــور چه در بخش توســعه اقتصــادی و چه در بخش 
توسعه سرزمینی با آن دست به گریبان است دیگر یک »انتخاب« نیست، 
بلکه یــک »ضرورت راهبردی« برای صیانت از پایداری سیســتم و بقای 
کشور و بهره  گیری حداکثری از فرصت مغفول مانده »دریا« است و برای 
دچار نشدن آن به سرنوشت تحقق ســایر کلان رویکردهای حاکمیتی 
دیگر از جمله اقتصاد مقاومتی، اقتصاد دانش  بنیان، خصوصی  ســازی 
و... نیازمنــد پیش بینی یک چارچوب حکمرانی نوین )ســاختار اداری 
و ترتیبات نهــادی، قوانین و مقررات، نظــام مشــوق  ها و...( به منظور 
سیاستگذاری یکپارچه و کارآمد اقتصادی و سرزمینی و اتخاذ تصمیماتی 
ســخت ولی تحول  آفرین از جمله »قیمت گذاری منطقه  ای آب و انرژی« 
در مناطق مختلف کشور و ایجاد تســهیلات و مشوق  هایی برای انتقال 
فعالیت  ها از مجاورت مناطق کلان شهری به مناطق ساحلی جنوب است 
تا کلان رویکرد توسعه دریامحور به سرنوشت کلان رویکردهای پیشین 

که در گذر زمان به فراموشی سپرده شدند، دچار نشود.

آیاتعدادکارمندانبانکهادرایران،نسبتبهنُرمجهانیبیشتراست؟»دنیایاقتصاد«بررسیمیکند

عامل تاخیر در خدمات بانکی
بانک ها در ایران برای بســیاری به عنوان بهشــت کاری تلقی 
می   شــود. همین موضوع هم باعث شــده که همواره تقاضای 
زیادی برای اســتخدام در ایــن نهادهای پولی از ســوی عموم جامعه همه ســاله صورت 
می گیرد. بر اساس آمار منتشر شده از مبادی مختلف بانک های دولتی در ایران با در اختیار 

داشــن حدود 114 هزار نفر نیروی کار و 1۰361 عدد شــعبه، حدود ۵۰ درصد از نظام 
بانکی در ایران را در اختیار دارند. ۵۰ درصد دیگر توان نظام بانکی در ایران هم در اختیار 
بانک های خصوصی و خصوصی شده قرار دارد که البته بعضا بسیاری از این بانک ها توسط 
نهادهای عمومی غیردولتی )مانند بنیاد شهید و...( اداره می   شوند. این درحالی است که 

بر اساس محاسبات دنیای اقتصاد، به طور میانگین 1۰ نفر به ازای هر شعبه بانکی مشغول 
به   کار هستند اما بعضا کیفیت خدمت رسانی بالا نیست. حال سوال اساسی اینجاست که 
نظام بانکی در ایران واقعا به چه تعداد کارمند نیاز دارد تا بتواند خدمات خود را بهتر ارائه 

دهد؟ آیا اصلا نیازی به افزایش تعداد نیروی کار هست؟

مستند خرد در اکوسیستم که با نیت معرفی 
چیســتی رگولاتوری و نحوه انجــام بهینه آن 
تدویــن شــده، قصــد دارد در مســیر معرفی 
مفهوم، ضمــن بررســی علمی جزئیــات آن، 
تفاوت مدل ذهنی رگولاتوری با رویکردی که 
شــاید بتوان آن را قانون گذاری صرف نامید، 

تبیین کند.
بــه گــزارش بخــش اطلاع   رســانی شرکت 
مشــاوره مدیریت ایلیا، این مستند پژوهشی 
اســت که با دید تجویزی تهیه نشــده است. 
در نتیجه فارغ از هرگونه بستر و کشوری تنها 
به معرفی مفهــوم تمرکز دارد. طبیعی اســت 
مدل ذهنی معرفی شــده دارای زیرساخت   ها 
و پیش نیازهــای اجتماعــی، اقتصــادی و... 
گسترده   ای است؛ که پیش از حرکت به سمت 
آن باید به ابعاد مختلف پیش از اجرا دقت کرد 
تا پیاده سازی دقیق فضای رگولاتوری نوین، 
صرفا به اســتفاده از یــک واژه برای اشــاره به 

بنیان   های قدیمی تقلیل داده نشود.
حرکــت از کنــترل سیســتمی بــه ســوی 
تســهیلگری اکوسیســتمی در مــدل ذهنی 
رگولاتور پیام کلیدی است، که گزارش خرد در 
اکوسیستم، تلاش دارد با معرفی رویکردهای 
بهینه در رگولاتوری محیط اقتصاد نوآوری به 

جزئیات آنها بپردازد.
ایــن گــزارش بــا نگاهی بــر چرایــی نحوه 
چالش   های نوین رگولاتــوری و مفاهیمی که 
به شناخت چرایی آنها کمک می کنند نوشته 
شــده و در ادامه با معرفــی ابزارهــا، اثرات و 
تجربه   نگاری اقدامــات انجام شــده در دنیا، 

مسیر اندیشیدن را ادامه می دهد.

چالشهاینویندلیلاصلینیازبرایتغییر 
درفضایرگولاتوریاست

در تعامل بــا محیط پیچیده      دنیــای امروز، 
رگولاتور با دو بحران کلی رو   به   رو خواهد بود: 

اول، فشــار برای اختصــاص بیشــتر منابع 
انســانی، زمانی و مالــی برای فهــم دینامیک 
کسب و کارها و پیامدهای رگولاتوری بازارها و 

صنایع جدید.
جنــس  از  ســنتی   تر  چالش   هــای  دوم، 
شناسایی بازیگران پر ریسک، پایش انطباق و 
سرعت بخشی به فرآیندهای قانون گذاری برای 

ارائه خدمات عمومی بهتر.
در این گزارش تلاش شده اســت تا از طریق 
توضیح ســه مفهوم پیچیدگی، پادشکنندگی 
و اکوسیستم محوری، یک مدل مفهومی برای 
درک فضای نوین رگولاتوری ارائه شــود که در 
ادامه به توضیح مختصری درباره آن می   پردازیم.

گذریبرتئوریپیچیدگیوسیستمهای 
پیچیدهبهعنوانیکجهانبینی

 )Complex( زمانی که به یک سیستم پیچیده
می   اندیشیم باید در نظر داشته باشیم که این گونه 
سیستم ها از مجموعه   سیستم های در هم تنیده 

)Complicated(  متفاوت خواهند بود.
سیســتم های در هم تنیــده،     به رغــم تعداد 
بالای اجزا و روابط زیاد بیــن آنها، از منظر اجزا 
و روابط میــان آنها به دلیل ماهیت اســتاتیکی 
که در ذاتشان نهفته اســت، قابل شناسایی و 

پیش بینی پذیر هستند.
در واقع می تــوان گفت یکــی از تفاوت   های 
اصلی سیستم های در هم تنیده با سیستم های 
پیچیده در قدرت شناسایی و پیش بینی تعداد 
و چگونگی روابط اعضاست، که این موضوع در 
سیستم های پیچیده امری بسیار دشوار و گاه با 

ابزارهای در دست ما غیرقابل دستیابی است.

)قابلیــت  پادشــکنندگی بررســی
خودسازماندهی(،بهعنوانزیربناییاساسی

درفرآیندتوسعهسیستمهایپیچیده
برخــی موجودیت   ها در مقابل نوســان   های 
مختلف و عوامل آســیب   زا به رشــد و شکوفایی 
ویژگــی  ایــن  آشــنای  مثــال  می   رســند. 
پادشکنندگی سیستم ایمنی بدن انسان است 

که پس از هر بار مواجهه با ویروس    نسبت به آن 
ویروس مقاوم می شود.

نکته مهم در اینجــا تمایز قائل شــدن میان 
این گونه از موجودیت   ها با مواردی دیگر مانند 
موجودیت   هــای تاب   آور یــا مقاوم اســت، چرا 
که در مفاهیم نــام برده شــده موجودیت توان 
مقابله با شوک، تا مرحله آســیب ندیدن و گذر 
کــردن از بحــران را دارد اما در پادشــکنندگی 
موجودیت از بحران سود می   برد تا به چیزی بهتر 
از موجودیتی که پیش از بحران بود تبدیل شود.

مفهوماکوسیستمکسبوکاری 
تفکــر اکوسیســتمی چارچــوب و طــرز فکر 
جدیــدی را ارائه می دهد کــه تغییر عمیقی در 
اقتصاد و چشم   انداز کســب و کارها را به تصویر 

می   کشد.
با مشــاهده رویکردهای نوین و پیشرفته در 
حوزه رگولاتوری در دنیا می تــوان این تحلیل 
را داشت که کشــورهای پیشرفته در این حوزه 
هر چه بیشتر به این برداشت ضمنی نزدیک   تر 
شده   اند که اقتصاد و فعالیت   های سازمان های 
اقتصادی و محیط کسب وکاری را در ذیل یک 
اکوسیستم )و نه یک سیستم مکانیکی( تعریف 
کنند. شــاید دو مورد از مهم ترین ویژگی   های 
یک اکوسیســتم را بتوان پویایی اجزای آن از 
منظــر ظهور و به وجــود آمدن در کنــار از بین 
رفن، و همچنین دینامیک بالای روابط میان 
این اجزا دانســت. چیزی که در نگاه ســنتی 
که بــرای درک بهتر، به آن دیدگاه سیســتمی 
بــه اقتصــاد و بازیگرانش می توانیــم بگوییم، 
وجود نداشت؛ در آن نگاه اجزای این سیستم 
مشــخص اســت و کارکرد و روابط میــان    آنها 

تعریف شده 
و ثابــت اســت. 

این تغییر در مدل ذهنی 
می تواند نخستین گام برای نزدیک 

شدن به فضای واقعی تنظیم   گری، و نزدیک 
شدن به مفهوم واقعی واژه »رگولاتوری« باشد.

در ادامــه گــزارش به موضــوع بــه کارگیری 
ســه مفهــوم پیچیدگــی، پادشــکنندگی و 
اکوسیســتم محوری برای فهم دقیق   تر فضای 

رگولاتوری نوین پرداخته می شود. 

شکنندگیخرد،پادشکنندگیکلانمدل 
ذهنیدرستاحتمالیدررگولاتوریاست

نکته اصلی رگولاتوری مــدرن را می توان در 
پوشش ریسک حداکثری )ریسک منافع مردم 
و فعالیت سالم در بازار( خلاصه کرد؛ نه در نیت 
و تفکر احاطه کامل بر بــازار و بازیگران. با این 
هدف، تغییر اصلی که باید رقــم بخورد در لایه 
مدل ذهنی رگولاتوری است، تغییری که ما نام 
آن را حرکت از کنترل سیستمی به تسهیلگری 

اکوسیستمی می   گذاریم.

چرخهفضیلتریسک 
با توجه بــه ویژگی   های ذکر شــده برای یک 
اکوسیســتم می توان به مدلــی مفهومی تحت 

عنوان چرخه فضیلت ریسک فکر کرد.
در یک اکوسیستم دو ویژگی و مفهوم انتخاب 
)Selection(  و حفــظ دســتاوردهای قبلــی 

)Retention(  کارکرد تاثیرگذاری دارند: 
1- در ویژگی اول یعنی مفهوم انتخاب باید در 
نظر داشــت که فرآیند انتخاب اعضای مفید یا 

غیر مفید و فضای حذف یا ابقای اعضا توسط 
خود اکوسیستم به عنوان یک موجود هوشمند 

صورت می   پذیرد.
2- ویژگــی بعدی با نام حفظ دســتاوردهای 
قبلی بــه این معناســت که مــا بــا موجودیتی 
هوشمند طرف هســتیم، به این معنا که بعد از 
حذف یک عضو از اکوسیستم دستاوردهای آن 
عضو و درس   آموخته   هــای تعاملات قبلی در آن 
باقی می   ماند تا مسیر رشد اکوسیستم هموار و 

رو به جلو باقی بماند.
در صورتی که رگولاتور بــا قانون گذاری   های 
ناصحیح و مدل ذهنی نادرســت جلوی این دو 
ویژگی و کارکردشان در اکوسیســتم را نگیرد، 
فرصت کافی در کنار هزینه پایینِ خطا کردن رخ 
می دهد. با این کارکرد رفتار رشد پساسانحه   ای 
که پیش تر به آن اشاره کردیم در یک اکوسیستم 
از بیــن نخواهد رفت و این یکــی از موضوعاتی 
اســت که منجر بــه تعــادل پویا در طــول یک 

اکوسیستم خواهد شد.
حرکــت از کنــترل سیســتمی بــه ســوی 
تســهیلگری اکوسیســتمی در مــدل ذهنــی 
رگولاتور پیام کلیدی است، که گزارش خرد در 
اکوسیســتم، تلاش دارد با معرفی رویکردهای 
بهینه در رگولاتوری محیط اقتصــاد نوآوری به 

جزئیات به آنها بپردازد.
جهت مطالعه کامل گــزارش، QR code  زیر 

را اسکن کنید.

بررسیرویکردبهینهدررگولاتوریمحیطاقتصادنوآور

 »خِرَد دراکوسیستم« چیست؟

دنیایاقتصاد: به طــور کلــی در تولید آهن اســفنجی، ممکن اســت 
با  مخاطراتی مربــوط به تولید گاز CO۲  روبه رو شــویم کــه   این موضوع 
تاثیر نامطلوبی بر محیط زیســت به همراه دارد. استفاده از فناوری   های 
پاک   سازی گاز   ها ، به   کارگیری تکنولوژی   ها و تجهیزات بهینه   سازی فرآیند 
به منظور افزایش بهره   وری و کاهش آلاینده   ها، مدیریت استفاده از سوخت 
و به   کارگیری تجهیزات بهینه   سازی سوخت از جمله راهکار   های کاهش یا 

کنترل میزان آلایندگی   هایی چون مونوکسید کربن است.
در همین راستا محمدمهدی مستقیمی، مدیرعامل شرکت مهندسی 
پیشرفتــه ایریتک با تاکیــد بر اینکــه مخاطرات زیســت   محیطی در هر 
کارخانه، بســتگی به فناوری   هــا و تجهیزات مورد اســتفاده و همچنین 
اســتاندارد   ها و مقررات محیط زیســت محلی دارد، بیان کرد:  از همان 

ابتدای تاسیس شرکت فولاد اقلید پارس ، در تمام مراحل 
با  همکاری دو  دانشــگاه شریف و دانشگاه امیرکبیر 

محیط زیست را در اولویت فعالیت  قرار دادیم.
 وی بــا تاکیــد بر اینکــه آینــده اقتصاد کشــور به 
صنعت سبز گره خورده اســت گفت:  سرمایه گذاری 

در حفــظ محیــط زیســت  نه تنهــا هزینه  کرد و 
هزینه تراشــی محسوب نمی شــود  بلکه 

به نوعــی سرمایه گذاری برای کشــور و  
آینــدگان است.مســتقیمی در بخش 
دیگر سخنانش با بیان اینکه  این شرکت 
طی ماه هــای  اخیــر   دو موضوع مهم 

سازمان دهی  نیروی انسانی  و ساخت 
پروژه های جدیــد را در دســتور کار 
خود قرار داده اســت گفت: توســعه 

سازمانی یکی از رویکردهای مدیریتی  این شرکت است که در آن  به صورت 
سیستماتیک به    دنبال بهبود عملکرد و توسعه توانایی   های سازمان برای 
رشد و تغییر هستیم بر این مبنا کتاب »سازمان   پذیری« برای نخستین بار 

تهیه و ابلاغ شد  تا بتواند راهگشای افزایش بهره وری در شرکت باشد.
 به گفته وی، این شرکت در ادامه فعالیت های مســتمر  نگاه جامعی به 
طراحی و بهره برداری از  پروژه   های جدید  دارد. به طور مثال  شرکت ایریتک  
توانست به عنوان پیمانکار پروژه احداث کارخانه آهن اسفنجی شرکت آهن 
و فولاد الماس آرتاویل با ظرفیت تولید 1.1 میلیون تن در یکی از مهم ترین 

پروژه   های پیشران »ومعادن«  حضور داشته باشد.
مســتقیمی در ادامه  افزود:  برنامه   های جدید ما استفاده از هوش 
مصنوعی و هوشمندسازی صنایع معدنی را هم شامل می   شود. این 
امر علاوه بر سازگاری با محیط   زیســت، در نهایت منافع سهامداران 
و افزایش سود را در پی خواهد داشــت. شرکت بین المللی مهندسی 
ایران )ایریتک( یکی از قدیمی   ترین شرکت   های مهندســی پیشرفته 
است که از ســال   های پیشــین، اجرای پروژه   های تولید فلزات و نفت 
و گاز را بــر عهده داشــته اســت. این شرکت توانســته با اســتفاده از  
دانش ساخت، کارخانه    احیای مستقیم فولاد به   روش 
میدرکس به   عنوان نخستین شرکت مهندسی ایرانی 
را از آن خود کند. ساخت مجموعه فولاد مبارکه 
در دهه 6۰ و سپس ساخت و تجهیز فولاد 
هرمزگان، فولاد غدیــر ایرانیان، فولاد 
خوزستان و فولاد خراسان باعث شد 
که این شرکت مهندسی پیشرفته، 
کارنامــه موفق فعالیــت را به 

نمایش بگذارد.

»فایرپلاس« بیمه نوین ارتقا یافت
شرکت بیمه نوین در راستای تامین نیازهای مشتریان و به  روزرسانی محصولات بیمه  ای، 
طرح فایرپلاس خــود را ارتقا داد. به گــزارش روابط عمومی و تبلیغــات بیمه نوین؛ مهدی 
وهابی؛ مدیر بیمه  های آتش  ســوزی این شرکت با اعلام خبر فوق گفت: طرح فایرپلاس در 
سال های گذشته برای نخستین بار از سوی بیمه نوین با توجه به شرایط روز جامعه و در نظر 
داشن پوشش  های موردنیاز در منازل مسکونی، طراحی و روانه بازار شد. در بازنگری جدید 
و با توجه به شرایط تورم در جامعه، پوشش  ها و سقف تعهدات این بیمه  نامه افزایش یافته و 

به  روز رسانی شده است.
وی در ادامه افزود: اضافه  شدن پوشش  های ترکیدگی لوله آب و خسارت وارد به ساختمان 
در نتیجه سرقت با شکست حرز از جمله مهم ترین پوشش  هایی بوده که در بازنگری و ارتقای 
طرح فایرپلاس در نظر گرفته شده است.وهابی توضیح داد: در زمان وقوع خسارت سرقت 
ممکن است توسط سارق یا سارقین آسیب  هایی به قفل، درب، حفاظ و... وارد شود که قبلا 
دارای پوشــش بیمه  ا ی نبوده و این شرکت به جهت رفع دغدغه  های بیمه  گــذاران با ارائه 
پوشش خسارت وارد به ساختمان در نتیجه سرقت با شکســت حرز این گونه حوادث را در 

طرح فایرپلاس تحت پوشش قرار می دهد.
مدیر بیمه  های آتش  سوزی بیمه نوین همچنین با اشاره به آنکه تسریع و سهولت در صدور، 
مزیت اصلی طرح فایرپلاس است؛ افزود: برای صدور بیمه  نامه فایرپلاس نیازی به بازدید از 
منازل مسکونی نیست و تمام تلاش بیمه نوین در طراحی این محصول، ایجاد فرآیند صدور 
سریع بیمه  نامه بوده است. بنابراین در بازنگری این محصول، مراحل فروش از روش سنتی 
به روش کاملا آنلاین تغییر یافته و کلیه مراحل ثبت  نام، انتخاب طرح و چاپ گواهی بیمه  نامه 

از طریق سامانه »ای  نوین پلاس« )سامانه فروش الکترونیکی بیمه نوین( صورت می گیرد.
به گفته وهابی، طــرح فایرپلاس با در نظر داشــن مســوولیت حقوقی مالــکان منازل 
مسکونی، مســوولیت   مدنی مالی در قبال اشــخاص ثالث را در حوادث آتش  سوزی تحت 
پوشش قرار می  داده که به طرح جدید پوشش مسوولیت   مدنی مالی در قبال اشخاص ثالث 

در حوادث انفجار نیز اضافه شده است.
گفتنی اســت پیش از این در طــرح فایرپلاس پوشــش  های بیمه  ای حوادث ناشــی از 
آتش  سوزی، صاعقه، انفجار، سیل، زلزله، توفان، ضایعات ناشــی از ذوب برف و آب باران، 
ریزش سقف ناشی از سنگینی برف، ســقوط هواپیما، سرقت با شکست حرز، خسارت وارد 
به اتومبیل متعلق به بیمه  گذار واقــع در پارکینگ محل مورد بیمه، هزینه اســکان، هزینه 
پاکســازی، فوت و نقص عضو و هزینه پزشــکی بیمه  گذار و اعضای خانواده مقیم ناشی از 

خطرات بیمه  شده برای حداکثر ٤ نفر ارائه   می  شده است.

مدیرعاملشرکتمهندسیپیشرفتهایریتکاعلامکرد
آینده کشور در گرو اقتصاد سبز

سرمایهگذاریدرحفظمحیطزیستهزینهکردنیست
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رشد شــدید قیمت 
خــال  در  گوشــت 
ســال های اخیر باعث 
شده عاوه بر کاهش مصرف گوشت شاهد افت مصرف 
کالاهای مکمــل و جایگزین این محصول نیز باشــیم 
به طوری که در حال حاضر مصرف گوشت قرمز و سفید 
و فرآورده های گوشــتی کاهش چشمگیری پیدا کرده 
و در عین حال با هجوم مصرف کنندگان به اســتفاده 
از محصولاتی مانند قــارچ و... قیمت این محصولات 
نیز با افزایش زیادی روبه رو شده است که این افزایش 
قیمت ها در نهایت به کوچک تر شــدن ســبد مصرف 

منجر می شود.
فعالان حوزه تولید فرآورده های گوشتی در این باره با 
انتقاد از سیاست های دولت در حوزه قیمت و تخصیص 
ارز می گویند قیمت مواد اولیه به دلیل رشد بهای ارز تا 
حد زیادی رشد کرده و این موضوع باعث شده قیمت 
محصولات تولیدی بــرای این شرکت ها نیــز افزایش 
شدیدی را تجربه کند. از سوی دیگر برای واردات مواد 
اولیه نیز با مشــکل تخصیص ارز کافی روبه رو هستیم 
و طولانی شدن زمان دریافت ارز و پروسه های معمول 
جابه جایــی ارز به دلیــل تحریم ها هزینه هــای نقل و 
انتقال و خرید را افزایش داده که همه این موضوعات 
در نهایــت روی قیمت تمام شــده و هزینــه تولید اثر 

مستقیمی دارد. 
به عقیده فعــالان این صنعت قیمت گوشــت وقتی 
به بالای 500 هزار تومان و مرغ بــه بیش از 100 هزار 
تومان می رسد تولید فرآورده های گوشتی با قیمت های 
پایین عما ممکن نیست، مگر اینکه کیفیت محصولات 
تحت تاثیر قرار بگیرد یا محصولاتی با  درصد گوشــت 
پایین روانه بازار شود که البته خریداران نیز می گویند 
ترجیح می دهند محصول با قیمــت پایین تهیه کنند 

حتی اگر کیفیت آن هم پایین تر باشد. 

افزایش۩قیمت۩گوشــت۩و۩بــازار۩فرآورده۩های۩ ۩
گوشتی

در ایــن رابطه دبیــر انجمــن صنایــع فرآورده های 
گوشــتی در گفت وگو با ایران فــود با اشــاره به اینکه 
بازار فرآورده های گوشــتی تابــع مســتقیمی از بازار 
گوشت است اضافه کرد: ارز 4200 تومانی در کشور 
که نهاده هــای دامی از آن تامین می شــد روی قیمت 
محصولاتی مانند شــیر و گوشــت نیز اثر مســتقیمی 
داشــت و با حذف این ارز قیمت بســیاری از کالاها از 
جمله فرآورده های گوشتی 2.5 برابر افزایش را تجربه 
کرد کــه تاثیر منفی زیادی روی جــذب مصرف کننده 

داشت. 
به گفته جمال حسین زاده از سوی دیگر فرآورده های 
گوشــتی مشــمول 9 درصــد مالیــات ارزش افــزوده 

شــده اند که این موضوع حتــما روی قیمــت و میزان 
مــصرف خانوارها اثــر منفی بــر جای می گــذارد. در 
حال حاضر گرایش مصرف کننده ها بیشــر به سمت 
کالاهای ارزان قیمت با گوشــت کمر سوق پیدا کرده 
و در شرایطی که در گذشــته 50 درصد از فرآورده های 
گوشــتی از گوشــت قرمز و 50 درصد از گوشــت مرغ 
تامین می شــد، این نسبت در گوشــت قرمز اکنون به 
25 درصد تنزل یافته است. اتفاق دیگر اینکه بر اساس 
اســتاندارد 2303 در 6 گروه کالایــی از 40 درصد تا 
90 درصد گوشــت تولید می کنیــم و امــروز به دلیل 
قیمت های بالا، تمایــل مصرف کنندگان به گوشــت 

کمر شده است. 
این فعــال صنعتــی بــا انتقــاد از نرخ هــای ارز در 
جامعــه گفت: ما هر روز بــا یک نــرخ ارز جدید مواجه 
هستیم و امروز نرخ ارز در حدود 50 هزار تومان است. 
محدودیت های دیگری نیز برای تولید داریم، به عنوان 

مثال برای توسعه تولید به ارز کافی دسرسی نداریم و 
مسیر تامین ارز طولانی و زمان بر است. از طرفی برای 
قطعات یدکی خطوط تولید مشــکات زیادی داریم و 
نمایندگان شرکت های خارجی یا در ایران نیســتند یا 
انبار آنها خالی است و تاثیر این موضوع روی تولید هر 

روز مشهود است. 

هزینه۩های۩پنهان۩در۩تولید۩فرآورده۩های۩گوشتی ۩
حســین زاده با بیان اینکه میزان استفاده از گوشت 
مرغ 75 درصــد تولیدات شرکت هاســت گفــت: این 
محصول هــر روز با یک قیمت اعام می شــود و به رغم 
آنکــه قیمت های دولتــی برای مــرغ در بــازار مطرح 
می شود، اما تولیدکنندگان با نرخ دولتی قادر نیستند 
حتی یک کیلو گوشت مرغ تهیه کنند و اکنون قیمت 

گوشت لاشه مرغ در کشتارگاه ها 83 هزار تومان است 
که تولیدکننده باید ما به التفاوت قیمت را با قیمت های 

دولتی در یک فاکتور مجزا بپردازد. 
وی ادامه داد: هرچند ســامانه مؤدیــان مالیاتی در 
تاش اســت تا شفاف ســازی مالیاتی را انجام دهد و 
ما هم از ایــن موضوع حمایــت می کنیــم، ولی وقتی 
مواد اولیه با قیمت های غیرشــفاف عرضه می شــوند، 
هــم تولیدکننده و هــم دولــت از این موضوع آســیب 
می بینند. از ســمت دیگر وقتی قیمت گذاری دولتی و 
دستوری صورت می گیرد تولیدکننده ناچار است قیمت 
تمام شده را به نحوی کاهش دهد و نمونه این موضوع 
را ما در دهه های اول انقاب هم داشــتیم. در آن زمان 
ستاد بسیج اقتصادی در دهه 60 به ما فرمولی می داد 
که محصولی با 30 درصد گوشــت تولید کنیم تا برای 
مصرف کننده ارزان تمام شود و امروز دوباره در همین 
نقطه هستیم و این در حالی است که قیمت دستوری 

هیچ نفعی برای تولیدکننده و مصرف کننده ندارد. 
به گفته دبیــر انجمن صنایع فرآورده های گوشــتی، 
چالش دیگری که تولیدکنندگان فرآورده های گوشتی 
با آن روبه رو هســتند این اســت که قیمت گوشــت در 
دامداری و کشــتارگاه متفاوت است؛ به عبارتی قیمت 
گوشــت لاشه با گوشــت آماده مصرف یکســان نیست 
و اســتحصال و آماده ســازی برای مصرف با 30 درصد 
کاهش استخوان و پیه و ضایعات روبه رو است که باید 
در قیمت تمام شده لحاظ شــود. در مورد گوشت مرغ 
قضیه از این حادتر اســت، زیرا پس از استخوان گیری 
و پوســت گیری و حذف قســمت های بال و گردن و... 

حدود 46 درصد وزن محصول باقی می ماند و متاسفانه 
کســی به این موضوعات توجهی نمی کنــد، بنابراین 
گوشت و مرغی که اســتفاده می شود به قیمت گوشت 

کشتارگاه تمام نمی شود و بسیار بالاتر است. 
حسین زاده در زمینه چالش های حوزه توزیع گفت: 
هر وقت سیســتم بــرای کنــرل و نظارت به مشــکل 
بر می خورد سرعت سراغ سیستم توزیع و پخش می رود 
و تقصیرها را به گردن آن می اندازد که این آدرس غلط 
اســت. اکنون اکثر شرکت های فرآورده های گوشــتی 
دارای سیستم توزیع و پخش و سیستم تامین مواد اولیه 
هســتند که قراردادهای بلندمدت با تامین کنندگان 

دارند و مشکلی بابت توزیع وجود ندارد. 

واردات۩با۩مشکل۩روبه۩رو۩است ۩
وی با انتقــاد از چالش های تامین گوشــت وارداتی 
بــرای فعــالان ایــن صنعــت گفــت: بــرای واردات و 
ثبت سفارش گوشــت محدودیت و معطلی های زیادی 
ایجاد می شــود و اخذ موافقت ها و تخصیص ارز بانک 
مرکزی همگی باعث محدود شدن عملکرد فعالان این 
صنعت شده اســت. به عنوان مثال برای واردات 300 
تن گوشــت باید یک میلیون دلار ارز نقد در ترکیه و در 
صرافی های آنجا به صورت نقدی دریافت و به حســاب 
فروشــنده پرداخــت کنیم که هر کــدام از ایــن نقل و 
انتقال ها هزینه های سنگینی بر جای می گذارد و البته 

در قیمت ها هم محاسبه نمی شود.
از طرفــی ارزی کــه بــرای واردات گوشــت هنــدی 
اختصاص داده می شــود اکنــون 3 هزار یورو اســت. 
فروشــنده های هندی اما بــا دلار کار می کنند و 200 
دلار برای تبدیل و 200 دلار اضافــه برای هر تن بابت 
قیمت گوشــت )قیمت هر تن گوشــت در هند 3400 
دلار اســت( از تولیدکنندگان ایران دریافت می کنند 
و همه این موضوعــات روی قیمت مصرف کننده ظاهر 

می شود. 
به گفته دبیر انجمــن صنایع فرآورده های گوشــتی، 
محصــولات مــا بــه لحــاظ ماهیــت و صنایــع غذایی 
محصولاتــی محلــی هســتند و اکــثر تولیدکننــدگان 
معتــر دنیا برنــد خــود را در مقصد بازار تحــت نظارت 
تولید و عرضــه می کنند. فرآورده های گوشــتی شرایط 
نگهداری خاصــی دارد و بایــد زنجیــره سرد آن حفظ و 
ظرف 45 روز مــصرف شــود، بنابراین صــادرات نقش 
زیــادی در بــازار ما نــدارد؛ جــز چند 
شرکت کــه ظرفیت هایی را در 
بازار هدف ایجاد کرده اند. 
بقیه صــادرات به صورت 
محدود برای افغانستان و 
عراق از شرکت های فعال 
در اســتان های مرزی 

انجام می شود. 

قیمت گوشت 
لاشه با گوشت 

آماده مصرف 
یکسان نیست 

و استحصال 
و آماده سازی 

برای مصرف 
با 30 درصد 

کاهش 
استخوان و 

پیه و ضایعات 
روبه رو 

است که باید 
در قیمت 
تمام شده 

لحاظ شود

اثرات خوردن هر روزه تخم مرغ 
برای سلامتی 

دنیای۩اقتصاد:۩چــه در حال خوردن یک پنکیک، ســاندویچ مک مافین، 
املت یا یک بوریتو برای صبحانه باشید، صبحانه شما اغلب با یک تخم مرغ 
شروع می شود. این ماده ضروری، یکی از محبوب ترین و در دسرس ترین 
منابع پروتئین است که ما را برای روز پیش رو سیر نگه می دارد و به ما انرژی 
می بخشد. تخم مرغ یک غذای رایج و یکی از متنوع   ترین مواد مورد استفاده 
در آشپزی است. تخم مرغ در بسیاری از شاخه   های صنایع غذایی مدرن مهم 
است. بیشرین استفاده از تخم پرندگان تخم   مرغ، اردک و تخم غاز است. 
تخم   های کوچک تر، مانند تخم بلدرچین، گهگاه به عنوان یک ماده غذایی 

لذیذ استفاده می شود.

به طــور معمول در هــر وعده صبحانه بــا تخم مرغ مواجه می شــویم، به 
این معنی که بســیاری از ما روزانه حداقل یک عــدد تخم مرغ می خوریم. 
کارشناســان تغذیه تخم مــرغ را به عنوان یکــی از بهریــن چیزهایی که 
می توانید در صبح بخورید، معرفی می کنند. اما احتمالا هشدارهایی هم 
در مورد خطرات بالقوه سامتی ناشی از مصرف روزانه تخم مرغ شنیده اید. 
پس حقیقت دقیقا چیست؟ آیا باید نگران خوردن هر روز تخم مرغ باشیم؟ 
آیا گزینه های مغذی دیگری وجود دارد که باید به جای آن در نظر بگیریم؟ 
ما با دکر کلیان پروچی، متخصص تغذیــه، در مورد همه عواملی که باید 
قبل از شکستن یک تخم مرغ برای صبحانه در نظر بگیرید، صحبت کردیم.

 
مزایای۩سلامتی۩تخم۩مرغ۩چیست؟ ۩

یک عــدد تخم مرغ، مــواد مغذی زیــادی را در خود جــای می دهد. هر 
تخم مرغ بزرگ حاوی شش گرم پروتئین کامل است. در مقایسه با گوشت 
و ماهی، آنها یکــی از مقرون به صرفه تریــن منابع پروتئینی هســتند. اما 
فراتر از دیــدگاه کان علم تغذیــه، تخم مرغ حاوی چنــد ترکیب ضروری 
اســت که به یک رژیم غذایی ســالم کمک می کند. یکی از مواد مغذی با 
ارزش، ویتامین ب 4 یا کولین است که به طور خاص در زرده تخم مرغ یافت 
می شود. پروچی می   گوید: کولین به ساخت غشای سلولی قوی و پرانرژی 
کمک می کند و همچنین نقش مهمی در متیاســیون یا فرآیند »روشن« و 

»خاموش« کردن ژن   ها بازی می کند. 
کولین به عنوان یکی از بلوک های سازنده انتقال دهنده عصبی استیل 
کولین، نقش مهمی در تنظیم خلق و خو و عملکــرد حافظه ایفا می کند. 
پروچــی می افزایــد: مصرف زیــاد کولین ممکن اســت به پیشــگیری از 
افسردگی، از دســت دادن حافظه و اضطراب کمک کنــد. هنوز مطمئن 
نشده اید که تخم مرغ ها وعده های غذایی سالمی هستند یا خیر؟ به گفته 
پروچی، آنها همچنین منابــع خوبی از ریبوفاوین، آهــن، روی، فولات، 
فســفر و ویتامین های A، D، B6 و B12 هستند و در حقیقت این یعنی یک 

مولتی ویتامین طبیعی.
 
آیا۩خوردن۩هر۩روز۩تخم۩مرغ۩مفید۩است؟ ۩

ممکن است هشــدارهایی در مورد ســطح کلســرول در زرده تخم مرغ 
شــنیده باشــید، که باعث شــده برخی از افرادی که رژیم غذایی سالم را 
دنبال می کنند، بــه طور کامــل زرده را کنار بگذارند. اما قبل از ســفارش 
املت ســفیده تخم مرغ، بیایید به حقایق نگاهی بیندازیــم. تاثیر زرده بر 
کلسرول شما آنقدرها که قبا تصور می شد ترسناک نیست. دکر پروچی 
ادعاهای مربوط به کلســرول را به عنوان افسانه های منسوخ رد می کند. 
او می   گوید: همان طور که مشخص است، تخم   مرغ به   طور قابل   توجهی بر 
سطح کلسرول شما تاثیر نمی   گذارد و مطالعات نشان می دهند در حالی 
که تخم   مرغ میزان کلسرول شما را تغییر می دهد، اما این کار را به نحوی 

خوب انجام می دهد.
کارشناسان دانشــکده پزشــکی هاروارد با این موضوع موافق هستند. 
تحقیقات اخیر نشــان می دهد که ســطح کلســرول بدن مــا تحت تاثیر 
کلسرول موجود در مواد غذایی ما قرار نمی گیرد. در حقیقت، چربی های 
اشباع شــده و ترانس در کبد با توجه به رژیم غذایی افراد ساخته می شوند 
و تنها حدود 1.5 گرم چربی اشباع شــده در هر تخم مــرغ وجود دارد که به 
ندرت می تواند برای سامتی ما خطرناک باشد. بنابراین لزوما نیازی نیست 
نگران خطرات سامتی مرتبط با خوردن روزانه تخم مرغ باشید. با این حال، 
بررسی نحوه مصرف این ماده غذایی حائز اهمیت است. ترکیب تخم مرغ 
با سدیم و گوشــت صبحانه پر از چربی اشباع شده مانند بیکن و سوسیس 
ممکن اســت مجموعه ای از خطرات سامتی را برای شــما ایجاد کند. در 
حالی که این غذاهای معمولا فوق فرآوری شــده ممکن است خطر ابتا به 
بیماری های قلبی و سایر نگرانی های سامتی را افزایش دهند، همچنین 
مهم است که توجه داشته باشید که این خطرات با مصرف زیاد و مداوم این 
مواد مضر مرتبط هســتند. این به آن معنا نیست که شما باید به طور کامل 
بیکن را کنار بگذارید. فقط حواستان باشد که چقدر و چند بار در هفته این 
موادغذایی را مصرف می کنید. دکر پروچی همچنین خاطرنشان می کند 
که چربی   هایی که در فرآیند پخت و پز اســتفاده می   کنیــد نیز می تواند بر 
ارزش غذایی کلی تخم   مرغ   هــا تاثیر بگذارد. او اســتفاده از چربی   های با 
کیفیت بالا را توصیه می کند که می توانند در دمای بالا مقاومت کنند، مانند 
کره و روغن ارگانیک به دست آمده ازگاوهایی که با علف طبیعی موجود در 

مراتع تغذیه شده اند.

وضعیت  قیمتی 
کنسرو تا پایان سال 

در شرایطی که بــه گفته کارشناســان با توجه به تــورم حاکم و 
پایین آمدن قدرت خرید مردم، بســیاری از بخش های تولیدی به 
نوعی در رکود به سر می برند، بخش صنایع غذایی نیز تا حدودی 
مشمول این شرایط اســت. با وجود این از گذشته های دور یکی 
از ارزان ترین غذاها در سطح کشــور با وجود دارا بودن تمام مواد 
موردنیاز برای تامین سامت جامعه »کنسرو تن ماهی« بوده است. 
این در وضعیتی است که فعالان این صنعت نیز تحت تاثیر مسائل 
کان کشــوری همچون دیگر صنایع درگیر یکــسری چالش ها و 
مشکات بوده اند و از مهم ترین آنها می توان به بالا رفتن هزینه های 

تولید اشاره کرد.

قیمت۩۸۷۵۰۰۩تومانی۩کنســرو۩ماهی۩تا۩پایان۩ســال۩تغییر۩ ۩
نمی۩کند

طی ماه هــای اخیر افزایــش قیمت کنسرو تن ماهی حواشــی 
بســیاری با خود به همراه داشــته است و بســیاری معتقدند باید 
دولت شرایطی برای تولیدکنندگان مهیا سازد تا این غذای کامل 
کماکان با قیمتی مناســب به دســت مصرف کنندگان برسد. آن 
هم در شرایطی که بازار جهانی کنسرو ماهی تن تحت تاثیر تغییر 
ترجیحات مصرف    کننده ها به ســمت غذاهای دریایــی به دلیل 
فراوانی پروتئین   ها، ویتامین   ها و مــواد معدنی ضروری قرار دارد. 
در واقع به دلایلــی همچون دارا بــودن ارزش غذایی بالا، مصرف 
غذاهای دریایی از جمله کنسرو تن ماهی طی چند سال گذشته 
در سراسر جهان افزایش چشمگیری داشته است و بنابراین انتظار 
می رود دولت ها با فراهم ساختن شرایطی، امکان استفاده از این 
نوع صنایع غذایی را برای مصرف کنندگان تسهیل کنند. در همین 
زمینه»مســعود بختیاری« رئیس ســندیکای کنسرو ایران معتقد 

است پیش شرط ثابت ماندن قیمت کنسرو ماهی در کشور تسهیل 
واردات تن ماهیان توسط بخش دولتی است.

بختیاری در گفت وگو با بازار گفت: به رغم اینکه در کشور شرایط 
به گونه ای اســت که هیچ کس نمی تواند آینده بازار را پیش بینی 
کند و نوســانات ارز هم اخیرا زیاد شده اســت و قطعا بر روند کار 
تولید اثرگــذار خواهد بــود، اما بنای مــا بر این اســت که قیمت 

مصرف کننده فعا افزایش نداشته باشد.
وی افــزود: در واقع با تولیدکنندگان گفت وگــو کرده ایم به رغم 
اینکــه قیمــت دلار در حــال افزایش اســت و قطعــا هزینه های 
تمام شده افزایشی است، قرار شده است به هیچ عنوان بر قیمت 
مصرف کننده کنسرو تن ماهی تا پایان سال افزایشی اعمال نشود. 
به این ترتیب الان قیمت مصرف کننده 87 هزار و 500 تومان است 
و کوشش داریم قیمت کنسرو ماهی از این رقم فراتر نرود و ثباتی 

تا پایان سال بر بازار حاکم باشد.
بختیاری همچنین در خصوص قیمت این محصول در فروردین 
ماه 1403 نیز گفت: در آن طرف سال هم باید شرایط را بسنجیم 

و ببینیم افزایش حقوق ها، تورم موجود، هزینه های سربار و... به 
چه نحوی می شود و بر آن اساس تصمیم می گیریم. با وجود این به 
احتمال زیاد تاش خواهیم کرد که فروردین سال آینده هم همین 
نرخ باقی بماند و قیمت ثابت بمانــد؛ در واقع ثابت ماندن قیمت 

کنسرو تن ماهی تا پایان اسفندماه امسال قطعی است.

برای۩ثابت۩ماندن۩قیمت۩ها۩باید۩واردات۩تن۩ماهیان۩تسهیل۩شود ۩
در حالی که یکی از اصلی ترین مسائل پیرامون صنعت کنسرو 
تن ماهی بحــث واردات تن ماهیان اســت، بختیــاری می گوید: 
خوشبختانه واردات تن ماهیان به سمت آسان شدن پیش می رود 
و امیدواریم روز به روز آسان تر شود. در حقیقت خواسته ما این است 
که واردات تن ماهیان را تسهیل کنند تا بتوانیم قیمت ها را ثابت 
نگه داریم. وی همچنین در مورد قیمت تن ماهیان نیز گفت: قیمت 
تن ماهیان وارداتی تابعی از قیمت های جهانی اســت و تغییرات 
چندان چشمگیری نداشــته اســت. در واقع در دنیا قیمت های 
جهانی نهایتا نوســانی در دامنه 5 درصد دارد و محدود اســت که 

معمولا تاثیر چندانی ندارد. این فعال صنعت محصولات کنسروی 
کشور همچنین در خصوص تامین کنندگان تن ماهیان نیز گفت: 
ما از گذشته یکسری تامین کننده داشــته ایم که فعا با همان ها 
کار می کنیــم و قاعدتا به واســطه بحــث تحریم ها نتوانســته ایم 

تامین کنندگان جدیدی را پیدا کنیم.

ارزش۩13.29۩میلیارد۩دلاری۩بازار۩جهانی۩کنسرو۩ماهی۩تا۩ ۩
پایان۩2۰23

گفتنی اســت بازار جهانی کنسرو ماهی تن از جمله بازارهای 
پویاست به طوری که طبق گزارش های جهانی منتشر شده، بازار 
جهانی کنسرو ماهی تن در سال 2023 به ارزش تقریبا 13.29 
میلیارد دلار رسیده است. همچنین طبق این گزارش که اخیرا در 
GlobeNewsWire  منتشر شده است، انتظار می رود که بازار در 
دوره پیش    بینی شــده 2024 تا 2032 به میزان 4.5 درصد رشد 
داشته باشد و به این ترتیب در پایان 2032 به ارزش حدود 17.64 

میلیارد دلار برسد.

در۩گفت۩وگوی۩ایران۩فود۩با۩دبیر۩انجمن۩صنایع۩فرآورده۩های۩گوشتی۩بررسی۩شد۩

محدودیت و معطلی، سد راه واردات گوشت 
چرخش۩اجباری۩مصرف۩کنندگان۩به۩محصولات۩ارزان۩و۩بی۩کیفیت

دنیای۩اقتصاد:۩بازار گوشت و فرآورده های گوشتی از 
مهم ترین بازارها در صنعت غذا در جهان محســوب 
می شــود که در ســال جاری انتظار می رود گردش 
مالی آن به  هزار و 472 میلیارد دلار برسد. بررسی ها 
نشان می دهند این بازار در5 سال آینده سالانه نرخ 
رشدی 6.24 درصدی را تجربه خواهد کرد و به  هزار 
و 875 میلیــارد دلار خواهد رســید کــه رقم بالایی 
است. همچنین بر اساس آمارها چین با رقم 273 

میلیارد دلار بیشرین میزان گردش مالی را در این 
بازار از آن خود کرده است. در این بین سرانه مصرف 
گوشت و فرآورده های گوشــتی برای مردم آمریکا در 
ســال جاری در حدود 190 دلار خواهد بود. انتظار 
می رود میزان تولید گوشت تا سال 2028 به 182 
میلیارد کیلوگرم برســد. همچنین ســهم هــر نفر از 
بازار گوشــت در ســال جاری در حدود 21 کیلوگرم 

خواهد بود. 

سهم رو به رشد بازار گوشت در جهان 

سعیدهنبیزاده
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پنجره

مهر: معاون فنــاوری و نوآوری وزارت علوم با اشــاره به 
سامانه جان )جریان اقتصادی نوین(، اعلام کرد که این 
سامانه به   زودی راه   اندازی می شود و به صورت آزمایشی 
مشــغول ثبت محصولات دانش   بنیان شرکت هاست. در 
جریان اجلاس سه روزه روســای دانشگاه ها و موسسات 
آموزش عالی از دو فناوری با حضور وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری رونمایی شد که توسط محققان مستقر در پارک 
علم و فناوری خراســان رضوی توســعه  یافته است. این 
فناوری   ها شامل ارائه راهکار دسک   تاپ ابری دانشگاهی 
و سیســتم حفاظــت از سرعــت و لــرزش و کاندیشــن 
مانیتورینــگ برای ماشــین   های دوار با حساســیت بالا 
در نیروگاه   هــا بود. همچنیــن ســجاد محمدعلی    نژاد، 
معاون فناوری و نوآوری وزارت علــوم در پنل فناوری این 
اجلاس اظهار کرد: برنامه راهبردی این معاونت شــامل 
سه راهبرد اساسی خلق و توسعه فناوری، توسعه اقتصاد 
دانش   بنیان و ترویج فنــاوری در جامعه فناوری کشــور 
اســت. محمدعلی نژاد ادامه داد: با وجود اقدامات زیاد 
برای توسعه فناوری در کشور، انسجام بین این اقدامات 
با توجه به ظرفیت نیروی انسانی و محدودیت منابع وجود 
ندارد. بیشتر نیروی دانشگاه   ها روی توسعه فناوری   های 
موجود متمرکز است. وی گفت: قصد داریم فناوری   های 
پیشران یعنی هوش مصنوعی، کوانتوم و زیست فناوری 
را هم توسعه دهیم. برخی کشورها اهداف مشخصی برای 
خود تعیین کردند و فناوری   های مرتبط با آن را بر اساس 

پیچیدگی فناوری توسعه می دهند.
وی به تشریح برنامه   های این معاونــت پرداخت و گفت: 
آزمایشگاه کوچک ساخت دیجیتال یا فب   لب   ها برای توسعه 
فناوری مهم هستند، برای نمونه در آمریکا 93 فب   لب داریم 

که 74 درصد در دانشگاه و بقیه در دستگاه   ها یا پارک   های 
علم و فناوری است. ورود به حوزه فب   لب   ها کمک می کند 

تک  محصول اولیه و ارزیابی انجام شود.
محمدعلی نژاد در ادامه به سامانه جان )جریان اقتصادی 
نوین( اشاره کرد و گفت: این ســامانه که به زودی راه   اندازی 
می شــود، به صــورت آزمایشــی مشــغول ثبــت محصولات 
دانش   بنیان شرکت هاســت و تاکنون 5 هــزار و دو محصول 
در آن ثبت شده اســت. وی همچنین از ابلاغ آیین   نامه ماده 
5 قانون جهش تولید دانش   بنیان خبر داد و گفت: بر اساس 
این آیین   نامه ظرفیت   های مالکیت فکری مرتبط با پایان   نامه 
سهم استاد و دانشجو و دانشگاه مشخص شده و قابل انتقال 
به شرکت هــای دانش   بنیان اســت. معاون فنــاوری وزارت 
علوم از تشــکیل کارگزاری   هایی برای تسهیل تجاری   سازی 
محصولات خبر داد و گفت: آیین   نامه   ای را برای تجاری   سازی 
به همه دانشگاه   ها ابلاغ می   کنیم که بر اساس آن کارگزارانی 
تشکیل می شود که حلقه اتصال دانشگاه   ها و پژوهشگاه   ها با 
بازار و خارج از دانشگاه می   شوند. وی گفت: بر یک موضوع 
مشترک با وزارت کشــور، معاونت علمی ریاست جمهوری و 
وزارت صمت کار می   کنیم که هــدف آن تکمیل زنجیره   های 
ارزش راهبردی اســت تا زنجیره ارزش راهــبردی فناوری یا 
صنایع مختلف کامل شــود. برای این منظور در حال تدوین 
نقشه جامع هستیم تا به هر دانشــگاه بر اساس ظرفیت   ها، 
ماموریت زنجیره ارزش یک فناوری را بدهیم؛ مثلا به دانشگاه 
یزد زنجیــره ارزش راهــبردی صنعت نســاجی را می   دهیم. 
محمدعلی نژاد خاطرنشــان کرد: قصد ما این است که برای 
حل مســائل واقعی کشــور اقدام کنیم و بــا ماموریت   گرایی 
مسائل خرد شده را به دانشگاه   ها ارجاع داده و به وظیفه ملی 

خود برای حل مسائل کشور عمل کنیم.

دنیای اقتصاد: پلتفرم کاریابی جاب   ویژن سرویس جدیدی 
را در اختیار کارفرمایــان و متخصصان قرار داده اســت که 
خدمات هدهانتینگ به آنهــا ارائه می دهــد. این سرویس 
که با نام میرانا از مهر ماه امســال کار خود را آغاز کرده است 
می توانــد فرآیند اســتخدام مدیران ارشــد و متخصصان را 
ســاده   تر کند. در واقع اغلب نیروهای متخصص و ارشد در 
جایی مشغول به کار هستند و کمتر ممکن است که فعالانه 
به دنبال کار باشند. این نیروهای متخصص معمولا به دلیل 
توانایی، تخصص و کیفیت کار خود در ســازمانی هســتند 
که از موقعیت خوبی برخوردارند و حتــی در شرایطی که به 
جا   به   جایی هم فکر می کنند، معمولا به شــبکه دوســتان و 
آشــنایان خود برای این کار اتکا می کننــد؛ به همین دلیل 
حتی شرکت های بزرگ که برند کارفرمایی خوبی هم دارند، 
آگهی   های شغلی برای این گروه درج نمی   کنند. به این ترتیب 
شرکت ها و آژانس   های هدهانتینگ معمولا این شکاف را پر 
می کنند؛ چون ســازمان ها از طرفی برای یافتن و استخدام 
افراد متخصص به سرویس هدهانتینــگ روی می   آورند و از 
طرف دیگر افراد متخصص و مدیران ارشد هم معمولا با یک 
شرکت هدهانتینگ در تعامل و ارتباط هستند. این ارتباط 
به این افراد این امکان را می دهد تــا در زمانی که تمایل به 
جابه   جایی دارند، بتوانند مناسب   ترین پیشنهادهای شغلی 
را دریافت کنند و با حفــظ جایگاه مذاکره خــود )به عنوان 
یک فرد هدهانت  شــده( وارد گفت   و   گو با سازمان ها بشوند. 
همچنین این افراد متخصص حتی در شرایطی که به صورت 
فعالانه تصمیم به جا   به   جایی ندارند، ممکن است به واسطه 
این ارتباط با فرصت   های شــغلی مناســب و جذابی رو   به   رو 
شوند که تمایل به آشنایی، کسب اطلاعات بیشتر و بررسی 

آنها را داشته باشند.

محمدرضــا غفوری، مدیرعامــل میرانــا، در همین رابطه 
گفته اســت: »می توان گفت که بازار کار ســنتی نمی تواند 
نیازهای منحصر به فرد نامزدهای ســطح بالا و چالش های 
پیچیده   ای را که شرکت ها در یافتن رهبران و اســتعدادها با 
آن مواجه هســتند برطرف کند. در بازار کاری که این روزها 
با تهدید بزرگی همچون مهاجرت مواجه اســت، نقش یک 
شرکت تخصصــی در حــوزه Headhunting بیش از پیش 
حیاتی خواهد بود. تعهد ما برای پر کردن این شکاف مبتنی 
بر درک عمیــق نیازهــای شرکت ها و اســتعدادهای فردی 
اســت. ماموریت ما حذف موانع رشد از طریق متصل کردن 
شرکت های برتر با مناسب   ترین رهبران و استعدادهاست تا 
هم کسب و کارها و هم افراد قادر به پیشرفت و تعالی در مسیر 
خود شوند.« سازمان ها می توانند جهت همکاری با میرانا از 
طریق صفحه اختصاصی در نظر گرفته شــده در وب سایت 
آن، درخواست خود را ثبت کرده و همچنین افراد متخصص 
و باتجربه هم می توانند برخی از موقعیت   های شغلی موجود 
را در قسمت مربوط به خود بررسی کرده یا صرفا جهت ایجاد 

ارتباط، رزومه خود را برای میرانا ارسال کنند.

 تغییر بسته   بندی سفارش   های دیجی   کالا 
از اسفندماه

دنیای اقتصاد: اختتامیه نخستین 
دوره مسابقه دیجی   کالا پرایز توسط 
ایــن مارکت   پلیــس و بــا همکاری 
»بســته   ها« تنها رویداد بین المللی 
دیزاین بســته   بندی ایــران بود که 
هفته گذشــته برگزار و طرح جدید 

بسته   بندی   های این فروشگاه اینترنتی مشخص شد. این مسابقه با موضوع 
خلق راه   حل   های نوآورانه دیزاین بسته   بندی   های دیجی   کالا، بـرای ایجاد 
ارتباط حســی با مخاطبان از خرداد 1402 آغاز شد و در جریان آن به طور 

کلی 1۸3 اثر از 7۸ طراح شرکت کردند.
این مسابقه توسط داورانی از کشورهای روســیه، امارات عربی متحده، 
هلند و ایران ارزیابی شــد و در نهایــت طرحی از محمدرضا پارســا و علی 
حبیب   الهی با نام »ایران« عنوان رتبه اول طراحی بسته   بندی دیجی   کالا را 

به خود اختصاص داد.

تغییرات جدید در پونیشا
دنیای اقتصاد: بازار فریلنسینگ در سال های اخیر و به خصوص در دوره 
همه گیری کووید شــاهد رشد چشــمگیری بوده اســت و به همین دلیل 
شرکت پونیشا که در این زمینه فعال است، تلاش کرده تا با ایجاد تغییرات 
در پلت فرم خود، بستر مناســبی جهت همکاری و تعامل کارآمد در اختیار 
فریلنسرها و کارآفرینــان قرار دهــد. مهم ترین این تغییــرات، تغییر لوگو 
تگ   لاین این شرکت است که به گفته مدیرعامل پونیشــا به دنبال ارتقای 
زیرساخت   های شرکتی و توسعه نسخه آزمایشی وب ســایت جدید، اتفاق 

افتاده است.
مدیر مارکتینگ هم گفته اســت که انتخاب تگ   لاین »کار نشــد نداره«، 
مربوط به برند رفرشینگ و تغییر جایگاه برند در ذهن مخاطبان بوده است تا 
استراتژی خودمان را از وب سایتی که صرفا برای انجام پروژه بوده، به سمت 
بستری جهت دسترسی و انجام کار با برترین اســتعدادها با مخاطبان به 
اشتراک بگذاریم. مدیر هنری این شرکت هم درباره تغییرات بصری معتقد 
است که برند رفرشینگ در راستای محقق کردن ارزش   های جدید برند برای 
نمایش هویت بصری شفاف   تری انجام می شــود. او همچنین تاکید کرده 
است که طراحان این شرکت در طرح   های گرافیکی به استفاده از رنگ اصلی 

پایبند بوده   اند تا این شرکت در ذهن مخاطب با رنگ سبز شناخته شود.

 سقف »باگ   بانتی« در بازار تا یک میلیارد تومان
 افزایش یافت

دنیای اقتصاد: فروشــگاه اپلیکیشــن بازار با هدف افزایش امنیت خود و 
کاربرانش سقف باگ   بانتی را تا یک میلیارد تومان بالا می   برد. به این ترتیب 
بازار به پژوهشگران امنیت که با کشف و گزارش آسیب   پذیری باعث بالا رفتن 
سطح امنیت بازار و کاربرانش می   شــوند تا سقف یک میلیارد تومان جایزه 
می دهد. بر این اســاس، بازار اعلام کرده است که از همکاری متخصصان 
امنیت و هکرهای کلاه   سفید استقبال می کند و در صورتی که متوجه ایراد 
امنیتی یا آسیب   پذیری در بازار شدند، می توانند با گزارش آن جایزه نقدی 

متناسب تا یک میلیارد تومان دریافت کنند.
تا پیش از این، سقف باگ بانتی )یا مسابقات ارزیابی امنیتی و شناسایی 
باگ( در بازار صد میلیون تومان بود که از ابتدای بهمن ماه 1402 این رقم 
به یک میلیارد تومان افزایش پیدا کرده اســت. کسانی که می   خواهند در 
این برنامه مشارکت کنند، لازم اســت ابتدا اطلاعات مربوط به خط مشی 
افشای مسوولانه، قلمرو، فرآیند و توصیه   ها در وب سایت بازار مطالعه کنند.

 امکان خودکارسازی مسنجر مارکتینگ 
در اینباکسینو

دنیای اقتصــاد: پلتفرم ارســال پیام 
انبوه اینباکسینو که با تمرکز بر ارسال 
پیــام انبــوه در پیام   رســان   ها فعالیت 
می کند، به تازگی از سرویس جدیدی 
برای خودکارسازی مسنجر مارکتینگ 
 Automated Messenger(
اســت.  داده  Marketing( خــبر 
اینباکسینو که در ابتدا ابزار ارسال پیام 
انبوه در پیام   رسان   ها را برای دیجیتال 

مارکترها و کسب و کارهای کوچک و متوســط راه   اندازی کرده بود، اخیرا 
از سرویس پاسخگویی خودکار پیام   ها در این پیام   رسان   ها رونمایی کرد.

مدیر روابط عمومی این پلتفرم اعلام کرده است که این سرویس در پاسخ 
به نیاز بازاریان دیجیتال خصوصا در زمان راه   اندازی کمپین   های تبلیغاتی 
که نیاز به ارتباطات مستمر با مخاطبان از مرحله لید تا تبدیل به مشتری و 
خرید وجود دارد، طراحی شده است و انتظار می رود بخش قابل   توجهی از 
هزینه   های نیروی انسانی برای ارتباطات معمول و پاسخ به سوالات پرتکرار 
)FAQ( مخاطبان را کاهش دهد. شیوه کار این سامانه به این صورت است 
که با ترسیم درخت   واره سوالات و نیازهای پرتکرار مخاطبان از جمله لیست 
محصولات و خدمات جدید، لیســت و تعرفه قیمت هــا، ویدئوهای آموزش 
استفاده از محصولات و خدمات و راه   های ارتباطی با شرکت و ... پاسخ   های 
مناسب آن توســط کارشناسان مشخص شــده و در صورت دریافت پیام از 
مخاطب در هر کدام از پیام   رســان   ها در هر ساعتی از شــبانه   روز، پاسخ از 

پیش طراحی   شده برای آنها ارسال می شود.

رونمایی از لوگوی جدید در 14 سالگی
دنیای اقتصاد: شرکت ارائه   دهنده خدمــات پرداخت الکترونیک زرین   پال در 
آستانه 14 سالگی خودش از لوگو و هویت بصری جدید این شرکت رونمایی کرد. 
هویت بصری و لوگوی جدید زرین   پال با شعار »بدون مرز« رونمایی شد که طبق 
اعلام این شرکت، با اشــاره به انتزاعی بودن مفهوم مرز در ذهن انسان، لوگوی 
جدید را در کنار هویــت بصری تمام زیرمجموعه   های خــود، طیفی از رنگ   ها و 
اشکال هندسی می   داند که هر کدام برای توانمند کردن کسب و کارهای آنلاین 
و چرخاننده اقتصاد دیجیتال طراحی شده   اند. به باور مدیران زرین   پال، امروز 
رنگ زرد همیشگی برند زرین   پال در کنار رنگ   های دیگر معنا پیدا می کند و زمان 
بازطراحی و بازتعریف مرز   هاســت. در بیانیه ری   برندینگ زرین   پال این ســوال 
مطرح می شود که هر معنایی برای مرز ساخته شود، آن را به یک مفهوم خوب یا 
بد، درست یا غلط، محدودکننده یا حافظ بقا و هر دو مفهوم رو  به    روی هم تبدیل 
می کند. اما آیا می توان مرز دقیقی بین آنها ساخت؟ آیا مرز دقیقی بین درست 
و اشتباه وجود دارد؟ یا اینکه ما با طیفی از درست   ها و غلط   ها مواجه هستیم. در 

نتیجه هر زمانی برای بازتعریف مرزهای ذهنی، زمان نوآوری است.

 یک سرویس تازه
 برای کارفرمایان و متخصصان

 سامانه »جریان اقتصادی نوین« 
برای ثبت دانش   بنیان   ها راه   اندازی شد

پردیس؛ پردرآمدترین پارک فناوری کشور  
مرکــز پژوهش های مجلس شــورای 
اســلامی در گزارشــی با عنوان ارائه 
مدل اولیه دســته   بندی پارک   های علم و فناوری کشور مبتنی 
بر شــاخص   های ارزیابی و عملکرد، یک مدل اولیه را به کمک 
شــاخص   های مبتنی بر بهره   وری و کارآیی بــرای پارک   هایی 
پیشنهاد کرده است که درآمدی بیش از یک هزار میلیارد تومان 
)همت( دارند. این مرکز با توجه به نبود اســتاندارد مشخصی 
برای ارائه آمار توســط پارک   های علم و فناوری، بر لزوم تدوین 
اســتانداردها و دســتورالعمل   های دقیق بــرای اندازه   گیری 
شــاخص   های ارزیابی تاکید می   کند و جمــع   آوری داده   های 
پارک   های علم و فناوری با جزئیات بیشتر و ارائه آن به نهادهای 

ارزیاب را برای این کار ضروری می   داند.
با این همه و طبق آنچه وزارت علوم تحقیقات و فناوری اعلام 
کرده است بیش از 73 هزار نفر در تمام پارک   های علم و فناوری 
شاغل هستند و مجموع درآمد کل این پارک   ها در سال 1400 
به حدود 23 همت رسیده است. بد نیست بدانید که بیشترین 
درآمد کل را پارک فناوری پردیس داشــته اســت، هر چند این 
عدد با مقدار 427 میلیارد تومان گزارش شــده به وزارت علوم 
متفاوت اســت. بعد از پارک فناوری پردیس، شــهرک علمی 
تحقیقاتی اصفهان با حدود 5/5 همــت دومین پارک فناوری 
پردرآمد کشور در سال 1400 بوده اســت. در ادامه، به ترتیب 
پارک   های فناوری استان   های سمنان، البرز، آذربایجان شرقی، 
دانشگاه تهران و فارس با پایه درآمد حداقل یک همت به بالا قرار 
دارند. البته مجموع درآمد حاصل از صادرات پارک   های علم و 
فناوری کشور در ســال 1400 نیز 123 میلیون دلار بوده که 
حدود 90 درصد آن متعلق به پارک   های علم و فناوری با درآمد 

بیش از یک همت است.
مرکز پژوهش   های مجلس در ادامه گزارش خود به بررســی 
عملکرد پارک   های علم و فناوری منتخب بر اساس شاخص   های 
ارزیابی پرداخته اســت. این بررسی نشان می   دهد که شهرک 
علمی تحقیقاتــی اصفهان بــا ۶41 واحد، بیشــترین تعداد 
شرکت ها و واحدهای مستقر را نسبت به سایرین دارد و بعد از 
آن، پارک فناوری آذربایجان شرقی و پردیس به ترتیب با 441 و 
317 واحد در رتبه   های بعدی قرار دارند. این گزارش همچنین 
نشان می   دهد که بیشترین تعداد شــاغلان را پارک پردیس و 
شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان در اختیار دارند و رقم آن را در 
حدود ۸500 نفر گزارش کرده   اند. البته آمار اشتغال به صورت 
کلی اســت و تفکیکی از میزان اشــتغال به ازای شرکت های 
دانش   بنیان، واحدهای فناور، استارت آپ   ها، شتاب   دهنده   ها 

و... ارائه نشده است.
این بررســی همچنین نشــان می   دهد که به طور متوســط 
30 درصد شرکت های مســتقر در پارک   های منتخــب از نوع 
دانش   بنیان هســتند. به طور مثال، در پارک فناوری دانشگاه 
تهران بیــش از 50 درصد شرکت ها از نــوع دانش   بنیان بوده و 
پارک   های ســمنان و آذربایجان شرقی نیز بــا 11 و 14 درصد 
میزبان کمتریــن شرکت هــای دانش   بنیان هســتند. به طور 
متوسط حدود 25 درصد از شاغلان پارک   های فناوری منتخب 
)با پایه درآمد حداقل یک همت به بالا(، شاغلان بخش تحقیق 
و توسعه )دارای مدرک تحصیلات تکمیلی( محسوب می   شوند. 
در این میان اما متوسط اشتغال زایی در پارک پردیس، سمنان، 
البرز و دانشگاه تهران نسبت به سایر پارک   های فناوری منتخب 
بالاتر است، اما با قطعیت نمی توان گفت این اشتغال زایی و روند 
افزایش سالانه آن ناشی از رشد و بلوغ شرکت های نوپا و تبدیل 
آنها به شرکت های بزرگ تر اســت یا به علت افزایش اســتقرار 

کسب و کارهای استارت آپی و شتاب   دهنده   ها.
از نظر میــزان درآمد صادراتی، شــهرک علمــی تحقیقاتی 
اصفهان با مبلغ 53.5 میلیون دلار، بیشترین درآمد صادراتی 
را نسبت به ســایر پارک   های منتخب در ســال 1400 داشته 

است و بعد از آن پارک فناوری پردیس با 1۶.5 میلیون دلار قرار 
دارد. همان طور که انتظار می   رود پارک فناوری پردیس به دلیل 
درآمد بالا، بیشترین بهره   وری نیروی کار را داشته که نزدیک به 
2.4 میلیارد تومان به ازای هر نفر در ســال است. بااین حال، 
بهره   وری صادراتی شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان با فاصله 
از دیگر پارک   ها در رتبه اول قرار دارد و نزدیک به ۶400 دلار به 

ازای هر نفر در سال است.
بخش دیگری از گزارش مرکز پژوهش   های مجلس به دانش 
فنی در پارک   های فنــاوری می   پردازد کــه می تواند نمادی از 
مسیر تخصصی شدن این پارک   ها باشد. بر اساس این گزارش، 
متوســط دانش فنی توســعه یافته در پارک فارس حدود 1.4 
است؛ یعنی به ازای هر شرکت مســتقر در این پارک 1.4 عدد 
دانش فنی تجاری شده وجود دارد. این نسبت در پارک علم و 
فناوری البرز و شهرک تحقیقاتی اصفهان برابر با 0.5 است و 
نشان می   دهد که معادل 50 درصد شرکت های مستقر در این 
پارک   ها توانایی توســعه یک دانش فنی و تجاری   ســازی آن را 
دارند. به همین ترتیب در پارک   هایی همچون دانشگاه تهران، 
آذربایجان شرقی و سمنان نیز مقدار این شاخص برابر 0.3 و در 

پارک فناوری پردیس 0.1 است.

شاخص   هایی برای دسته   بندی  
مرکز پژوهش   های مجلس در این بررســی همچنین تلاش 
کرده است تا به یک مدل دسته   بندی مشخص برای پارک   های 
علم و فناوری برسد؛ مدلی که بر اساس شاخص   های بهره   وری 
درآمد کل و صادرات و متوسط دانش فنی تجاری شده است. 
بر اساس این مدل دسته   بندی، پارک   های فناوری به سه دسته 
تحقیقاتی، فناوری و صنعتی تقسیم می   شوند. بر اساس این 
دسته   بندی، پارک   های تحقیقاتی با آنکه به لحاظ دانش فنی 
توسعه یافته در وضعیت نســبتا قابل   قبولی قرار گرفته   اند، اما 
بهره   وری ریالــی و دلاری پایینی دارند. ماهیــت این پارک   ها 
مبتنی بر تحقیق و توســعه شرکت های مستقر است و طولانی 
بودن روند توسعه دانش فنی و ضعف در انتقال فناوری، از دلایل 
پایین بودن درآمد و بهره   وری آنها به ازای افراد شاغل است. این 
پارک   ها که مهم ترین آنها شــامل پارک دانشگاه تهران و پارک 
آذربایجان شرقی هســتند، باید جذب سرمایه، اولویت دولت 
به حمایت از تامین مالی این نوع پارک   ها طی یک بازه زمانی 
مشخص و محدود، تقویت استقرار شتاب   دهنده   ها، کارگزاران 
و صندوق های پژوهش و فناوری به منظــور کمک به انتقال و 

تجاری   سازی فناوری موارد را در دستور کار قرار بدهند.

ویژگی اصلی پارک   های فناوری میزان بهره   وری صادراتی 
و متوسط دانش فنی تجاری شده بالای آنهاست. پارک   هایی 
مانند شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان، پارک البرز، سمنان 
و فارس که درآمد صادراتی   شــان بخش قابل   توجهی از درآمد 
کل پارک محســوب می شــود. با این حال بســته بــه اندازه 
پــارک و اشــتغال در آن یا ســطح فناوری   های توســعه یافته 
)متوســط یا برتر( بهره   وری درآمــد کل آنهــا می تواند متغیر 
باشد. لزوم تمرکز بر تجاری   ســازی فناوری   ها، افزایش سهم 
مشارکت شرکت های دانش   بنیان کوچک و متوسط در زنجیره 
ارزش، ایجاد زیرساخت   های مربوط به پایلوت   های فناوری و 
کارگاه   های نیمه صنعتی جهت توسعه کسب و کارهای نوپا، 
توجه به مالکیت فکری، ثبت اختراعــات و برند و تلاش برای 
اســتقرار کارگزاران و جذب سرمایه بخش خصوصی در این 

پارک   ها احساس می شود.
در پارک   های صنعتی یا کســب و کاری، تمرکــز اصلی بر 
اشــتغال زایی، تولید و درآمدزایی با تکیه بر بازارهای داخلی 
است. درست به همین دلیل هم بهره   وری صادراتی و متوسط 
دانش فنی تجاری شده در آنها ناچیز است. پارک   هایی مانند 
پارک فناوری پردیس که به دلیل بــزرگ بودن، معتبر بودن و 
داشــتن فرصت   های جذب سرمایه شرکت های بزرگ و بالغ، 
قابلیــت شبکه   ســازی موثر بیــن ذی نفعان اعــم از صنعت، 
شرکت های دانش   بنیان و دانشــگاه، شبکه   سازی پارک   های 
علم و فناوری با کارکردهای مختلف، ایجاد بســترهای تولید 
پایلوت و نیمه صنعتی، راه   اندازی واحدهای تحقیق و توسعه 

صنایع بزرگ و تقویت ظرفیت   های صادراتی را دارند. 
به طور کلی مهم ترین شاخص   های مورد ارزیابی در گزارش 
مرکز پژوهش   های مجلس شامل تعداد شرکت های دانش   بنیان 
و واحدهای فناور مستقر در پارک، میزان اشتغال، درآمد کل 
و صادرات هســتند. بررسی تجمیعی شــاخص   های ارزیابی 
پارک   های علم و فناوری منتخب نشان می   دهد که پارک   هایی 
با بهره   وری صادراتی بالاتــر از 2500 دلاری بــه ازای هر نفر 
)معادل 100 میلیون تومان( همه در شاخص متوسط دانش 
فنی و فناوری تجاری شــده نســبتا موفق عمل کرده   اند و در 
مقابل، توسعه دانش فنی و تجاری   سازی لزوما موجب افزایش 
بهره   وری صادراتی آنها نمی شــود. به این ترتیب اســت که در 
پارک   های علم و فناوری دانشــگاه تهران و آذربایجان شرقی 
با وجود آنکه حداقل 30 درصد شرکت های مستقر دارای یک 
دانش فنی توسعه یافته هستند، اما بهره   وری صادراتی ندارند و 
همچنین درآمد کل آنها هم زیاد نیست و به نظر می رسد بخشی 
از این نتایج ناشی از فضای غالب و کارکرد حاکم بر پارک باشد.

بررسی اطلاعات به دست آمده از ارزیابی شاخص   ها نشان 
می   دهد درآمد پــارک فناوری پردیــس و درنتیجه بهره   وری 
ریالی آن به طور قابل   توجهی بالاتر از سایر پارک   های منتخب 
و متوسط دانش فنی تجاری شــده آن )10 درصد( از همه 
پارک   ها کمتر است که بر درآمد صادراتی و بهره   وری صادراتی 
آن اثر منفی داشته است. این پارک درآمد غیررسمی حاصل 
از صادرات شرکت های مستقر را نزدیک به درآمد صادراتی 
رسمی آن عنوان کرده است، اما حتی با لحاظ کردن صادرات 
غیررسمی نیز نسبت درآمد صادراتی به درآمد کل این پارک 
حدود 7 درصد اســت. در این گزارش تاکید شده است که 
پارک فنــاوری پردیس بســترهای لازم را بــرای حضور 34 
درصدی شرکت های دانش   بنیان و همچنین تعداد زیادی 
از کســب و کارهای نوپا و شــتاب   دهنده   ها فراهم ســاخته 
و اشــتغال زایی آن بالاســت. به هر صورت خروجی حاصل 
)تمرکز بر درآمدزایی و اشتغال زایی( نشان می   دهد این پارک 
در دسته   بندی پارک   های علم و فناوری، یک پارک صنعتی 
)کســب و کاری( و تولیدمحور اســت و شرکت های مستقر 
در آن دارای فناوری   های بالغ شــده و متمرکــز بر بازارهای 

داخلی هستند.

مرکز پژوهش   های مجلس اعلام کرد

لزوم بازنگری و تخصصی   سازی در پارک   های علم و فناوری کشور
پارک   های علم و فناوری سال   هاســت که با هدف از بین بردن شــکاف میان دو بخش مهم صنعت و 
دانشگاه ظهور کرده   اند و حالا نقش انکارناپذیری در توسعه اقتصاد جهان و به ویژه اقتصاد دیجیتال 
دارند. ایــن پارک   ها بســتری امن و مناســب برای اســتارت آپ   ها و شــرکت های نوظهــور کوچک 
فناوری   محور فراهم می   کنند تا با جذب سرمایه گذاری بتوانند فرآیند توسعه و انتقال را طی کرده و به 
بخشی از زنجیره اقتصاد دیجیتال تبدیل شوند. پارک   های فناوری کشور هم اگرچه در سال   های اخیر 
بستری برای رشد هر چند اندک اکوسیستم استارت آپی بوده   اند، اما از مشارکت بخش خصوصی برای 
تحول در مسیر رشد بی   نیاز نیستند. با این اوصاف است که به عقیده بسیاری از کارشناسان و فعالان 
حوزه استارت آپ   ها و اقتصاد دیجیتال، پارک   های فناوری - با روالی مشابه آنچه در کشورهای دیگر 
طی می شود- باید در مســیر تغییر خود، فرآیند تخصصی شــدن را طی کنند و با تقاضای بازار همراه 
شــوند؛ موضوعی که طبق بررســی   های مرکز پژوهش   های مجلس نیازمند بازنگری نحوه پایش و 
ارزیابی پارک   های علم و فناوری کشور، تاسیس پارک   های تخصصی و تقاضامحور با کمک و مشارکت 

بخش خصوصی است.
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در این گــزارش بانک ها 
به سه دسته خصوصی، 
خصوصی شــده و دولتــی تقســیم می   شــوند. 
بانک هــای خصوصــی )بانک هایی کــه از بدو 
پیدایــش، توســط بخــش خصوصــی ایجــاد 
شــده   اند( تقریبا حــدود 36 هــزار و 613 نفر 
نیروی کار یا 16 درصد از کل پرسنل بانکی را در 
خود جای داده   اند. همچنین این بانک ها حدود 
3220 شعبه در سراسر کشور داشته که از این 
منظر هم می توان گفت کــه 16 درصد از تعداد 
کل شعب بانکی را به خود اختصاص داده   اند. با 
کنار هم قرار دادن این دو داده می توان این طور 
نتیجه گرفت که به ازای هر شعبه از این بانک ها 

حدود 11.7 نفر درحال فعالیت هستند.
بانک هــای خصوصی شــده )که شــامل 
بانک هایی می شود که یا در گذشته دولتی 
بودنــد یــا هم   اکنون نیــز توســط نهادهای 
عمومی غیردولتی مدیریت می   شوند( حدود 
68 هزار و 510 نفر یا 31 درصد از نیروی کار 
را به خود اختصــاص داده   اند. از طرف دیگر 
با داشــن 7018 شــعبه در سراسر کشور، 
34 درصــد از کل تعداد شــعب بانکی را هم 
در اختیار دارند. بــا توجه به ایــن موضوع، 
می توان گفــت که در هرکدام از شــعب این 
دســته از بانک هــا 9.7 نفر مشــغول به کار 

هستند.
به طور کلی با کنار هــم قرار دادن آمار این 
دو دســته از بانک ها می توان دید که حدود 
107 هــزار و 233 نفــر یا 48 درصــد از کل 
نیروی کار بانکی در این دو دسته مشغول به 
فعالیت بوده و حدود 50 درصد شعب نیز در 

اختیار این بانک هاست.
در مورد بانک های دولتی هم اوضاع تقریبا 
به همین شــکل اســت. حدود 116 هزار و 
54 نفر یــا 52 درصــد از نیــروی کار در این 
بانک هــا در 10361 یا 48 درصد از شــعب 
بانک های کشور مشغول به کار هستند که با 
این حساب می توان گفت به ازای هر شعبه 

11.2 نفر نیروی کار وجود دارد.
با این حســاب می توان گفت که تقریبا به 
ازای هر شعبه 10 نفر نیروی کار وجود دارد. 
اما نکته اساســی اینجاســت که چرا باز هم 
مردم نمی توانند خدمت بانکی را به درستی 

دریافت کنند؟
بــر اســاس اطلاعــات منتشر شــده در 
استتیســتا )statista(  در ســال 2022 در 

اروپا، حــدود 133 هزار شــعبه بانکی وجود 
داشــته که 2.15 میلیون نفر در این شــعب 
مشــغول به کار بوده   اند. بر اســاس این آمار 
می توان گفت کــه تقریبا به ازای هر شــعبه 
بانکی در اروپا، 16.6 نفــر نیروی کار وجود 
داشــته اســت. این آمــار در آمریکا بیشــر 
از اینهاســت. در ســال 2023 در ایــالات 
متحده حدود 75 هزار و 211 شــعبه بانکی 
فعال بــوده و حــدود 2.59 میلیــون نفر در 
این زمینه مشــغول به کار بوده   انــد. بر این 
اساس می توان اســتناد کرد که در آمریکا به 

ازای هر شعبه بانکی حدود 34 نفر مشغول 
به فعالیــت بوده   اند. در ترکیه هــم به عنوان 
کشوری که از ابعاد مختلف به ایران شباهت 
زیادی دارد، شرایط تقریبا مشابه اروپاست. 
تقریبا بانک ها به ازای هر شــعبه حدود 17 
نیــروی کار در اختیار دارنــد. در نتیجه این 
اطلاعات می توان گفت که به نظر می رســد 
در ایران به نســبت جمعیت و تعداد شــعب 
بانکی، نیــروی کار کافی برای ارائه خدمات 
وجود ندارد. البتــه زمانی که این موضوع در 
کنار فرسودگی زیرساخت   ها و عقب   ماندگی 
بانک های ایرانــی از تکنولوژی   های روز هم 
قرار می گیرد )که موجب کاهش سرعت ارائه 
خدمات خواهد شد( می توان گفت که تقریبا 
سیســتم بانکی در ایران یک سیستم خسته 

و کند است.
یــک مدیــر بانکــی هــم در مصاحبــه با 
»دنیای اقتصاد« به این موضوع اشاره داشت 
که معمولا تمام خدمات ارائه شــده از سوی 
هلدینگ   های بانکی در کشورهای خارجی، 
در خود شــعب ارائه می شــود. بــرای مثال 
تمامی خدمات اعتبار سنجی، لیزینگ، بیمه 
و... در این کشورها در خود شعب انجام شده 
و همین موضوع نیز موجب افزایش میانگین 
تعداد کارمنــدان آنها به نســبت بانک های 

ایرانی می شود. به عقیده این مدیر بانکی در 
واقع در ایران کمبود نیــروی کار در بانک ها 
وجود نــدارد. با ایــن اوصاف، علــت وجود 
مشکلات فراوان در دریافت خدمات بانکی 

از سوی آحاد جامعه چیست؟

توزیع۩نامتوازن۩نیروی۩کار۩در۩شعب ۩
شــاید با توجه به داده   های بالا این طور به 
نظر برســد که بانک ها باید نیروی بیشری 
را برای ارائه خدمات بــه کار گیرند. اما نکته 
جالــب اینجاســت کــه در دیگر کشــورها، 
به رغم افزایش تعداد شعب بانکی )به سبب 
گســرش شــهرها و نیاز به دسرسی مردم 
به بانک( همواره روند اســتخدام نیروی کار 
نزولی بوده اســت. بــرای مثــال در اروپا در 
سال 2008، 2.76 میلیون نفر در بانک ها 
مشغول به کار بوده؛ این رقم در سال 2022 
بــه 2.15 میلیــون نفر رســیده کــه کاهش 
600 هزار نفری را نشان می دهد. علت این 
امر، حرکت بانک ها به ســمت اســتفاده از 

فناوری   های نوین بوده است.
رشــد و توســعه خدمــات بانکی بر بســر 
فناوری   هــای نویــن شــاید اصلی   تریــن 
عامــل افزایــش کیفیــت خدمــات بانکــی 
باشــد. بانک ها با افزایش نیــروی کار خود 

موجــب افزایــش چشــمگیر هزینه   هــای 
نیــروی کار خواهند شــد اما ایــن درحالی 
اســت که اگر همیــن موضوع بــر تحقیق و 
توســعه فناوری   های جدید متمرکز شود، به 
مراتب نتیجــه آن در بلندمــدت کم هزینه   تر 
و کارآتــر خواهــد بــود. البته ناگفتــه نماند 
که بخشــی از این تحقیق و توســعه نیز باید 
توسط بانک مرکزی صورت گیرد تا ابزارها و 
زیرساخت   های لازم جهت ارائه خدمات نوین 
فراهم شــود. البته بانک ها نیز باید به   دنبال 
توسعه هماهنگ شعب خود با توجه به توسعه 

شهری و جمعیت کشور باشند. 
ایجاد شــعبه یکی از معمول   ترین راه   های 
سرمایه گــذاری بانک ها در بــازار املاک به 
حساب می   آید. به همین دلیل معمولا تعداد 
شعب بانک ها در مناطق گران   تر شهرها )یا 
به اصطلاح بالاشهر( بیشر از نواحی پایین 
شهرهاست. این موضوع خود عاملی شده که 
معمولا دسرسی به خدمات بانکی در برخی 
مناطق ساده   تر و سریع   تر و در برخی مناطق 
ســخت   تر و زمان برتــر باشــد. در کنــار این 
موضوع، بانک ها بایــد به تعداد نیروی فعال 
در شــعب با توجه به ســطح دانش افراد در 
هر منطقه توجه کنند. طبعا در اســتان   های 
محرو   م   تر و مناطق پایین شهر، سطح دانش 
و اطلاعــات لازم بــرای بهره   برداری درســت 
از خدمات بانکی میان مــردم کمر از دیگر 
نقاط است و طبیعی است در چنین شرایطی 
این شعب به نیروی کار بیشری نیاز دارند. 
مشاهدات میدانی نشان می دهد که معمولا 

بانک ها به این موضوع توجه نکرده   اند. 
کارمنــد یکــی از بانک هــای دولتــی در 
مصاحبه بــا »دنیای اقتصاد« نــکات جالبی 
را مطرح کــرد. او بــه »دنیای اقتصاد« گفت 
که وضعیــت توزیع نیــروی کار شــاید یکی 
از مهم ترین مشــکلات خدمات رســانی در 
بانک ها باشد. به گفته او، معمولا شعبی که 
در نواحی متمول   تر شهرها قرار دارند، جذب 
منابع بالاتری داشته و همین موضوع موجب 
می شــود که از طرف بانک به عنوان شــعبه 
ممتاز شــناخته شــوند. این موضوع موجب 
می شود که اجازه جذب تعداد بیشری نیرو 
داشته باشند و این درحالی است که میزان 
مراجعات بــه آنها کم اســت. همیــن ماجرا 
موجب می شــود که فشــار کاری کارمندان 
شعب در این دسته از شعبه   ها کاهش یابد تا 
جایی که بعضا برخی از آنها برخی از خدمات 
را درب منزل افراد انجام می دهند. از طرفی 
شــعبی که در مناطق کم   برخوردارتر شهرها 
قرار دارند، به دلیل جذب کمــر منابع، در 
درجات پایین   تر قرار گرفته و تعداد کارمندان 
آنها هم کاهش پیدا می کند. در این شرایط 
فشار کار روی کارمندان این دسته از شعب 

افزایش پیدا می کند. 
در نتیجه می توان گفــت هرچند بانک ها 
نیاز به نیروی کار بیشری دارند، اما در کنار 
این موضــوع باید به توســعه زیرســاخت   ها 
و فناوری   هــای نویــن هــم اهمیــت داده و 
همچنین توســعه شــعب خود را بر اســاس 

توسعه شهری و جمعیتی در نظر بگیرند.

اتـاق بازرگانـی، صنایـع، معـادن و کشـاورزی تهـراندرنظـرداردخدمـاتتامیـنکاغـذوچـاپماهنامـه»آیندهنگر«خـودرابامشـخصاتذیلاز
طریـقبرگـزاریمناقصـهعمومـیبـهاشـخاصحقوقـی)اعـمازدولتـیوغیردولتـی(دارایمجـوزوسـاکنشـهرتهـرانواگذارکند.

واجدانشرایطمیتوانندازتاریخانتشاراینآگهیلغایت1402/11/14همراهبامعرفینامهکتبیجهتدریافتاسنادبهآدرس:تهران،خیابانخالد
اسلامبولی)وزراء(،روبهرویخیابان21ام،شماره82،اتاقبازرگانی،صنایع،معادنوکشاورزیتهران،طبقهچهارم)واحداداریوپشتیبانی(مراجعهکنند.

تاریختحویلاسنادحداکثرتاپایانوقتاداریروزشنبهمورخ1402/11/14درمکاندریافتاسناداست.
LWC/تعداد صفحات متن: 192 صفحهمتن: کاغذ کاهی خارجی 52 گرم

تعداد صفحات جلد: 4 صفحهجلد: گلاسه خارجی 250 گرم

UV/نوع صحافی: چسب گرمنوع پوشش جلد: سلفون

تیراژ: در حدود 4500 نسخه

آگهی مناقصه عمومی
  )تمدید نوبت اول(

شـرکت شـير پاسـتوریزه پـگاه گيـاندرنظـرداردنسـبتبـه
تامیـننیـرویانسـانیازطریـقبرگـزاریمناقصـهعمومـیبـهصـورت
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لذامتقاضیانمیتوانندازتاریخ1402/11/07لغایت1402/11/17جهت
دریافتشرایطمناقصهبهواحدتدارکاتاینشرکتمراجعهنمایند.

آخرینمهلتتحویلمدارکدوشنبه1402/11/30میباشد.
سایر:

مبلـغ : انسـانی نیـروی تامیـن مناقصـه در شـرکت سـپرده -1
400ریـال /000 /000

)سـپردهشـرکتدرمناقصـهبایـدحـاویضمانـتنامـهبانکـیمعتبرو
بـیقیـدوشـرطبـادرجموضـوعمناقصـهوحداقـلسـهمـاهاعتبـارو
یـاواریـزبـهحسـابشـرکتشـیرپاسـتوریزهپـگاهگیـلانمیباشـد(

-تاریخبازگشاییمرحلهاول:
روزسهشنبه1402/12/01ساعت11:00صبحمیباشد.

تاریـخبازگشـاییمرحلـهدوم:پـسازارزیابیشـرکتکننـدگانحداکثر
طـی15روزکاریمتعاقبـاًبـهشـرکتکننـدگاناعـلاممیگردد.

آدرس:رشت-شهرصنعتي-وروديدوم-شرکتشیرپاستوریزهپگاهگیلان.
تلفن:01331883082نمابر:01331882348

شرکت شیر پا ستوريزه پگاه گیلان )سهامی عام(

 آگهي مناقصه عمومي دو مرحله ای 
شرکت شیر پاستوریزه پگاه گیلان

قائم۩۩۩۩مقام۩مدیرعامل۩بانک۩سینا۩:۩
توسعه شعب بانک سینا در راستای افزایش 

دسترس    پذیری با جدیت دنبال می شود
بازار:۩قائم    مقام مدیرعامل بانک سینا در مراسم افتتاح شعبه سهروردی گفت: 
توسعه شعب بانک سینا در چارچوب طرح راهبردی کسب و کار بانک با هدف 

افزایش دسرس    پذیری خدمات بانک با جدیت دنبال خواهد شد.
به گزارش روابط    عمومی بانک سینا، چنگیز مروج، قائم    مقام مدیرعامل بانک 
سینا همزمان با فرا رسیدن سالروز ولادت باسعادت امیر مؤمنان، حضرت علی)ع( 
در مراسم افتتاح شعبه سهروردی با بیان این موضوع که امروزه توسعه فراگیری 
مالی، یکــی از ضرورت    های صنعت بانکداری به شــمار مــی    رود، گفت: بانک 
سینا در تلاش است تا متناســب با نیازهای گروه    های مشریان، شبکه فروش 

محصولات و خدمات خود را گسرش دهد.
وی افزود: در دســرس بودن و مقرون به    صرفه     بودن استفاده     از محصولات و 
خدمات مالی و بانکی برای تمام شــهروندان و کســب و کارهای جامعه، بدون 
توجه به میزان ثروت، دارایــی، درآمد، محل زندگی، کار و دیگر شــاخص    های 
محدودکننده     دسرسی به محصولات و خدمات مالی، یکی از راهبردهای اصلی 
در بانک سیناســت. مروج با اشــاره به طرح راهبردی کســب و کار بانک سینا، 
تصریح کرد: توسعه هدفمند شعب بانک در کنار توسعه زیرساخت    های فناورانه، 
ایجاد بانکداری دیجیتال و پلت فرمی در بانک سینا به عنوان دو راهبرد مکمل، 
زمینه خدمت    رسانی مطلوب    تر به گروه    های مشریان را فراهم می    آورد. قائم    مقام 
مدیرعامل بانک سینا خاطرنشان ساخت: بر اساس برنامه    ریزی صورت    گرفته، 
در آینده نزدیک بخش عمده    ای از ظرفیت پیشــخوان شــعب، به ارائه خدمات 
مشــاوره    ای و ســوپرمارکت مالی اختصاص می    یابد و خدمــات بانکداری خرد 
در بســرهای پلت فرمی و دیجیتال صورت می    پذیرد. وی در بخشی دیگری از 
ســخنان خود، با تاکید بر تداوم هم    افزایی و هم    گرایی کارکنان در جذب منابع 
ارزان قیمت در فرصت باقی    مانده تا پایان ســال گفت: از همه همکاران انتظار 
داریم تا با اراده    ای راسخ، مطابق با برنامه    ها و نقشه راه موجود در راستای تحقق 
اهداف ترسیم    شده تلاش کنند. شعبه سهروردی بانک سینا در خیابان سهروردی 

شمالی، نبش خیابان میرزایی زینالی، پلاک 405 واقع است.

بانک سامان در جمع ۵۰ شرکت برتر ایران
بازار: بانک سامان بر اســاس آخرین رتبه    بندی صورت گرفته توسط سازمان 
مدیریت صنعتی جایــگاه خود را در جمــع 50 شرکت برتر ایــران تثبیت کرد و 
به    عنوان چهل و هشتمین شرکت برتر ایران انتخاب شد. به گزارش بانک سامان، 
سازمان مدیریت صنعتی رتبه    بندی سال 1401 شرکت های برتر ایران را برای 
بیست و ششمین سال متوالی اعلام کرد که بر این اساس، هلدینگ بانک سامان 
بر اساس اطلاعات مالی ســال 1401، با یک پله صعود نســبت به سال قبل، 
توانست به     جایگاه چهل و هشــتمین شرکت برتر ایران تکیه بزند. گفتنی است 
این رتبه    بندی بر اســاس میزان فروش و درآمد شرکت ها صورت می    پذیرد و رتبه 
48 در حالی توسط بانک سامان کسب    شده که این بانک توانسته درآمد خود را 
در سال 1401 به میزان چشمگیری افزایش دهد و نام خود را بالاتر از بسیاری 
از شرکت های نام    آور حوزه اقتصادی قرار دهد. بانک سامان در سال گذشته نیز 
توانسته بود، در جایگاه چهل و نهم این رتبه بندی قرار گیرد. لازم به ذکر است که 
در این رتبه    بندی بیش از 500 شرکت مختلف بررسی و طبقه    بندی شده است و 
این رتبه    بندی دورنمایی از عملکرد و اقدامات شرکت ها در حوزه اقتصادی ارائه 

می    دهد و نشان    دهنده میزان اثرگذاری آنان در حوزه اقتصاد ملی است.

اعلام آمادگی بانک توسعه صادرات برای حمایت از 
فعالان اقتصادی در چابهار

شادا:۩رئیس اداره کل صادرات کالا بانک توسعه صادرات ایران با مدیرعامل و 
معاونت   های سازمان مناطق آزاد چابهار دیدار و آمادگی این بانک را برای حمایت 
از فعالان اقتصادی اعلام کرد. به گزارش روابط عمومی بانک توســعه صادرات 
ایران سیدحســین حســینیان، در دیدار با امیر مقدم، ضمن تاکید بر توســعه 
همکاری   ها، بر ظرفیت ســازمان مناطق آزاد بر ترغیب و جذب سرمایه گذاران و 
فعالان اقتصادی برای اســتفاده از تســهیلات و خدمات بانک توسعه صادرات 
ایران تاکید کرد و گفت: بانک توسعه صادرات ایران آمادگی تامین مالی ریالی 
پروژه    های صادرات   محــور را در مناطق آزاد دارد. وی اعــلام کرد: شرکت تامین 
سرمایه تمدن، از شرکت های زیرمجموعه بانک توسعه صادرات ایران، نیز بسر 
مناسبی برای تامین مالی شرکت های صادراتی فعال در مناطق آزاد با اولویت 
استفاده از منابع بازار سرمایه است. گفتنی است، رئیس اداره کل صادرات بانک 
توسعه صادرات ایران به همراهی رئیس شــعبه این بانک در چابهار از دو واحد 
تولیدی صادرات   محور فعال در منطقه بازدید و با مدیران ارشد این شرکت ها دیدار 
کردند. این جلسات با هدف معرفی خدمات و تسهیلات بانک توسعه صادرات 
ایران و تشریح مواضع در چارچوب سیاســت   های اعتباری ابلاغی بانک، برای 
حمایت از شرکت های تولیدی صادرات   محور چابهار تشکیل شده است. شرکت 
پارس آلیاژ مکران، واحد صنعتی فعال در حوزه محصولات معدنی و اســتخراج 
کانی   های فلزی و شرکت بنیانِ رخشــان تجارت، واحد تولیدی نوآور و فعال در 
عرصه صنایع غذایی و محصولات کودک بوده که درصدد توســعه فعالیت   های 
صادراتی خود هستند. در گفت وگوی مستقیم و دیدار با مدیران ارشد شرکت های 
یادشده بر ضرورت همفکری و تبادل نظر در خصوص نحوه تامین مالی و حمایت 

بیشر از صنایع این منطقه توسط بانک توسعه صادرات ایران تاکید شد.
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آیا۩تعداد۩کارمندان۩بانک۩ها۩نسبت۩به۩نرم۩جهانی۩بیشتر۩است؟

عامل تاخیر در خدمات بانکی
بانک ها در ایران برای بسیاری به عنوان بهشت کاری تلقی می   شود. همین موضوع هم باعث شده که همواره تقاضای زیادی 
برای استخدام در این نهادهای پولی از سوی عموم جامعه وجود داشته باشد. بر اساس آمار منتشر شده از مبادی مختلف، 
بانک های دولتی در ایران با در اختیار داشتن حدود 114 هزار نفر نیروی کار و 10361 شعبه، حدود 50 درصد از نظام بانکی 
در ایران را در اختیار دارند. 50 درصد دیگر توان نظام بانکی در ایران هم در اختیار بانک های خصوصی و خصوصی| شده 
قرار دارد که البته بعضا بسیاری از این بانک ها توسط نهادهای عمومی غیردولتی )مانند بنیاد مستضعفان و...( اداره می   شوند. 
این درحالی است که بر اساس محاسبات دنیای اقتصاد، به طور میانگین 10 نفر به ازای هر شعبه بانکی مشغول به   کار هستند 
اما بعضا کیفیت خدمت رسانی بالا نیست. حال سوال اساسی اینجاست که نظام بانکی در ایران واقعا به چه تعداد کارمند 

نیاز دارد تا بتواند خدمات خود را بهتر ارائه دهد؟ آیا اصلا نیازی به افزایش تعداد نیروی کار هست؟
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سید سجاد موسوی

ارائه موضوعات کاربردی در سومین کنفرانس 
فولادسازی

دبیر علمی سومین کنفرانس فولادسازی فولاد هرمزگان گفت: در سومین 
کنفرانس فولادسازی تلاش کردیم به موضوعات روز صنعت فولاد بپردازیم 
و این دوره نســبت به دوره  های قبل متفاوت و کاربردی  تر باشد.به گزارش 
روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، امیرحسین فتحی در اختتامیه سومین 
کنفرانس بین المللی فولادسازی و ریخته  گری مداوم شرکت فولاد هرمزگان 
بیان کرد: برگزاری سومین کنفرانس بین المللی فولادسازی و ریخته  گری 
مداوم، با دو دوره قبلی و مطابق با نیازهای کشــور متفاوت و تلاش کردیم 
کارگاه  ها به بهترین شــکل ممکن و با توجه بــه علاقه  مندی متخصصان و 
فعالان صنعت فولاد برگزار شوند؛ همچنین کافه متخصصان برای نخستین 
بار در این دوره از کنفرانس با به کارگیری نظرات اهالی این صنعت برگزار 
شد. وی افزود: در این دوره   موضوعات نو مطرح شد و اغلب مقاله  های ارائه 
شده در این دوره از کنفرانس، به موضوعاتی در زمینه محیط زیست، انقلاب 
صنعتی چهارم و افزایش بهره  وری در صنعت فولاد پرداختند که در برگزاری 
کارگاه  ها نیز اجرایی شــد و 60 درصد از مخاطبان ایــن کارگاه  ها، دارای 
تحصیلات تکمیلی بودند.دبیر علمی سومین کنفرانس فولادسازی فولاد 
هرمزگان خاطرنشــان کرد: داوری مقالات توسط 15 شرکت فولادی و 14 
دانشگاه صورت پذیرفت و 20 مقاله با حضور متخصصان و دعوت  شدگان 
در کارگاه  های این دوره از کنفرانس ارائه شد؛ ضمن اینکه تعداد کارگاه  های 

تخصصی برگزار شده در این دوره از کنفرانس، به 21 کارگاه رسید.
فتحی در پایان گفت: به دنبال استفاده از نظرات کلیه حاضران در سومین 
دوره کنفرانس بین المللی فولادســازی و ریخته  گری مــداوم شرکت فولاد 
هرمزگان در آینده هستیم و بخش  های جدیدی همچون نوآوری و طرح  ها، 
مســابقه عکاســی در صنعت فولاد و معرفی نیازمندی  ها و توانمندی  های 

شرکت های فولادی را در دوره بعد اجرا خواهیم کرد.

فولاد۩هرمزگان۩ستاره۩درخشان۩کیفیت۩در۩صنعت۩فولاد۩ایران۩است ۩
مدیرکل اداره استاندارد اســتان هرمزگان گفت: شرکت فولاد هرمزگان 
با رشــد صادرات خود و ایفای نقش موثر در صنعت فولاد، نشــان داده که 
ستاره  ای درخشــان در آســمان صنعت فولاد کشور اســت.محمدسروش 
ســهیلی  راد در آیین اختتامیه ســومین کنفرانس بین المللی فولادسازی 
و ریخته  گــری مــداوم شرکت فــولاد هرمزگان بیــان کرد: در آســمان تیره 
بی  کیفیتی، چند ستاره می  درخشــند و راهنمای دیگران هستند. به طور 
حتم از منظر کیفیت، یکی از این ســتاره  ها شرکت فولاد هرمزگان به شمار 

می رود. به گونه  ای که تختال این شرکت کیفیت جهانی دارد.
وی افزود: آرزو داریم این ستاره  ها زیاد شــوند و این آسمان به کهکشان 
تبدیل شــود. یکی از راه  هایی که می تواند به افزایش این ســتاره  ها منجر 
شود، برگزاری چنین کنفرانس  هایی است.مدیرکل اداره استاندارد استان 
هرمزگان خاطرنشان کرد: فولاد هرمزگان در سال گذشته به رغم مشکلات 
موجود توانســت نقش بســیار مهمی را در صنعت فولاد کشــور به ویژه در 
افزایش صادرات ایفا کند و صادرات محصــولات با کیفیت فولاد هرمزگان 
امسال نسبت به سال قبل 7 درصد رشد یافته است. این امر نشان  دهنده 
تلاش و مجاهدت کارکنان این شرکت در زمینــه افزایش کیفیت محصول 
است. سهیلی  راد در پایان با تشکر از مدیرعامل و کارکنان فولاد هرمزگان 
تصریح کرد: امیدوار هستیم در کنار یکدیگر بتوانیم باری از دوش اقتصاد 

کشور و مردم برداریم.

در گذشــته که ســیمان در 
بــورس کالا عرضه نمی شــد 
قیمت گــذاری  شــاهد  و 
یکســان از طرف دولت بودیم، شرکت ها دلیلی برای ارتقای 
کیفیت نداشــتند اما امروز بورس کالا یکی از مهم ترین علل 
کیفی گرایی شرکت ها شده و اقدامات در این زمینه تفاوت ها 

را رقم می زند.
از آغاز به کار نخســتین کارخانه ســیمان حدود 90 سال 
می گذرد و امروز ظرفیت اسمی صنعت سیمان 88 میلیون 
تن است؛ با این وجود رشــد کیفی این صنعت همراه با رشد 
کمی نبوده و از 100 نوع ســیمانی کــه در دنیا وجود دارد، 
تنها 10 نوع آن توســط شرکت های ایرانی تولید می شــود. 
از سوی دیگر مســاله کاهش مصرف انرژی یا بهره وری بهتر 
با وجود پیشرفت هــای جهانی کمتر در ایــران جدی گرفته 
شــده که البته یک علت مهم این اتفــاق می تواند وضعیت 
مالی شرکت های سیمانی باشد؛ ارزانی که ریشه در تفکرات 
دولت های مختلف دارد که سیمان را به اشتباه عاملی مهم 

در کاهش یا افزایش قیمت ساخت وساز می دانستند. 
در همین خصوص کارشــناس ارشــد صنعت ســیمان به 
»دنیای اقتصــاد« گفت: اگــر میزان مصرف انــرژی صنعت 
سیمان کشــور را به طور کلی با اروپا بســنجیم، قطعا آمارها 
حاکی از بالاتر بودن میزان مصرف ایران هستند اما اگر این 
مقایسه با کشورهای هم ردیف ما انجام شود، می توان گفت 

از جایگاه مطلوبی برخورداریم. البته طبیعی اســت که باید 
بین واحدهای با قدمت کمتر از 20 سال و واحدهای با عمر 
بالا که حدود 30 درصد صنعت را شــامل می شــود، تفاوت 

قائل شویم. 
علی محمــد بُد ضمن بیــان ایــن مطلب افــزود: یکی از 
مهم ترین اقدامات شرکت های اروپایی سیستم های کنترل 
و هوشمند ســازی صنعت ســیمان اســت؛ در این کشورها 
مشــکل را تبدیل به یک فرصت کردند و از یکســو مواد زائد 
مانند پلاســتیک و لاســتیک که به طبیعت آســیب می زند، 
به عنوان سوخت اســتفاده می کنند و از سوی دیگر گرمای 
خروجی دودکــش تبدیل به برق می شــود اما در کشــور ما 
ارزان بودن انرژی باعث شــده چنین مباحثی به نوعی یک 
امر لوکس تلقی شود و البته قطعا انجام این پروژه در کشور 
ما چالش های دیگری مانند مشــکلات تامین زباله را هم به 

همراه دارد. 
وی افزود: در گذشــته که مشــکل ناترازی برق و سوخت 
وجود نداشت، دولت هم برنامه ای برای بهینه سازی نداشت 
اما اینکه دولت صنایع را اجبار کرده که سالانه یک درصد از 
سوخت شان را از محل تجدید پذیرها تامین کنند، یک اتفاق 
هوشمندانه است که صنعت سیمان را هم به این سمت و سو 
سوق می دهد. در واقع حتی اگر شرکت ها برای تولید انرژی 
پاک یا خرید آن از بورس انرژی اقــدام نکنند، نتیجه کار باز 

هم حمایت از انرژی های پاک است. 

این کارشناس صنعت ســیمان با اشاره به اینکه تحولات و 
فناوری های نوین در نهایت به صنایع کشور از جمله سیمان 
نفوذ می کنند اما با اعمال برخی سیاست ها زمان این اتفاق 
ممکن اســت طولانی تر یا کوتاه تر باشد، عنوان کرد: زمانی 
بتن در ساخت وساز ها توســط کارگران تولید می شد اما در 
ادامه امروز شاهد اســتفاده از بتن آماده کارخانه های تولید 
بتن هستیم که البته متاسفانه برخی از آنها فاقد آزمایشگاه 
بتن هســتند؛ بنابراین تحولات انرژی طی چند ســال اخیر 
در کشــور که منجر به خاموشــی کارخانه ها شد، شرکت ها 
را مجاب به بهینه سازی و اســتفاده از فناوری های روز دنیا 

می کند. 
بُد ادامه داد: در گذشته که ســیمان در بورس کالا عرضه 
نمی شد و شاهد قیمت گذاری یکسان از طرف دولت بودیم، 
دلیلی نداشت شرکت ها به دنبال ارتقای کیفیت باشند اما 
امروز بورس کالا یکی از مهم ترین علل کیفی گرایی شرکت ها 

شده و اقدامات در این زمینه تفاوت ها را رقم می زند. 
با وجود تولید بیــش از 100 نوع ســیمان در دنیا، کمتر 
از 10 نوع سیمان در ایران تولید می شــود. این کارشناس 
صنعت سیمان در این خصوص گفت: استفاده از افزودنی ها 
و مواد پوزولانی برای کاهش استفاده از کلینکر و همچنین 
تغییر کارکرد ســیمان در دنیا مورد تاکید قــرار می گیرد اما 
یادمان باشــد که وقتی قرار اســت کلینکر را کاهش دهیم 
و به جای آن مــواد افزودنی اضافه کنیــم، باید کلینکر مورد 

استفاده از کیفیت بالایی برخوردار باشد. از طرفی مدیران 
شرکت ها مواد سربــاره و کلینکر را باید به صــورت جداگانه 
آسیاب کنند چرا که هر کدام از مواد میزان سایش متفاوتی 

را طلب می کند.
بُد با بیــان اینکه میزان مصرف ســیمان در 9 ماه ابتدایی 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 10 درصد افزایش 
یافته است، خاطرنشان کرد: ما با چالش تامین برق و سوخت 
مواجهیم و از طرفی سیگنال ها نشان دهنده افزایش مصرف 
داخلی است. از سوی دیگر دولت هم موضوع نیاز به سیمان 
در مســکن ملی را مطــرح می کند. این دو عامــل به عقیده 
من باید به درســتی تحلیل شــود تا ســال آینــده شرکت ها 
برای صادرات کمی دســت به عصاتر حرکت کنند و از امروز 
برنامه های خود را به گونه ای تنظیم کنند که مشکلی برای 

آنها ایجاد نشود. 
وی همچنیــن به برخــی اظهــارات غیر کارشناســانه در 
خصوص قیمت سیمان پرداخت و اظهار کرد: میزان عرضه 
ســیمان و بهای آن در بورس کالا برای همه قابل دسترسی 
است و نیاز به نظارت چندانی ندارد اما از آنجا که سیمان در 
نهایت باید توسط بتن سازان یا پیمانکاران با ترکیب ماسه و 
آب تبدیل به بتن شود، منطق ایجاب می کند دولت در مورد 
این محصول کار کارشناســی و نظارت را در دستور کار قرار 
دهد چرا که قیمت بتن بســیار متفاوت از سیمانی است که 

توسط شرکت های سیمانی تولید می شود.
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ضمناً به اطلاع سپرده گذاران تعاونی های اعتبار فرشتگان و افضل توس  )در حال تصفیه( می رساند؛کهمیتوانند
بهبالاترینقیمتپیشنهادی،اصلسپردهیاطلبخودرا)منفرداًیامجتمعاً(ازمحلخریداموالتهاترنمایند.

برندگانمزایدهدرصورتانصرافازمزایدهمبلغدهدرصدبدواًبابتهزینههایانجامشدهازسپردهکسروالباقیضبطخواهدشد.
تلفن: شماره با 15:00 الی صبح 9:00 ساعت از 1402/11/16  لغایت 1402/11/10  تاریخ از میتوانند متقاضیان

02186073540)داخلی1058(تماسگرفتهتاپاسخگویمتقاضیاناموالموردنظرباشند.
توضیح اینکه کلیه هزینه ها اعم از آگهی، کارشناسی، نقل و انتقال، شهرداری، اوقاف، مالیات و غیره به عهده 

برندگان مزایده می باشد.

آگهی نوبت یکصد و هشتمین مزایده اموال تعاونی های اعتبارمنحله - )در حال تصفیه(

مزایده  اموال  منقول و غیرمنقول تعاونی های منحله 

توضیحات مبلغ پایه کارشناسی پلاک ثبتی متراژ  عرصه آدرس ردیف کد سند  استان 

شش دانگ عرصه که سرقفلی مغازه ها واگذار شده و تعداد 2 باب مغازه بانضمام کل 
اعیانیهای داخل محوطه با وضع موجود واگذار نگردیده است. 3,200,000,000,000 2827/88 1333-1332/1 خیابان سعدی،پلاک 300 )ساختمان  سینگر با ثبت اثر 

میراث فرهنگی( تهران  البرز ایرانیان 1

شش دانگ یک قطعه زمین عرصه محصور فاقد بنا به مساحت 314/33 مترمربع  50,000,000,000 314/33 33/1861/5215 آمل ،بلوار شهید منفرد نیاکی ،کوچه امیر26،انتهای کوچه 
دست راست ،جنب شهرگ مروارید مازندران افضل توس 2

26 واحد تجاری  از زیرزمین منفی یک تا طبقه دوم  بمساحت 1260 مترمربع ،28 باب 
انباری تجاری در زیرزمین منفی دو  بمساحت 284 مترمربع 3,450,000,000,000 قدرالسهم 131 توپخانه ،خیابان خیام شمالی ،جنب مترو  تهران  افضل توس 3

ششدانگ ملک شامل عرصه وقف و اعیانی همکف تجاری185مترمربع-طبقه اول و 
دوم مسکونی هرکدام 156.7مترمربع 550,000,000,000 218 4/14208 مشهد،حاشیه بلوار جانباز جنب بانک قوامین خراسان رضوی افضل توس 4

زیرزمین 87 دستگاه پارکینگ،طبقات همکف و اول 57 واحد تجاری به مساحت 1834 
مترمربع و طبقات اول تا پنجم 56 واحد اداری به مساحت 3962 مترمربع  6,030,000,000,000 3897 23751 و 23744 و 

182/2890 مشهد، بلوار وکیل آباد،نبش صیاد شیرازی 3 و 5  خراسان رضوی افضل توس 5

سرقفلی 1 باب مغازه دو نبش با دو پله بالتر با موقعیت مناسب 125,000,000,000 64/73 4476/20603 افسریه،20 متری افسریه ،نبش 15 متری اول تهران  افضل توس 6

3,300,000,000,000 دو قطعه زمین با جمع کل 76018 مترمربع با وضع موجود 48994 و 
51762 19247و 182/17209 مشهد،انتهای وکیل آباد97 قبل از پل پرتویی سمت 

راست،جنب کال چهل بازه خراسان رضوی افضل توس 7

آپارتمان 2 خواب ،40 واحدی فاقد پارکینگ به صورت خام 13,500,000,000 108 A 40 بجنورد، واحد 4 طبقه دهم A40 مجتمع مسکونی رفاه 
،کوی جانبازان خراسان شمالی  فرشتگان 8

آپارتمان 2 خواب ، 40 واحدی فاقد پارکینگ به صورت خام 11,600,000,000 95 A 38 بجنورد، واحد 3 طبقه دهم A38 مجتمع مسکونی رفاه 
،کوی جانبازان خراسان شمالی  فرشتگان 9

مالکیت و سرقفلی یک باب مغازه در همکف و زیرزمین یک ساختمان 3 طبقه بالای 
تجاری ، اخذ رضایت  مالک بر عهده خریدار است. زیرزمین حدود 78 مترمربع. )خالی( 160,000,000,000 70 4/35904 مشهد ، بلوار امامت 43  خراسان رضوی  فرشتگان 10

شش دانگ عرصه و اعیان در وضع موجود  در حال حاضر به صورت کارواش و تعدادی 
مغازه خدماتی یک طبقه و قسمتی از آن زمین خالی می باشد. دارای پروانه تجاری 

مسکونی سال 92 که هزینه آن جداگانه از خریدار دریافت می شود.
1,350,000,000,000 عرصه 1816 175/78243 مشهد، نبش اندیشه 75 ، کارواش  خراسان رضوی  فرشتگان 11

4 طبقه مسکونی هر یک مساحت حدود 145 مترمربع روی همکف همگی دارای انباری 
و پارکینگ متصرف دارد. قدمت حدود 15 سال در %100 سطح اشغال 116,000,000,000 151/5 236/1077 نیشابور ، خیابان خاتم النبیین 27 و 29  خراسان رضوی  فرشتگان 12

ششدانگ عرصه و اعیان یک باب منزل کل بنا 1075/29 در 4 طبقه که 124/20 
متر آن تجاری است 220,000,000,000 544/35 98/4  زاهدان، خیابان بهشتی زاهدان، حد فاصل بهشتی 17 و 

19  ) شعبه کاسپین( سیستان و بلوچستان فرشتگان 13

ششدانگ عرصه و اعیان با بنای احداثی قدیمی 8,000,000,000 318/2 1/10990 زابل ،خیابان شهید باقری،خیابان کشاورز،خیابان ثامن 
،کوچه حر 21 سیستان و بلوچستان فرشتگان 14

ششدانگ عرصه  و اعیان، 2 واحد تجاری طبقه همکف و 4 دستگاه آپارتمان  مسکونی 
حدود 520 مترمربع 125,000,000,000 664/12 1119/16 زابل ،خیابان شهید باقری سیستان و بلوچستان فرشتگان 15

شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی  115,000,000,000 35250 87/213 کردکوی ، چهارده کوچه شرکت تعاونی روستایی،جنب 
مدرسه راهنمایی  گلستان  فرشتگان 16

 پروژه نیمه تمام اداری/تجاری  با وضعیت موجود ، 14035/90 مترمربع بنا -نیم 
طبقه تجاری 355 مترمربع و تعداد 11 واحد تجاری 1356/54 متر و اداری 77 واحد 

5611/48 مترمربع و پارکینگ اداری 138 واحد  و پارکینگ تجاری 44 واحد 
10,500,000,000,000 1137/55 116/55868 تقاطع فرحزادی و خیابان مطهری تهران  فرشتگان 17

شش دانگ  عرصه وقفی، ارزیابی با لحاظ نمودن رأی باغ و سطح اشغال 15 درصد 
در 3 طبقه  5,200,000,000,000 2995 34/140 فرمانیه،خیابان شهید لواسانی،بلوار اندرزگو،خیابان وطن 

پور شمالی،پلاک 28 تهران  فرشتگان 18

شش دانگ یک قطعه زمین بمساحت 2105/6 مترمربع سندی و 1784 مترمربع 
پس از اصلاحی که براساس پاسخ استعلام شهرداری بمیزان %70 زمین فضای سبز 

خصوصی و میزان زیربنا و نوع کاربری براساس پروانه قبلی قابل صدور می باشد 
)حدود 5348 مترمربع اداری و 539 مترمربع تجاری و 534 مترمربع انبار تجاری 
مجموعاً 17 طبقه ناخالص 12332 مترمربع( اخذ پروانه و کلیه هزینه ها بر عهده 

خریدار می باشد.

7,000,000,000,000 2105 116/8231 شهرک غرب،بلوار فرحزادی،میدان کتاب،خیابان 
کوهستان،جنب باغ برره )روبروی اوپال( تهران  فرشتگان 19

13 باب واحد تجاری در طبقات 1 و 2 مجتمع تجاری دیپلمات 580,000,000,000 463/29  A1 وD4 وD15 , D24 الی D 1
 A24و A19 و A15 و A4 الی جزیره کیش ، مجتمع تجاری دیپلمات )عربها( کیش  وحدت 20

2 قطعه زمین به مساحت  120000 مترمربع و 16000 مترمربع )بدون عوارض 
و تراکم( 8,400,000,000,000 28000 9 و 2270/6 اصفهان، آبشار 3، پروژه شهید کشوری اصفهان ثامن  21

ساختمانی بالغ بر 19015/27 متر شامل؛ 108 قطعه پس از اصلاحی با مشارکت 
شهردار قم ،15946/38 مترمربع در قالب 2 بلوک شامل 5 طبقه زیر پارکینگ ، 
2098 پارکینگ 68106 مترمربع ، 4 طبقه اقامتی ،خدماتی و تجاری، مفید تجاری 

20861 مترمربع مفید اقامتی )هتل( ، 16550 مترممربع رستوران، 2211 مترمربع 
تفریحی و ورزشی، 1932 مترمربع رستوران عمومی و 3063 مترمربع بانضمام 6 

ملک دیگر در سطح شهر 

13,760,000,000,000 تعدادسهام:با مسئولیت محدود قم ، خیابان صفائیه،پروژه شهید کاظمی،بانضمام ملک 
در سطح شهر

      شماره ثبت:       
  155189 باریابان قم )ثامن( 22

شرکت شامل 18000 متر عرصه که دارای 13615 مترمربع سالن تولیدی و صنعتی 
و اداری و  غیره در جعبه های چویی و پالت اکواند با تجهیزات و ماشین آلات در جهت 

تولید لامپ ال ای دی 
2,240,000,000,000 تعداد سهام : 10,000 مشهد ،جاده چناران ،کیلومتر 22 ،نرسیده به  ،پیچ 

ساغ روان 
      شماره ثبت:       

54150
ثمین نور رخشا 

)ثامن( 23

شـرکت سـیمان فـارس نـو )سـهامی عـام(درنظـرداردنسـبتبـهخریـد6/000/000تختـهپاکتسـیمانوالـودارپلیپروپیلـن50کیلویـیADSTARبه
وزنهفتـادگـرمبـاچـاپچهـاروجـهدورنـگبـهشـرحمنـدرجدراسـنادمناقصـهجهـتکارخانـهسـیمانفیروزآباداقـدامنماید:

زمان دریافت اسناد مناقصهازتاریخ1402/11/07لغایت1402/11/14
www.Farsnov.comمحل دریافت اسناد مناقصه: شیراز،بلوارشهیدرجایی)فرهنگشهر(،حدفاصلکوچه39و43-پلاک132ویاازطریقوبسایت

میزان تضمین شرکت در مناقصه:مبلغ5/000/000/000)پنجمیلیارد(ریالبهصورتواریزوجهنقدیاضمانتنامهبانکییاچکشرکتیصیادی
مهلت تحویل پیشنهادات:حداکثرتاپایانوقتاداریروزشنبهمورخ1402/11/14

بازگشاییپاکتهایپیشنهادقیمتدرمناقصهحداکثرتاپایانبهمن1402صورتمیپذیرد.
سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطهدراسنادمناقصهمندرجاست.

مناقصهگذاردرردیاقبولهریکازپیشنهاداتیاردکلیهآنهامختاراست.
متقاضیانبرایکسباطلاعاتبیشترمیتوانندباشمارهتلفن36332690-071)امورقراردادها(تماسحاصلفرمایند.

هزینهدرجآگهیدریکنوبتبرعهدهبرندهمناقصهمیباشد.
شرکت سیمان فارس نو- سهامی عام

آگهی مناقصه عمومی به شماره ۱۴۰۲/۱۴۶۰۱

شرکت پالایش نفت تبریز 
)سهامی عام(

آگهی فراخوان مناقصه عمومی
RZP-1451305695 :شماره تقاضا

موضوع آگهی: تأمین کالای
شرح کالامقدارواحدآیتم

01ST2FINNED COMPLETE TUBE BUNDLE OF 
AIR COOLER

آخریـنمهلـتاعـلامآمادگـیوارسـالرزومـهپایـانوقـتاداریروز
دوشـنبهمورخ1402/11/16میباشـد.برایکسـباطلاعاتبیشـترو
www.tzorc.irمبلـغتضمیـنشـرکتدرمناقصـهبـهسـایتشـرکت

بخـشتأمینکننـدگان-فراخوانهـامراجعـهنماییـد.
روابط عمومی و امور بین الملل 
شرکت پالایش نفت تبریز sazman.agahi@den.ir

021-8901
)خـــــــــــــــــــــــــــط ویژه(

کارشناس۩ارشد۩صنعت۩سیمان۩در۩گفت۩وگو۩با۩»دنیای۩اقتصاد«۩عنوان۩کرد

عرضه سیمان در بورس کالا 
منجر به ارتقای کیفیت شد
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آقای فردنیاخانم معروف خانیآقای احمدیتایید دبیرپایانشروعصفحه آرا
+++++++++++++++خلوجینی

آگهي مزایده عمومي ۰۲۰۴۱۶
موضوع مزایده: فروش ۲۰،۰۰۰ تن لجن اکسیدی

روابط عمومى شرکت فولاد هرمزگان جنوب

شـرکت فـولاد هرمـزگان جنـوب درنظـر دارد اقـلام مـازاد خـود را مطابـق جـدول ذیـل از طریـق مزایـده عمومـی بـه فـروش برسـاند. اشـخاص حقوقـی مـی تواننـد مطابـق 
جـدول زمانـی انجـام مزایـده (بـه اسـتثنای ایـام پنجشـنبه و تعطیـل رسـمی) پـس از واریـز مبلـغ 500/000 ریـال بـه حسـاب 0111111100008 نزد بانک ملی شـعبه گمرك 
  Moradpoor.s@hosco.ir بندرعبـاس - بـه نـام شـرکت فـولاد هرمـزگان جنـوب و ارسـال فیـش واریـزي بـه شـماره فکـس 33530055-076 و یـا پسـت الکترونیـک
نسـبت بـه خریـد اوراق، هماهنگـی جهـت بازدیـد از موضـوع مزایـده (حداقـل 48 سـاعت قبـل از حضـور بایـد هماهنگـی هـای لازم صـورت پذیـرد) و تحویل پاکت اقـدام نمایند. 

لازم به ذکر است متقاضی بایستی در فیش واریزی شماره مزایده را جهت دریافت اسناد مربوطه قید نماید. همچنین درج شماره تماس الزامی می باشد.
اخذ نمونه از موضوع مزایده و انجام آزمون های مرتبط کیفی و صحه گذاری نتایج بر عهده شرکت کننده در مزایده می باشد.

مبلغ ضمانت (ریال)مقدار (کیلوگرم)شرح کالاشماره مزایده
حداقل 5 درصد مبلغ پیشنهادى20،000،000لجن اکسیدى020416

جدول زمانى انجام مزایده:
تاریخ گشایش پاکت هاآخرین مهلت تحویل پاکت تاریخ پایان فروش اسنادتاریخ شروع فروش اسناد

1402/11/211402/11/24 تا ساعت 1402/11/031402/11/1615:00
محل تحویل پاکت ها و هماهنگى جهت بازدید:

بندرعباس، کیلومتر 13 جاده اسکله شهید رجایی، شرکت فولاد هرمزگان جنوب، ساختمان هرمز1- اتاق 109- واحد فروش خدمات و اقلام مازاد.
همچنیـن متقاضیـان محتـرم بـراي آگاهـی بیشـتر می تواننـد در سـاعات اداري بـا شـماره تلفـن 44848601-076 و یـا 33530003-076 داخلـی 8601 تمـاس حاصل فرمایند 

و یـا بـه سـایت فـولاد هرمـزگان www.hosco.ir مراجعه نمایند.

مورخ  مجمع  مصوبات  براساس  رساند  مى  استحضار  به  بدینوسیله 
1402/08/10 صندوق گنجینه آینده روشن مورد ذیل به تصویب رسید؛ 

4-1- بند  8-3 امیدنامه به شرح ذیل تغییر یافت :
کارمزد مدیر«از سـالانه 1/5 درصد (0/015) از متوسـط روزانه ارزش سـهام و 
حق تقدم سـهام، واحدهای سـرمایه گذاری «صندوق های سـرمایه گذاری» 
تحـت تملـک صنـدوق و 1 درصـد (0/01)  از محـل گواهـی سـپرده کالایـی 
پذیرفتـه شـده نـزد یکـی از بورس ها، صندوق های سـرمایه گـذاری در اوراق 
بهـادار مبتنـی بـر گواهـی سـپرده کالایـی به علاوه سـه در هـزار (0/003)  از 
ارزش روزانـه اوراق بهـادار بـا درآمـد ثابـت تحـت تملـک صنـدوق موضـوع 
بنـد 2-2-1 امیدنامـه صنـدوق و سـالانه 2 درصـد (0/02) از سـود حاصـل از 
سـرمایه گذاری در گواهی سـپرده بانکی و سـپرده بانکی و تا میزان نصاب 
مجاز سـرمایه گذاری در آنها» به «سـالانه 2 درصد (0/02) از متوسـط روزانه 
ارزش سـهام و حـق تقـدم سـهام، واحدهـای سـرمایه گذاری «صندوق هـای 
سـرمایه گـذاری» تحـت تملـک صنـدوق و 1 درصـد (0/01)  از محـل 
گواهـی سـپرده کالایـی پذیرفتـه شـده نـزد یکـی از بورس هـا، صندوق های 
سـرمایه گذاری در اوراق بهـادار مبتنـی بـر گواهـی سـپرده کالایـی به عـلاوه 
چهـار در هـزار (0/004)  از ارزش روزانـه اوراق بهـادار بـا درآمـد ثابـت تحـت 
تملـک صنـدوق موضـوع بنـد 2-2-1 امیدنامـه صنـدوق و سـالانه 2 درصد 
(0/02) از سـود حاصل از سـرمایه گذاری در گواهی سـپرده بانکی و سـپرده 

بانکـی و تـا میـزان نصـاب مجـاز سـرمایه گذاری در آنهـا» تغییر یافت.
4-2 بنـد 6-5 امیدنامـه در خصـوص حداقـل سـفارش انباشـته 
بازارگـردان از «100 هـزار واحـد سـرمایه گـذارى» بـه«250 هـزار 

واحـد سـرمایه گذارى» تغییـر یافـت.

۰۲/P/۰۲ آگهي فراخوان  مناقصه عمومي یک مرحله  ای

شرکت پارك هاى پتروشیمى افق خلیج فارس

نام  دستگاه مناقصه گذار: شرکت پارك های پتروشیمی افق خلیج فارس.
موضوع مناقصه یک مرحله اي: عبارت است از خرید میز اداری و ساخت و نصب پارتیشن 
برای طبقات 1 ، 5 ، 6 و 7 ساختمان اداری شرکت پارك های پتروشیمی افق خلیج فارس به 

شرح مندرج در اسناد مناقصه. 
مهلت دریافت اسناد مناقصه: از ساعت 10:00 روز شنبه مورخ 1402/11/07 حداکثر تا 

ساعت 16:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/11/11 می باشد.
نحوه دریافت اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 16:00 روز چهار شنبه مورخ 
1402/11/11 با معرفی نامه کتبی و اصل فیش بانکی واریز وجه خرید اسناد مناقصه به آدرس 
تهران، خیابان نلسون ماندلا، بلوار صبای غربی، پلاك22 ساختمان پارك  های پتروشیمی افق 

خلیج فارس مراجعه و نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.
قیمــت اســناد و نحــوه واریــز وجــه: مبلــغ  1/000/000 ریــال بــه حســاب جــــاری  
 IR  890180000000000055505284 شــبا  شــماره  بــا  و   0000055505284
نـزد بانک تجارت شعبه پتروشیمی کد 1800214 به نام شرکت پارك های پتروشیمی افق خلیج فارس.

میزان سپرده شرکت درمناقصه:  مبلغ 3/500/000/000 ریال به صورت ضمانت نامه بانکی. 

مهلت ارسال پیشنهادها: پاکت ارزیابی کیفی به صورت جداگانه و پاکات (الف، ب و ج)  
بایستی به صورت درب بسته در یک لفاف جداگانه حداکثر تا ساعت 16:00 روز دوشنبه 
مورخ 1402/11/23 به صورت فیزیکی به شرکت پارك های پتروشیمی افق خلیج فارس 
کمیسیون  دبیرخانه  پلاك22،  غربی،  صبای  بلوار  ماندلا،  نلسون  خیابان  تهران،  آدرس  به 

معاملات ارسال گردد.
زمان بازگشایى پاکات ارزیابى کیفى : زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی رأس ساعت 
10:00 روز سه شنبه مورخ 1402/11/24 در دفتر مدیریت تأمین و تدارکات شرکت پارك های 

پتروشیمی افق خلیج فارس می باشد.
مناقصه گران رأس ساعت 14:00  (الف، ب وج)  پاکت  محل و تاریخ گشایش پاکت ها: 
افق  پتروشیمی  پارك های  شرکت  جلسات  سالن  در   1402/11/25 مورخ  چهارشنبه   روز 

خلیج فارس بازگشایی خواهد شد. 
- شرکت کننده بایستی دارای مجوز صلاحیت انجام امور از مراجع ذیصلاح باشد.

- براي کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 75268123-021 تماس حاصل فرمایید.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه آمده است.

۰۲/P/۰۳ آگهي فراخوان  مناقصه عمومي یک مرحله  ای

شرکت پارك هاى پتروشیمى افق خلیج فارس

نام  دستگاه مناقصه گذار: شرکت پارك های پتروشیمی افق خلیج فارس.
موضوع مناقصه یک مرحله اي: عبارت است از تأمین نیروی انسانی در زمینه خدمات تنظیفی 
و آبدارچی به تعداد 16 نفر و به  میزان 65280 ساعت کار ، راننده با خودرو به تعداد 5 نفر به 
میزان 15120 ساعت کار ، تحصیلدار به تعداد 1 نفر با موتور سیکلت به میزان 3024 ساعت کار 
و کارمند اداری به تعداد 2 نفر و به میزان 6048 ساعت کار ،  به شرح مندرج در اسناد مناقصه. 
مهلت دریافت اسناد مناقصه: از ساعت 10:00 روز شنبه مورخ 1402/11/07 حداکثر تا ساعت 

16:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/11/11 می باشد.
مورخ  شنبه  چهار  روز   16:00 ساعت  تا  حداکثر  توانند  می  متقاضیان  اسناد:  دریافت  نحوه 
1402/11/11 با معرفی نامه کتبی و اصل فیش بانکی واریز وجه خرید اسناد مناقصه به آدرس 
بلوار صبای غربی، پلاك22 ساختمان پارك  های پتروشیمی افق  تهران، خیابان نلسون ماندلا، 

خلیج فارس مراجعه و نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.
قیمــت اســناد و نحــوه واریــز وجــه: مبلــغ  1/000/000 ریــال بــه حســاب جــــاری  
 IR  890180000000000055505284 شــبا  شــماره  بــا  و   0000055505284
نـزد بانک تجارت شعبه پتروشیمی کد 1800214 به نام شرکت پارك های پتروشیمی افق خلیج فارس.

میزان سپرده شرکت درمناقصه:  مبلغ 3/937/000/000 ریال به صورت ضمانت نامه بانکی. 
مهلت ارسال پیشنهادها: پاکت ارزیابی کیفی به صورت جداگانه و پاکات (الف، ب و ج)  بایستی به صورت 
درب بسته در یک لفاف جداگانه حداکثر تا ساعت 16:00 روز دوشنبه مورخ 1402/11/23 به صورت 
فیزیکی به شرکت پارك های پتروشیمی افق خلیج فارس به آدرس تهران، خیابان نلسون ماندلا، بلوار 

صبای غربی، پلاك22، دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال گردد.
زمان بازگشایى پاکات ارزیابى کیفى : زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی رأس ساعت 10:00 
روز سه شنبه مورخ 1402/11/24 در دفتر مدیریت تأمین و تدارکات شرکت پارك های پتروشیمی 

افق خلیج فارس می باشد.
روز   14:00 ساعت  رأس  مناقصه گران  وج)  ب  (الف،  پاکت  پاکت ها:  گشایش  تاریخ  و  محل 
چهارشنبه  مورخ 1402/11/25 در سالن جلسات شرکت پارك های پتروشیمی افق خلیج فارس 

بازگشایی خواهد شد. 
- شرکت کننده بایستی دارای مجوز صلاحیت انجام امور از مراجع ذیصلاح باشد.

- براي کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 75268123-021 تماس حاصل فرمایید.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه آمده است .

آگهی مناقصه عمومی صنایع شهیدان حججی و شیرودی اصفهان

مناقصه شماره ۴۰۲-۱۰۰-۰۵۵

روابط عمومى صنایع شهیدان حججى و شیرودى اصفهان

صنایع شهیدان حججى و شیرودى اصفهان در نظر دارد قلم 
مشروحه ذیل را (مطابق مشخصات فنى) از طریق مناقصه عمومى 
از شرکت هاى واجد شرایط خریدارى نماید. لذا از کلیه شرکت ها 
و کارخانجات واجد شرایط و داراى سابقه کار مفید و امکانات لازم 
دعوت به عمل مى آورد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهى 
با شماره تلفن 6-52322311-031 داخلى 84484 تماس 
برقرار نموده و به منظور دریافت اسناد مناقصه هماهنگى لازم 

به عمل آید.
(هزینه چاپ آگهى بر عهده برنده مناقصه مى باشد.)

تعداد موضوع مناقصه
مشخصات فنىدستگاه

دستگاه دیگ چلویى 
هرکدام 500 لیترى و ابعاد 6 ششبخارپز

هرکدام 90×130×130 
سانتى مترى و مطابق دیگر 

مشخصات فنى ذکر شده در 
اسناد مناقصه

دستگاه دیگ 
2 دوخورشتى بخارپز

حامدتوانایآزاد همانند دیگر بازار     های مالــی، افزایش آگاهی و 
اطلاع     رســانی مداوم به سرمایه گذاران می تواند 
راه حلی کاربردی و مفید برای جلوگیری از سرقت 
دارایی ها باشد. خوشبختانه اخیرا این موضوع مورد توجه دستگاه قضایی و پلیس 
فتا قرارگرفته اســت و اقدامات خوبی برای اطلاع     رســانی پیرامــون خطرات بازار 
ارز     های دیجیتــال و فعالیت کلاهبرداران دیده می شــود. در آخریــن اقدام، روز 
یکشنبه هفته گذشته معاونت اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با 
ارســال یک پیامک همگانی نســبت به فعالیــت برخی مجموعه     هــای هرمی و 
کلاهبرداری هشــدار داد. بررســی نحوه فعالیــت این مجموعه     هــا می تواند در 
شناسایی دیگر پروژه ها مفید باشد و مهم است که سرمایه گذاران توجه کافی را به 

نشانه های این برنامه های کلاهبرداری داشته باشند. 

لیست۩شرکت۩های۩هرمی۩و۩کلاهبرداری ۩
علاوه بر امکان ثبت تراکنش های ناشناس، ارز     های دیجیتال را می توان به راحتی 
به هر کیف پول در سراسر جهان منتقل کرد، درحالی که این مزایا ارز     های دیجیتال 
را برای تجارت مالی به گزینه     های مناسبی تبدیل کرده است، اما همچنین ابزاری 
را در اختیار کلاهبرداران قرار داده اند تا بدون نیاز به نگرانی پیرامون لو رفتن هویت 
خود یا محدودیت های بانکی، سرمایه کاربران را به سرقت ببرند. هم اکنون بسیاری 
از مدیران مجموعه     های کلاهــبرداری ارز دیجیتال حتی در ایــران حضور ندارند 
اما به راحتی می توانند بــه کمک ارز     های دیجیتال و فنــاوری بلاک چین، سرمایه 
کاربران را به سرقت برده و ناپدید شــوند. این شرایط باعث شده است تا شناسایی 
و دســتگیری کلاهبرداران فعال در بازار ارز     های دیجیتال دشوار باشد که اهمیت 
اطلاع     رسانی     های مداوم و افزایش دانش و آگاهی سرمایه گذاران پیرامون ماهیت 

این پروژه ها را افزایش می دهد. 
با وجــود برخی تفاوت     هــا، روش ترغیــب کاربــران در تقریبا تمامی ایــن پروژه های 
کلاهبرداری یکسان اســت و شــامل زیرمجموعه     گیری و وعده     های سود تضمینی و 
کلان می شــود. با توجه به اینکه اکثر این شرکت ها از ارز     های دیجیتال برای اجرای 
نقشه     های خود استفاده می کنند، ردیابی گردانندگان آنها بسیار دشوار است، بنابراین 
بهترین و کاربردی     ترین روش برای جلوگیری از سرقت دارایی کاربران، شناســایی و 
هشدار به موقع است. طی چند سال گذشته با وجود برخی هشدار     های کلی پیرامون 

معاونت۩اجتماعی۩و۩پیشگیری۩از۩وقوع۩جرم۩قوه۩قضائیه۩با۩ارسال۩یک۩پیامک۩همگانی،۩پیرامون۩چند۩پروژه۩
کلاهبرداری۩هشدار۩داده۩۩است

کلاهبرداران زیر ذره بین ناظران
ارز     های دیجیتال با نوسانات شدید قیمتی به سرمایه گذاری محبوبی در سراسر جهان تبدیل شده اند و رشد     های قیمتی این دارایی های 
بلاک چینی توجه سرمایه گذاران ایرانی را نیز به خود جلب کرده است. درحالی که امروزه بازار ارز     های دیجیتال فرصت های سرمایه گذاری 
و کسب سود دلاری را در اختیار علاقه مندان قرار داده است، اما با توجه به ماهیت نوین و جدید فناوری بلاک چین بسیاری از افراد هنوز 
پیرامون این بازار و نحوه فعالیت ارز     های دیجیتال اطلاعات زیادی ندارند؛ شــرایطی که ارز     های دیجیتــال را به جولانگاه کلاهبرداران 

تبدیل کرده است تا از عدم آگاهی کاربران و سرمایه گذاران بازار سوءاستفاده کنند. 

 پیش بینی آرتور هیز 
از افزایش تورم و سقوط بیت کوین تا 30 هزار دلار

میهن۩بلاک۩چین: آرتــور هیــز )Arthur Hayes(، مدیرعامل ســابق صرافی 
BitMEX، اظهار کرده است؛ قیمت بیت کوین به خاطر شرایط متلاطم اقتصاد 
ایالات متحده و جهان بــه 35 هزار دلار یا حتی پایین تر از آن می رســد. وی که 
قبلا ریزش قیمت بیت کوین را پیش بینی کرده بود، گفته است؛ فکر نمی کردم 
این قدر زود اتفاق بیفتد. به نقل از کوین تلگراف، بیت کوین همچنان 75 درصد 
از رشد خود در سال 2023 را حفظ کرده اما در سه ماهه اول 2024 با فاکتورهای 
نزولی زیادی مواجه شده است. هیز، با انتشار پستی این فاکتورها را در 3 بخش 
مهم دسته بندی کرده است: درگیری      ها در دریای سرخ و تاثیر آن بر کشتیرانی 

جهانی، انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و سیاست های فدرال رزرو.
اولین مــورد به طور غیر مســتقیم روی تورم تاثیــر می گــذارد. علاوه بر این، 
دارایی های پرریسک مثل رمزارزها امیدوارند سیاســت های فدرال رزرو از ماه 
مارس )اسفند( تغییر کند و با کاهش نرخ بهره، به دنبال تزریق نقدینگی جدید 
به این بازارها هستند. با این حال، افزایش هزینه حمل ونقل می تواند به معنای 
افزایش قیمت ها در اواخر سال 2024 باشد؛ یعنی همان چیزی که فدرال رزرو 

و جروم پاول )Jerome Powell(، می خواهند کاهش یابد. 
هیز تاکید کرد: با توجــه به شرایط جــوی و ژئوپلیتیکی، رشــد هزینه های 
حمل ونقل می تواند تورم را در سه ماهه سوم و چهارم سال جاری افزایش دهد. از 
آنجا که پاول بدون شک از این مسائل آگاه است، هر کاری که از دستش برمی آید 
انجام می دهد تا درباره کاهش نرخ       بهره )بدون نیاز به کاهش واقعی آن( اغراق 
کند. افزایش هزینه های حمل ونقل می تواند موجب افزایش ملایم نرخ تورم شود 
اما با کاهش نرخ بهره و اجرای سیاست های تسهیل کمی )QE( افزایش نرخ بهره 
خیلی بیشتر تشدید خواهد شــد. بازار هنوز این واقعیت را درک نمی کند، اما 
بیت کوین آن را زودتر درک کرده است. هیز در جمله آخر خود سعی کرده است 
به قدرت بخش بانکداری آمریکا اشاره کند. از زمان سقوط بعضی از بانک های 
آمریکایی در مارس 2023 )اســفند 1401(، دولت آمریکا با راه اندازی برنامه 
تامین مالی مدت      دار بانکی )BTFP( ســعی کرده از آنهــا حمایت کند اما این 
طرح به انتهای خود نزدیک شده اســت )12 مارس(. هیز معتقد است هرچند 
مشکلات مالی بانک ها هنوز حل نشده است، اما از نظر سیاسی تمایلی به تمدید 
 آن وجود ندارد، بااین حال این مساله و همچنین نقدینگی آمریکا به جنت یلن

)Janet Yellen(، وزیر خزانه      داری آمریکا، بســتگی دارد. هیز ادامه داد: تنها 
چیزی که بر مبارزه با تورم غلبه می کند، یک بحران مالی است. به همین خاطر 
برای کاهش نرخ بهره، کاهش سیاست های سختگیرانه فعلی و اجرای احتمالی 
سیاست های QE که بازار معتقد است در ماه مارس )اسفند( آغاز می شود، ابتدا 
نیاز داریم که چند بانک با تمدید نشدن BTFP ورشکست شوند. طبق گفته      های 
هیز، بیت کوین به خاطر آشفتگی      های مربوط به نقدینگی، طرح BTFP همراه با 
ریسک ژئوپلیتیکی شرایط سختی دارد و 20 درصد اصلاح قیمت آن تازه اول راه 
اســت و حکم نوک کوه یخ را دارد. وی ادامه داده است: بیت کوین با 30 درصد 
اصلاح از ســقف 4۸ هزار دلاری بعد از تایید ETFهای اســپات، بــه 33 هزار و 
600دلار می رسد. من فکر می کنم بیت کوین حمایت خوبی در محدوده بین 
30 هزار دلار تــا 35 هزار دلار دارد؛به همین خاطــر قراردادهای پوت با قیمت 
اعمال 35 هزار دلار با تاریخ انقضای 29 مارس )10 فروردین( خریداری کرده      ام. 

هیز معتقد است قیمت های زیر 35 هزار دلار فرصت خرید خوبی هستند.

رد درخواست چانگ      پنگ ژائو برای خروج از آمریکا 
رمزارز۩نیوز:۩چانگ      پنگ ژائو، مدیرعامل ســابق صرافی بایننــس، به رغم ارائه 
وثیقه حیرت      انگیز 4.5 میلیارد دلاری، اجازه خروج از آمریکا را ندارد. این تصمیم 
به دنبال اعتراف ژائو به اتهامات پولشویی گرفته شده و فصل مهمی در بررسی 
مداوم مقامات از صنعت ارزهای دیجیتال محسوب می شود. ژائو که در نوامبر 
2023 از ســمت خود در بایننس کنار رفت، خــود را در یک وضعیت پیچیده 
حقوقی گرفتار می      بیند. او پیشنهاد کرد که کل سهام 4.5 میلیارد دلاری خود در 
Binance.US را برای گرفتن اجازه سفر به امارات متحده عربی متعهد شود، با این 
حال این درخواست توسط دادگاه منطقه ای ایالات متحده رد شد. این تصمیم بر 

شدت اتهامات علیه ژائو و شدت نگاه دادگاه به پرونده او تاکید می کند.
به رغم رقم بالای وثیقه پیشنهادی، دادگاه بر تصمیم خود مبنی بر حفظ ژائو 
در داخل مرزهای ایالات متحــده، تا زمان صدور حکم که بــرای فوریه 2024 
تعیین شده، تاکید کرد. وضعیت ژائو به دلیل جریمه      های مالی قابل توجهی که 
هم بر او و هم بر بایننس اعمال شده، بسیار پیچیده است. طبق گزارش ها، ژائو 
ممکن است با حداکثر 10 سال زندان مواجه شود. در همین حال، او موافقت 
کرده که برای هیــچ حکمی تا 1۸ ماه درخواســت تجدیدنظر نکنــد. این امر 
نشان دهنده اعتراف او به اشتباهات و نیاز به پذیرفتن مسوولیت آنها است. ژائو 

می گوید: من اشتباه کردم و باید مسوولیت آن را بپذیرم.

نحوه فعالیت این شرکت ها توسط قوه قضائیه و پلیس فتا، به طور مستقیم به نامی اشاره 
نمی شد. روندی که به نظر می رسد در حال تغییر است و پیامک اخیر معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه به نام 5 مجموعه مختلف کلاهبرداری فعال کشور اشاره 
کرده است. ADV اولین نامی است که در این پیامک دیده می شود که در ظاهریک شرکت 
تبلیغاتی، با وعده     های سود تضمینی و کلان برای سرقت در تلاش برای فریب کاربران و 
سرقت دارایی های آنها است. اربیت نتورک دیگر مجموعه     ای است که معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه به آن اشاره کرده است. همان طور که از نام آن پیداست، 
آربیت نتورک فعالیتی مشابه شرکت های هرمی گذشته دارد و با تکنیک     های مختلف به 

جذب زیرمجموعه و سرقت سرمایه فریب خوردگان مشغول است. 
QT4-AgiGPT مجموعه کلاهبرداری دیگر  این لیســت است که در ظاهریک پروژه 
هوش مصنوعی فعالیت خود را آغاز کرده و به کاربران وعده کســب ســود هوشمند و 
آســان روزانه را می داد. با وجود پیشرفت های قابل توجهی که هوش      مصنوعی طی 
سالیان گذشته داشته     ، از هوش       مصنوعی برای ثبت معاملات خودکار و پرسود در بازار 

ارز     های دیجیتال نمی توان اســتفاده کرد و وعده سود تضمینی با هوش مصنوعی، 
تنها شگرد QT4-AgiGPT برای جذب سرمایه کاربران و سرقت آنها است. در این بین 
نام دو پروژه بلاک چینی به نام     های پوما کوین و کلود ماینر نیز در لیست اعلامی دیده 
می شود. پوما کوین یک ارز دیجیتال مبتنی بر بلاک چین ترون است که طی چند ماه 
گذشته تبلیغات گســترده ای را در بازار ایران انجام داده است.  با وجود این تبلیغات 
گسترده و وعده     های جذاب، پوما کوین همانند  هزاران شت کوین دیگر بازار یک پروژه 
کلاهبرداری است که با وعده سود     های کلان، برای جلب توجه سرمایه گذاران تلاش 

می کند تا علاوه بر دعوت زیرمجموعه     گیری، توکن خود را بفروشد. 
بسیاری از وعده     ها و اطلاعات منتشرشده پیرامون این پروژه صحت ندارند و اطلاعات 
ناقص و اشتباهی در ســایت و وایت پیپر آن نیز دیده می شــود. پوما تمام نشانه های 
یک پروژه کلاهبرداری را دارد و قابل پیش بینی اســت که دیر یا زود با سرقت سرمایه 
کاربران ناپدید خواهد شــد و ارزش توکن آن نیــز از بین خواهد رفــت.  کلود ماینر، 
پروژه کلاهبرداری بعدی لیست اســت که سرمایه گذاران قدیمی بازار با نام آن آشنا 
هستند. در زمان افزایش محبوبیت معاملات بیت کوین و گسترش استخراج این ارز 
دیجیتال، کلود ماین یا استخراج ابری به روشی محبوب میان کلاهبرداران برای سرقت 
دارایی های کاربران و علاقه مندان بیت کوین تبدیل شد و به نظر می رسد که این روش 
همچنان در حال گرفتن قربانی است.  استخراج ابری به روشی اشاره دارد که در آن 
یک مجموعه استخراج ارز دیجیتال دستگاه های خود را به کاربران اجاره می دهند تا 
از ماین ارز     های دیجیتال به درآمد برســند، درحالی که ایده استخراج ابری کاربردی 
و واقعی به نظر می رســد، اما تا به امروز تقریبا تمامی پلتفرم های اســتخراج ابری به 
هدف کلاهبرداری فعالیت کرده اند و دلیل این موضوع، پیچیدگی فرآیند استخراج 
ارز     های دیجیتال است. استخراج ارز     های دیجیتال نمی تواند همواره سودآور باشد 
و اســتخراج     کنندگان در برخی زمان ها با ثبت ضرر مجبور به خاموشی دستگاه های 
خود هستند. در نتیجه هیچ استخراج     کننده     ای نمی تواند به صورت تضمینی و مداوم 
سود     های کلان ارائه دهد و سود اجاره واقعی دستگاه های استخراج معمولا به حدی 
پایین اســت که هیچکس به سرمایه گذاری در این روش ترغیب نمی شود،  بنابراین 
پلتفرم های استخراج ابری با وعده ســود     های غیرواقعی، تنها در تلاش برای سرقت 
سرمایه کاربران هستند و دیر یا زود فعالیت خود را متوقف می کنند، پس مهم است 
که سرمایه گذاران بــازار ارز     های دیجیتال توجه کافی را به ماهیت واقعی اســتخراج 
ارز     های دیجیتال و چالش های آن داشته باشند و فریب سود     های کلان وعده داده شده 

پلتفرم های ارائه     دهنده خدمات استخراج ابری را نخورند. 

مشتی۩از۩خروار ۩
پروژه های کلاهبرداری عنوان شده در پیامک ارسالی معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضائیه تنها چند نمونه پر سر و صدا از ده     ها و حتی صد     ها پروژه کلاهبرداری 
ارز دیجیتال فعال در بازار ایران هستند. با محبوبیت روزافزون بازار ارز     های دیجیتال و 
گسترش سرمایه گذاران و کاربران این دارایی های بلاک چینی، قابل پیش بینی است 
که تعداد پروژه های کلاهبرداری نیز با افزایش قابل توجهی همراه باشد و خطر سرقت 
دارایی ها همواره متوجه سرمایه گذاران است. در این شرایط، افزایش اطلاعات و دانش 
سرمایه گذاران و کاربران پیرامون نحوه فعالیت این پروژه ها می تواند اثرات قابل توجهی در 
کاهش سرمایه های به سرقت رفته در بازار ارز     های دیجیتال داخل کشور داشته باشد، به  
همین دلیل فعالان بازار امیدوار هستند که ارسال پیامک     های هشدار پیرامون پلتفرم های 
کلاهبرداری بازار ادامه پیدا کند و دستگاه قضایی و پلیس فتا فعالیت ها و اقدامات خود را 
در این زمینه افزایش دهند. در این بین سرمایه گذاران بازار ارز     های دیجیتال همواره باید 
توجه داشته باشند که کسب سود تضمینی در بازار پرنوسان ارز     های دیجیتال غیرممکن 
است و تمام پروژه هایی که سود     های کلان و مداوم را وعده می دهند، تنها در تلاش برای 

سرقت دارایی های کاربران هستند. 
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آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده  شرکت توسعه هوانوردی پارس 
(سهامی خاص) 

به شماره ثبت 407341 و شناسه ملى 10320588557
از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی فوق العاده به منظور اتخاذ 
تصمیم درخصوص انحلال شرکت و تعیین مدیر تصفیه در ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 
1402/11/21 به آدرس تهران کیلومتر 3 جاده مخصوص کرج، بلوار صنایع هوایی، روبه روی 

هیأت مدیره فاز 2 اکباتان، شرکت فارسکو حضور به هم رسانند. 

آگهی دعوت به حق تقدم در رابطه با افزایش سرمایه 
شرکت سامان پرداز به آئین سهامی خاص 

به شماره ثبت ۳۹۵۴۶۵ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۴۵۳۰۸۰
در اجـرای مـاده 166 و 169 لایحـه اصلاحـی قانـون تجـارت و طبـق تفویـض اختیـار مجمـع عمومـی 
فوق العـاده مـورخ 1402/10/30 بـه اعضـای هیـأت مدیـره مبنـی بـر افزایش سـرمایه شـرکت از مبلغ 
10,000,000 ریـال بـه مبلـغ 1,000,000,000 ریـال و منقسـم بـه 10,000 سـهم 100,000 ریالی 
بـا نـام از محـل مطالبـات حـال شـده صاحبـان سـهام افزایـش می یابـد کـه مبلـغ افزایـش سـرمایه 
990,000,000 ریال می باشد و انتشار سهام جدید تعداد 9,900 سهم و ارزش هر سهم  100,000 
ریـال می باشـد، سـهامداران می تواننـد بـرای هـر یـک سـهم قبلی خـود حداکثر 99 سـهم جدید دیگر 

نسـبت بـه حـق تقدم خـود اسـتفاده نمایند.
از کلیـه صاحبـان سـهام دعـوت می شـود نسـبت بـه حـق تقـدم خـود، در رابطـه بـا افزایـش سـرمایه 
فوق الذکرطبـق مقـررات قانـون تجـارت بـه خصـوص رعایـت کامـل مـواد 166و 169و 185 و 187 
ظـرف مـدت 60 روز پـس از انتشـار ایـن آگهـی بـا در دسـت داشـتن کلیـه اوراق و اسـناد و مـدارك 
طلـب خـود بـه هیـأت مدیـره شـرکت و به نشـانی در اسـتان تهران، شهرسـتان تهـران، بخش مرکزي، 
شـهر تهـران، محلـه عباس آباد-اندیشـه ، خیابـان داریـوش، کوچـه اندیشـه یکـم، پـلاك 83 ، طبقـه 
اول، واحـد 3 بـه کـد پسـتی 1569658814 شـرکت سـامان پـرداز بـه آئیـن مراجعـه نمایند و اسـناد 
را تحویـل و رسـید دریافـت نماینـد در غیـر ایـن صـورت هیـأت مدیـره اختیـار دارد در مـورد کسـانی 
کـه از حـق تقـدم خـود اسـتفاده ننمـوده انـد سـهام باقیمانده پذیره نویسـی نشـده را به سـایر صاحبان 

سـهام متقاضـی عرضـه نمایـد و سـرمایه را بـه میـزان مقـرر افزایـش دهد.
هیأت مدیره شرکت سامان پرداز به آئین سهامى خاص

یـک شـرکت در نظـر دارد یـک دسـتگاه خـودروی مـازاد بـه شـرح جـدول ذیـل را از طریـق 
مزایـده عمومـی بـه فـروش برسـاند. متقاضیـان جهـت بازدیـد و اطـلاع از شـرایط مزایـده 
 – تهـران  آدرس  بـه  لغایـت 1402/11/09  تاریـخ 1402/11/07  از  اداری  سـاعات  طـی 
خیابـان سـردار جنـگل جنوبـی – خیابـان آسـترکی –روبـه روی بوسـتان شـاهد – پلاك 3 – 

طبقـه چهـارم آقـای تقـی زاده بـا شـماره تمـاس 02144405526 مراجعـه نمایند .  
نوع رنگمدلنوع خودروردیف
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شرکت پتروشیمى اصفهان(سهامى عام) در نظر دارد تهیه و تأمین کالا وفق شرایط 
اولیه ذیل و از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای به تأمین کننده واجد شرایط که 
دارای سوابق اجرایی مفید و مرتبط باشد واگذار نماید، لذا از کلیه تأمین کنندگان حقیقی 
و حقوقی ذیصلاح دعوت می گردد که جهت دریافت اسناد مناقصه با مراجعه به وب سایت 
شرکت پتروشیمی اصفهان اقدام نمایند و تاپایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1402/11/28 
پاکات واسناد مناقصه را به واحد مدیریت تامین وتدارکات کالا تحویل دهند. ضمناً مدارك 
خود را طبق آنچه در دفترچه اسناد مناقصات قید گردیده به آدرس: اصفهان- کیلومتر 5 
بزرگراه آزادگان- بلوار اختصاصی پتروشیمی اصفهان- شرکت پتروشیمی اصفهان، کدپستی 
8335145111 ، یا تهران-خیابان شهید عباسپور (توانیر)میدان شهید عباسپور ،پلاك1 

کدپستی  1434864973اداره تدارکات و امور کالا ارسال نمایند.
1-مشخصات کالا: 

یک دستگاه کارل فیشر مجهز به اندازه گیرى برم

به وب سایت شرکت  مناقصه  اسناد  و  فنی کالا  دریافت مشخصات  2- جهت 
صورت  به  یا  مراجعه   www.epciran.com نشانی  به  اصفهان  پتروشیمی 

حضوری اقدام نمایند.
3- سایر شرایط انجام تعهدات، در مدارك اسناد مناقصه درج گردیده است.

تأیید  بر  دلیلی  گونه  هیچ  قیمت  پیشنهاد  ارائه  و  مناقصه  اسناد  4-دریافت 
صلاحیت پیمانکاران نمی باشد و برنده مناقصه صرفاً پس از تأیید صلاحیت 
تعیین  پیمانکاران  اجرایی  توان  و  کاری  سوابق  حسن  به  توجه  با  و  فنی 
می گردد. لذا شرکت پتروشیمی اصفهان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات 

است. مختار 
5- ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن  03133922385 یا همراه 

09133109195 تماس حاصل فرمایید.
روابط عمومى و بین الملل

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای 
به شماره۱۴۰۲-۰۱۱

آگهى مناقصه  عمومى
شماره 1402-85

روابط عمومى صنایع شهداى هفتم تیر اصفهان

نام صنعت مناقصه گذار: صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان
پلی اتیلن  جنس  از  پلاستیکی  قوطی  عدد  هزار   20 تعداد  خرید  مناقصه:  موضوع 
(ابعاد 575×106 م.م) الف: ضمانت شرکت در مناقصه: حاوى سپرده شرکت در 
مناقصه، ضمانت یاد شده به یکى از دو روش قابل ارائه مى باشد: (ضمانت نامه 
بانکی یا چک تضمین شده بانکی معادل 5 ٪ مبلغ کل پیشنهادی یا چک صیادی و 

سفته هرکدام معادل 5 ٪ مبلغ کل (جمعاً به میزان 10 ٪ مبلغ کل پیشنهادی)
ب: مهلت دریافت اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ 1402/11/11
ج: مهلت تحویل اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ 1402/11/21

د: زمان بازگشایى: روز دوشنبه مورخ 1402/11/23
مبارکه،   - اصفهان  جاده  کیلومتر 45  مناقصه:  اسناد  و تحویل  ه: محل دریافت 
روبه روی روستای باغ ملک، صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان، معاونت بازرگانی «مدیریت 

خرید»
شماره  تماس: 031-33973225-29، 031-33973220

(هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد)

آگهى مناقصه  عمومى
شماره 1402-83

روابط عمومى صنایع شهداى هفتم تیر اصفهان

نام صنعت مناقصه گذار: صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان
موضوع مناقصه: خرید تعداد 15 بشکه پرکلر و اتیلن

الف: ضمانت نامه شرکت در مناقصه: حاوى سپرده شرکت در مناقصه، ضمانت 
یاد شده به یکى از دو روش قابل ارائه مى باشد: (ضمانت نامه بانکی یا چک تضمین 
شده بانکی معادل 5 ٪ مبلغ کل پیشنهادی یا چک صیادی و سفته هرکدام معادل 5 ٪ 

مبلغ کل (جمعاً به میزان 10 ٪ مبلغ کل پیشنهادی)
ب: مهلت دریافت اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ 1402/11/11
ج: مهلت تحویل اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ 1402/11/21

د: زمان بازگشایى: روز دوشنبه مورخ 1402/11/23
مبارکه،   - اصفهان  کیلومتر 45 جاده  اسناد مناقصه:  و تحویل  ه: محل دریافت 
روبه روی روستای باغ ملک، صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان، معاونت بازرگانی «مدیریت 

خرید»
شماره  تماس: 031-33973225-29، 031-33973220

(هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد)

آگهى مناقصه  عمومى
شماره 1402-82

روابط عمومى صنایع شهداى هفتم تیر اصفهان

نام صنعت مناقصه گذار: صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان
موضوع مناقصه: کلاف پیچی، اسقاط گیری، نصب پلاك و لیبل و عایق گذاری سرسیم و 
بسته بندی مقدار 30/000/000 متر کلاف زوجی در متراژهای (3، 5، 8، 11، 15 و 18) 

متری مطابق با اسناد فنی
الف: حاوى سپرده شرکت در مناقصه، ضمانت یاد شده به یکى از دو روش 
مبلغ   ٪ 5 معادل  بانکی  تضمین شده  یا چک  بانکی  (ضمانت نامه  ارائه مى باشد:  قابل 
کل پیشنهادی یا چک صیادی و سفته هرکدام معادل 5 ٪ مبلغ کل پیشنهادی (جمعاً به 

میزان 10 ٪ مبلغ کل پیشنهادی)
ب: مهلت دریافت اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ 1402/11/11
ج: مهلت تحویل اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ 1402/11/21

د: زمان بازگشایى: روز دوشنبه مورخ 1402/11/23
ه: محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه: کیلومتر 45 جاده اصفهان - مبارکه، روبه روی 

روستای باغ ملک، صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان، معاونت بازرگانی «مدیریت خرید»
شماره  تماس: 031-33973225، 031-33973220، 031-33973215

(هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد)

دعوت به سرمایه گذاری
یـک شـرکت تولیـدى و دانـش بنیـان (سـهامى خـاص) در حـال فعالیـت با 
ظرفیـت کامـل مسـتقر در اسـتان البـرز در نظـر دارد حـدود 50 درصـد 
سـهام خـود را واگـذار نمایـد. از سـرمایه گذاران علاقه منـد و فعـال 
در حـوزه صنعـت به ویـژه برخـوردار از کادر فنـى بـا دانـش لازم بـراى 

همـکارى دعـوت به عمـل مى آیـد.

شماره تماس: 09121021221

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
(شماره ثبت سامانه ۲۰۰۲۱۰۰۳۰۱۰۰۰۰۴۱)

(نوبت دوم)
شـهردارى شمشـک دربندسـر در نظـر دارد بـه اسـتناد کـد طبقـه بنـدی 6060301 
بودجـه مصـوب سـال 1402، پـروژه تکمیـل سـالن ورزشـی چندمنظـوره دربندسـر بـه مبلـغ 
69/960/293/891 ریال به حروف (شـصت و نه میلیارد و نهصد و شـصت میلیون و دویسـت 
و نود و سـه هزار و هشـتصد و نود و یک ریال) از طریق برگزاری مناقصه عمومی به اشـخاص 

حقوقـی واجـد شـرایط و دارای گواهـی صلاحیـت اقـدام نمایـد.
لـذا بدینوسـیله از کلیـه شـرکت هـای دارای سـوابق و شـرایط دعـوت مـی گـردد بـرای کسـب 
اطلاعات بیشتر و شرکت در مناقصه به سایت اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

1- مهلـت دریافـت اسـناد مناقصـه از سـایت: تـا روز شـنبه مـورخ 1402/11/07 سـاعت 13 
می باشـد.

2- مهلت زمان ارائه پیشنهادات: روز چهارشنبه مورخ 1402/11/18 ساعت 13 می باشد.
3- زمان بازگشایی پاکت ها: روز دوشنبه مورخ 1402/11/23 ساعت 9 می باشد.

4- متقاضیـان بـرای شـرکت در مناقصـه مـی بایسـت نسـبت بـه ثبـت نـام و دریافـت گواهـی 
امضـای الکترونیکـی (توکـن) بـه آدرس اینترنتـی سـامانه سـتاد مراجعـه نماینـد.

ـــه آدرس  ـــت ب ـــی دول ـــدارکات الکترونیک ـــامانه ت ـــق س ـــا از طری ـــه صرف ـــزاری مناقص 5- برگ
ـــد. ـــی باش ـــر م ـــوق الذک ف

6- متقاضیـان قبـل از ارائـه پیشـنهاد قیمـت حتمـا و بـا دقـت برگ شـرایط شـرکت در مناقصه 
را مطالعـه نمایند.

اطلاعـات تمـاس دسـتگاه مناقصـه گـذار (واحـد امـور قراردادها) جهت دریافت اطلاعات بیشـتر 
در خصـوص اسـناد مناقصـه و ارائـه پاکت الف:

نشانی: تهران - شمیرانات - رودبار قصران - شهر شمشک دربندسر - جاده دیزین - شهرداری 
شمشک دربندسر - (تلفن تماس: 24873000 – 26526949)

شهردارى شمشک دربندسر

موضوع آگهى: 

LEVEL GAUGES خرید
براى کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومى و امور بین الملل

آگهى مناقصه عمومى
بدون اخذ سپرده
درخواست شماره:

RHD-0207021-T19

موضوع آگهى: 

خرید قطعات پکیج هاى اسکرو
براى کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومى و امور بین الملل

آگهى مناقصه عمومى
بدون اخذ سپرده
درخواست شماره:

RHD-0105026-T25

يک تصميم ناگهاني از آقاي معمولي
خداحافظيمردبيادعا

دنياي اقتصاد: خبر تــرک ليورپــول در پايان فصل 
توسط يورگن کلوپ، نهيب بزرگي به طرفداران اين 
تيم و حتي فوتبالدوستان بود. سرمربي موفق آلماني 
که با قرمزها به تمامي جام هاي ممکن دســت پيدا 
کرده و امسال هم تيمش در تمامي رقابت ها مدعي 
است، ناگهان اعلام کرد که ديگر توان ادامه دادن در 
بندر را ندارد و ماه هاي پاياني حضورش روي نيمکت 
ليورپول را مي گذراند. تصميمي که به نظر بي ارتباط 

به اختلافش با مديران باشگاه نيست.
»بايد بگويم انرژي ام در حال تمام شدن است. الان 
مشکلي ندارم اما از قبل مي دانســتم که در مقطعي 
بالاخره بايد اين تصميم را اعلام کنم. اگرچه الان کاملا 
خوبم. مي دانم که نمي توانم کار حال حاضرم را بارها، 
بارها و بارها انجام دهم. پس از سال هايي که کنار هم 
بوديم و همه چيزهايي که کنار هم گذرانديم، احترام و 
عشق من نسبت به ليورپول بيشتر شد و اينکه مديون 
اينجا هســتم، حقيقت اســت. تصميمم را در نوامبر 
2023 به باشــگاه اطلاع داده بــودم. قبل تر وقتي با 
مالکان باشگاه نشستيم و درباره خريدهاي احتمالي 
و تور تابستاني صحبت کرديم، اين فکر به ذهنم رسيد 
که مطمئن نيســتم بتوانم ديگر در اينجا بمانم. البته 
همه چيز از آن زمان شروع نشد. فصل گذشته هم خيلي 
خيلي سخت گذشــت.« اين بخشي از صحبت هاي 
یورگن کلوپ است که ليورپول را از تيمي ميانه جدولي 
بار ديگر تبديل به يک قدرت بزرگ در اروپا کرد. خودش 
هم از همان روز اول گفت که خاص نيست و او را آقاي 
معمولي صدا بزنند اما انگار همين عادي بودن باعث 
شد تا در باشگاه کسي دستاوردهايش را جدي نگيرد. 
در ســاليان اخير مدام بابت کم کاري مديران باشگاه 

در نقــل و انتقالات صحبت مي شــد، اما 
سرمربي آلماني يک بار اعتراض 
نکرد. تا اينکــه اکنون به صورت 

تلويحي سياست هاي آنان را زير 
سوال مي برد و غزل خداحافظي 
سر مي دهد. هرچقدر که حدس 
زدن مقصد بعدي کلوپ جذاب 

اســت، پيــدا کــردن 
جانشــيني در حد 

او براي ليورپول  
بسي دشوار به 

نظر مي رسد.

درانتظارفروغبيشتر
دنياي اقتصاد: عليرضا جهانبخش در جريان ديدار 
ايران و امارات در ترکيب اصلي قرار نداشــت و از 
روي نيمکت تماشــاگر بازي علي قــلي زاده بود. 

اتفاقا وينگر تيم ملي که بعد از مدت ها مصدوميت 
و غيبت در جام ملت هاي آســيا حضور يافتــه، در اين 

بازي نمايش خوبي داشــت و يک گل هم زد که به شــکل ميلي متري آفسايد 
اعلام شــد. با اين حال از دقيقه ۶۶ جهانبخش به جاي قلي زاده به زمين آمد 
که مجموعا عملکرد خوبي نداشت. جهانبخش چندين فصل است که در رده 
باشگاهي عملکرد درخشاني نداشته و بعد از بازگشت از انگلستان به هلند هم 
رفته رفته در فاينورد نيمکت نشين شــد. جايگاه او در تيم ملي اما در تمام اين 
مدت تضمين شده بوده است، هرچند خيلي اوقات اثرگذاري مورد انتظار از او 

ديده نشده است. 

ژاوياخراجنميشود
دنياي اقتصاد: بعد از يــک ناکامي بــزرگ ديگر در 

مســابقات جام حذفي، خيلي ها منتظر برکناري 
ژاوي از هدايت بارسلونا بودند، اما روزنامه اسپورت 
چاپ کاتالونيا نوشت باشگاه به اين زودي ها ژاوي 

را برکنار نخواهد کرد و اين مــربي حداقل تا پايان 
فصل با اين تيم خواهد بود. در واقــع لاپورتا به ژاوي 

اعتماد دارد و نمي خواهد تصميمي بگيرد که باعث بي ثباتي تيم شود. بنابراين 
لاپورتا ضمن بررسي شرايط تا تابستان صبر خواهد کرد. اين در شرايطي است 
که برخي هواداران بارســلونا در روزهاي قبل خواهان بازگشــت رونالد کومان 
به نيمکت مربيگري تيم شان شدند. بارسلونا چهارشنبه شب در ديدار مرحله 
يک چهارم نهايي جام حذفي اسپانيا در ورزشگاه سن مامس، 4بر2 برابر بيلبائو 
شکست خورد تا از کوپا دل ري نيز کنار برود. ژاوي بعد از اين بازي گفت تيمش 
به رقابت در لاليگا و ليگ قهرمانان ادامه خواهد داد و اگر جام نگيرد، خودش 

در پايان فصل مي رود!

حذفآقايشمارهيک
دنيــاي اقتصاد: مرد شــماره يــک تنيس جهــان از 

مسابقات اوپن استراليا حذف شد. نواک جوکوويچ 
صبح ديروز در حالي به مصاف يانيک سينر رفت 
که به دنبال دفاع از عنوان قهرماني سال گذشته 

و کسب بيســت وپنجمين عنوان گرنداسلم خود 
بود. در آخرين رويارويي اين دو ستاره در يک ميدان 

گرنداسلم، جوکوويچ سينر را در 3 ست در ويمبلدون 2023 حذف کرد. داستان 
نبرد ديروز اما فرق داشت. نوله اين بازي را 3بريک به حريف جوان خود باخت تا 
بعد از 2195 روز طعم شکست را در مسابقات استراليا بچشد. آخرين شکست 
نواک به دور چهارم در سال 2018 مقابل چانگ برمي گردد که در 5 ست بازي را 
واگذار کرد. جوکوويچ قبلا 10 بار به نيمه نهايي رسيده بود که از اين تعداد موفق 

شده بود 10 بار هم به فينال برود و 10 قهرماني کسب کند. 

دنياي اقتصاد: بعد از نمايش ضعيــف تيم ملي ايران برابــر هنگ کنگ در 
دومين بازي مرحلــه گروهي جــام ملت هاي آســيا، انتقادهــاي زيادي از 

ملي پوشــان به عمل آمد. در اين بين جواد خياباني هم مدعي شد اگر تيمي 
از بچه هاي پشــت صحنه برنامــه تلويزيــوني اش جمع شــوند، مي توانند 
هنگ کنگ را ببرند. پس از پيروزي ايران برابر امــارات اما عليرضا بيرانوند 
فرصت را مغتنم شــمرد و به انتقاد از خياباني پرداخت. دروازه بان تيم ملي 

گفت: »مجري تلويزيوني که 50، ۶0 سال دارد نبايد اين طور صحبت کند. 
انتقاد با تخريب فرق دارد.« اظهارات تند و غيرمنتظره بيرانوند، بار ديگر با واکنش 

ضمني اين گزارشــگر و مجري تلويزيوني همراه شــد؛ جايي که خياباني پس از 
تســاوي بحث برانگيز کره جنوبي برابر مالزي گفت: »اگــر يک تيم منتخب از 
بچه هاي تلويزيون کره جنوبي جمع مي شدند، مي توانستند مالزي را ببرند. 

بگذاريد ديگر چيزي نگويم!«
خياباني حتما حرف هاي غير لازم زيادي مي زنــد که به خيلي از آنها نقد 
جدي وارد اســت، اما اين يکي تنها يک انتقاد مبالغه آميز بود که همه جاي 
دنيا وجود دارد و قرار نيســت کسي بابتش ترش کند. همان طور که رسانه ها 
شما را با يک سيو خوب، گرفتن يک پنالتي يا رقم زدن يک برد بزرگ تا آقايي 
آسيا بالا مي برند، اين طور مواقع هم  چنين انتقادهايي وجود دارد و طبيعي 
است. بازيکن حرفه اي آن هم در سطح ملي بايد ظرفيتش خيلي بيشتر از 
اين حرف ها باشــد؛ مخصوصا وقتي مقابل تيمي ضعیف بازی می کنید که 

پيش از جام ملت ها به تاجيکستان و مالزي و تايلند هم باخته بود!

مرز مبهم انتقاد و تخريب
بيرانوندياخياباني؟

سياستي که جدول جام ملت ها را به هم ريخت

لبخند شيـطاني!
دور گروهي رقابت هاي جام ملت هاي آسيا به پايان رسيد تا با وقفه اي دو روزه، از فردا مرحله 

يک هشتم نهايي آغاز  شــود. با ذکر اين نکته که نمودار حذفي با کم کاري عمدي چند تيم، 
کاملا سر و شکل ديگري به خود گرفت.

همه کساني که در جريان تساوي 2-2 
کره جنــوبي برابر اردن از مشــکوک 
بودن نمايش شاگردان يورگن کلينزمن براي شکست عمدي 
صحبت مي کردند، با ديدن نبرد عجيب کره و مالزي ديگران را 
هم با اين عقيده همسو کردند. کاري به اين موضوع نداريم که 
يکي از پارامترهاي اصلي جذابيت فوتبال به شگفتي آفريني از 
ســوي تيم هاي کوچک تر بر مي گردد، اما حتي بدبين ترين 
طرفداران فوتبال هم اين موضوع را قبول نخواهند کرد که کره 
با ستاره هاي نامدارش در سطح نخست فوتبال اروپا، حريف 
مالزي نشود؛ تيمي بدون امتياز و حتي گل زده در دو بازي قبل 
که در رنکينگ فيفا هم 107 پله از آنها پايين تر است. اگر شک 
داريد که کره جنوبي به عمد برابر حريــف ضعيفش امتياز از 
دســت داد، به واکنش کلينزمن توجه کنيد. بــا يک پنالتي 
بحث برانگیز در زمان هاي تلف شــده، ببرهاي آسيا در شرف 
تکميل کامبک و برتري 3 بر 2 قرار داشتند که در لحظات پاياني 
گل تساوي را پذيرفتند. عکس العمل سرمربي نامدار آلماني چه 
بود؟ يک خنده عجيب شيطاني! تبسمي از جنس رسيدن به 
خواسته نه چندان معقول از لحاظ عمومي ولي درست از نظر 
شخصي. کره با اين تســاوي از شر تقابل با ژاپن، بهترين تيم 

حال حاضر قاره خلاص و حريف عربستان شد. 
شــايد اين ســوال پيش بيايد تيمي که قصد 
قهرماني دارد، چرا بايد به فکر تعيين مســير و 

انتخاب رقيب باشــد که بايد اين موضــوع را در 
ديدگاه کلان تري بررسي کرد. اساســا در چنين 

تورنمنت فرســايشي اي، هرچه در مراحل بالاتر با 
رقباي قوي تر روبه رو شــويد تلفات تيم کمتر بوده و 
انرژي بيشتري ذخيره مي شود. طبيعي است که هر 
کشوري ترجيح مي دهد در ابتداي دور حذفي رقيب 

آســان تري براي خودش برگزيند و فــرار از ژاپن که در 
صورت غلبه بر آن احتمالا ايــران هم در مرحله بعدي در 

پکیج قرار مي گرفت، روي کاغذ عاقلانه بود. حتي به اين 
نکته توجه کنيد که در جدال عربستان با تايلند هم اين نکته 

مشهود بود که شاگردان روبرتو مانچيني بدشان نمي آمد برابر 
رقيب شکســت بخورند تا به جاي کره با ازبکســتان روبه رو 
شــوند، ولي خب به نظر کمي بابت باخــت به تيمي مثل 
تايلند خجالت مي کشيدند! اين حقه را اما سرمربي آلمان 
در جام جهاني 200۶ اينجا در جام ملت هاي آسيا 2023 

پياده کرد تا شــايد تيمش به مدت بيشــتري در جام 

حضور داشته باشد و تمرکز بيشتري براي قهرماني. شايد اين 
حربه کمي مذموم باشد و مهم ترين پيامد آن در صورت حذف، 
فشار همه جانبه مردم کره و رسانه ها باشد، اما فعلا که کلينزمن 
کل معادلات قاره را به هم ريخت و شايد کار تيم ملي ما را هم 
دشوار کرد. در صورت پيروزي ايران برابر سوريه، تقابل کره و 
ژاپن فارغ از نتيجه از آن سو به سود تيم ملي 
مي شد که يک رقيب بزرگ در راه 
قهرمــاني کنار رفتــه و يک 
حريف ديگــر از نبردي 
دشــوار بــه مصاف 
شاگردان قلعه نويي 
مي رســيد. حالا 
اما ديگــر چنين 
موقعيتــي قابل 

تصور نيست.
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خاموشی مترجم گزیده کار در 80سالگی 
دنیای اقتصاد: مریم بیات، مترجم گزیده کار، در ۸0ســالگی از دنیا رفت. او از زنان مترجمی بود که فعالیت هایش را 

چند دهه پیش آغاز کرد و همیشه دور از هیاهو و جنجال به ترجمه مشغول بود. 
کتاب های »زنی از مصر« نوشته جهان سادات، »پائولا« نوشته ایزابل آلنده، »خاطرات یک گیشا« نوشته آرتور گلدن، 
»مثل آب برای شکلات« نوشته لائورا اسکیول، »کوزت« نوشته لارا کالپاکیان، »اسکارلت« از الکساندرا ریپلی، »یک پیام 
از مجو گوریه« نوشته وین وایبل، »به یاد یک پرنســس« از کنیزه مراد، »زندگی در جذبه  عشق« از سوفی برنهام و »دایره 
کامل« از دانیل استیل از ترجمه های منتشرشده این مترجم هستند. البته در میان این آثار، کتاب »خاطرات یک گیشا« 
اثر محبوب تری است و به صورت مداوم تجدید چاپ می شود. این کتاب داستان زندگی یک زن گیشا در ژاپن است که 

سرنوشتش را روایت می کند. سرنوشتی سخت و عجیب برای زنی ژاپنی با چشمانی آبی.

اکران مستند »اجاره نشینی« در موزه سینما
دنیای اقتصاد: مســتند »اجاره نشــینی« ســاخته ابراهیــم مختاری و کیــوان کیانــی در موزه ســینما نمایش داده 
 می شود. این فیلم در موزه سینما تحت عنوان »شب های مســتند« با مشارکت انجمن صنفی تهیه کنندگان سینمایی 

روی پرده می رود. 
این مســتند درباره تنگنای چند اجاره نشــین تهرانی که به علت ثابت  ماندن درآمد و افزایــش اجاره بها دچار بحران 
شده اند، است و پیامدهای اجرای سختگیرانه قانون »موجر و مستاجر« را در شرایط بحرانی در دهه ۶0 گزارش می کند.

این برنامه روز سه شنبه 10 بهمن ساعت 17 برگزار می شود و ابراهیم مختاری و کیوان کیانی سازندگان این اثر درباره 
فیلم صحبت خواهند کرد. ورود به این برنامه برای عموم آزاد و رایگان است. اکران فیلم های مستند و کوتاه در چند سال 

اخیر با استقبال گسترده سینمادوستان در ایران  مواجه شده است. 
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نامزدهای اسکار 2024 
گروه فرهنگ و هنر

به قدری نزدیــک به هم 
رقابــت  و  هســتند 
تنگاتنگی با یکدیگر دارند که شاید کمتر کسی بتواند 
بر اساس شــاخص های تکنیکی و فنی، یک گزینه را 
بیشــتر از دیگران شایســته دریافت تندیس اســکار 
بداند. تنها شــاخص قابل اعتماد در این باره، رویکرد 
آکادمی در اعلام نام برنده ها و تجربه های قبلی است.

مراســم اعطای جوایــز اســکار 2024 روز 10مارس 
)بامداد دوشــنبه 21 اسفند( در ســالن دالبی تئاتر 

هالیوود با اجرای جیمی کیمل برگزار می شود.

موقعیت آکادمی  
می گویند اســکار سیاسی اســت. حرف نادرستی 
نیســت. البته وقتی می گویند سیاســی منظورشان 
این نیســت که سفارشــی اســت یا با دخالت دولت 
آمریکا اداره می شــود. منظور این است که بر اساس 
یک سیاست درون سازمانی نامزدها و گاهی برندگان 
را تعییــن می کند. گاهی اوقــات در حمایت از زنان، 
گاهی اوقات در حمایت از ســینمای آسیا، گاهی در 
حمایــت از آزادی بیان، گاهــی در مخالفت با دولت 
مســتقر در آمریکا و... . برای مثال گفته می شــد که 
اگر دونالد ترامــپ ورود اتباع ایرانــی از جمله اصغر 
فرهــادی را به خاک آمریــکا ممنوع نمی کــرد،  فیلم 
»فروشنده« اسکار نمی گرفت. به این معنا که انتخاب 
فیلم »فروشنده« ساخته فرهادی به نوعی دهن کجی 
اســکار به قانون مضحک دولت ترامپ بــود. این در 
حالی است که گفته  می شــد فیلم »تونی اردمان« از 

آلمان شانس اصلی اسکار بود.
به هر حال آکادمی اســکار امسال موقعیتی نسبتا 
ویژه دارد و بــه خاطر انتخاب های ســال گذشــته و 
تحویل گرفتن فیلم عجیب وغریب »همه چیز، همه جا، 

به یکباره« بسیار تحت هجمه و انتقاد است. 

جنبش هــای زنانه امســال بــا توجه بــه اعتصاب 
گســترده در هالیوود، تا حدودی کمرنگ تر شــده و 
بنابراین فشــار این جنبش ها بر اعضای آکادمی هم 
کاسته شــده اســت. یعنی به نظر می رســد انتخاب 
بهترین کارگــردان و بهترین نویســنده تــا حدودی 
آزادانه تر انجام شود. ضمن اینکه از چندی پیش هم 
کارگردان فیلم »باربی« به عنوان رئیس هیات داوران 
جشنواره کن معرفی شده و این موضوع فرصتی فراهم 
کرده تا راحت تر بتوان نام او را از فهرست نامزدها خط 
زد.  با توجه به اوضاع سیاســی جهان، درگیری های 
جسته گریخته در نقاط مختلف و جنگ اسرائیل علیه 
غزه و تنش میان یمن و آمریکا  به نظر می رسد اسکار 
امسال تا حدودی معطوف به دفاع از هویت آمریکایی 
و ارزش های ملــی و میهنی این کشــور باشــد. این 
موضوع می تواند به نفع »اوپنهایمر« و به همان اندازه 

به ضرر »قاتلان ماه کامل« باشد.

نامزدها  
نامزدهــای نود و ششــمین دوره جوایز ســینمایی 
اسکار هفته گذشــته اعلام شــد و فیلم  »اوپنهایمر« 
ســاخته کریســتوفر نــولان در 13بخش نامزد شــد 
و پــس از آن فیلــم »بیچــارگان« ســاخته یورگــوس 
لانتیموس بــا 11نامــزدی قــرار گرفــت. همچنین 
فیلم هــای »قاتــلان مــاه کامــل« بــا 10نامــزدی، 
»باربــی« بــا ۸نامــزدی، »اســتاد« بــا 7نامــزدی و 
فیلم هــای »آناتومــی یــک ســقوط«، »داســتان 
آمریکایــی«، »جامانــدگان« و »منطقه مــورد علاقه« 
 هرکدام با 5 نامزدی در جایگاه های بعدی فهرســت 

قرار گرفتند.
برای اولیــن بــار در تاریخ، ســه فیلــم از 10 فیلم 
نامزد بهتریــن فیلم، شــامل »آناتومی یک ســقوط« 
ساخته ژوستین تریه، »باربی« ســاخته گرتا گرویگ 
و »زندگی های گذشــته« ســاخته سلین ســونگ، به 

کارگردانی ســینماگران زن هستند، اتفاقی که برای 
نخســتین بار در تاریخ 9۶ســاله جوایز اســکار روی 

می دهد.
نکته جالب اینکه لئوناردو دی کاپریو نتوانســت به 
جمع نامزدهای شاخه بهترین بازیگر نقش اصلی مرد 
برای بازی در نقش ارنست برکهارت در فیلم »قاتلان 
ماه کامل« راه یابد. هر چند که ساخته اسکورسیزی 
در 10 شــاخه نامزد دریافت اســکار شــد اما بیشتر 
کمپین تبلیغاتی ایــن فیلم روی لیلی گلداســتون، 
بازیگر نقش مقابل دی کاپریــو در این فیلم، متمرکز 

شده است.
لیلی گلادستون اولین زن بومی آمریکایی نام گرفت 
که نامزد جایزه بهترین بازیگر زن در جوایز اسکار شده 
است. گلادستون برای بازی در نقش مولی برکهارت 
در فیلم حماســی  »قاتلان ماه کامل« اسکورســیزی 
نامزد این جایزه شــد. نامزدی گلادستون چهار سال 
پس از آن صورت گرفــت که یالیتزا آپاریســیو، بومی 
مکزیکــی، نامزد دریافــت جایزه بهتریــن بازیگر زن 
در اســکار 2019 برای بازی در فیلم »روما« ســاخته 

آلفونسو کوارون شد.
مارتین اسکورســیزی برای دهمین  بار نامزد جایزه 
اسکار بهترین کارگردانی شد تا با عبور از ویلیام وایلر، 
این رکــورد را به تنهایی به خــود اختصــاص دهد. او 
همچنین به مســن ترین مدعی در تاریخ 9۶ساله این 
شاخه کارگردانی در ۸1 سالگی تبدیل شد و با اختلاف 
حدود 20 ماه از رکــورددار کنونی، جان هیوســتون، 
عبور کرد که در سال 19۸۶ در 79سالگی برای فیلم 
»شرف خانواده پریتزی« نامزد جایزه کارگردانی شــده 
بود. اسکورســیزی در ادامه این فرصــت را نیز خواهد 
داشت تا به مسن ترین برنده اسکار کارگردانی تبدیل 
شــود، رکوردی که در حال حاضر در اختیــار کلینت 
ایستوود است که در 74سالگی در سال 2005 با فیلم 

»عزیز میلیون دلاری« برنده این جایزه شده بود.
مارگــو رابی هــم از جملــه بازیگرانی بود کــه برای 
بــازی در فیلــم »باربی« حســاب زیادی روی کســب 
نامزدی او شده بود، اما در نهایت اعضای آکادمی نظر 
دیگری داشــتند، اتفاقی که با انتقاد رایان گاسلینگ 
همبازی او در ایــن فیلم نیز همراه شــده و این بازیگر 
با انتشــار بیانیه ای در برابر نادیده گرفته شــدن گرتا 
گرویگ در شــاخه کارگردانی و مارگو رابی در شــاخه 
بازیگری ابراز ناامیدی کرده است. فیلم »می دسامبر« 
ســاخته تاد هینز نیز به عقیده بسیاری مورد بی مهری 
اعضای آکادمی در شــاخه های بازیگــری قرار گرفته 
و در حالی کــه بســیاری جولین مور و چارلــز ملتون را 
برای ایــن فیلم بخت مســلم دریافت نامــزدی بازیگر 
در جوایز آکادمی محســوب می کردنــد در نهایت این 

اتفاق روی نداد.
از جملــه نامزدهــای غیرمنتظــره در شــاخه های 
بازیگر جوایز اسکار 2024 می توان به حضور کولمن 
دومینگو برای فیلم »راســتین« در شاخه نقش اصلی 
مرد، اســترلینگ کــی. براون بــرای فیلم »داســتان 
آمریکایی« در نقش مکمل مرد، آمریکا فرارا در شاخه 
نقش مکمل زن برای فیلم »باربــی« و آنت بنینگ در 

شاخه نقش اصلی زن برای فیلم »نیاد« اشاره کرد. 
معتقدنــد  کارشناســان  از  بســیاری  اگرچــه 
محافظــه کاری اســکار در ســال های اخیر بیشــتر 
شــده  و به همیــن دلیل احتــمال ثبــت رکوردهای 
عجیب وغریب در این رویداد ســینمایی بســیار کم 
است، با این حال همچنان که ســال گذشته داوران 
آکادمی همــه سینمادوســتان را غافلگیــر کردند، 
بعید نیست که امسال هم فیلم »اوپنهایمر« جوایز را 
درو کند. بااین حال اگــر چنین اتفاق  غیرمنتظره ای 
روی ندهد، به نظر می رسد داوران اسکار ، با اندکی 
محافظه کاری در ثبت نتایــج عجیب و غریب، جوایز 
را به طــور متعادل میــان رقبــای این دوره تقســیم 
کنند.نکته قابل توجه در اســکار امسال داوری فیلم 
اسکورســیزی اســت. او اگر جایــزه بگیــرد پیرترین 
اسکاری تاریخ برای دریافت جایزه کارگردانی است و 
اگر نگیرد، ممکن است  دیگر هیچ وقت بخت حضور 
در اسکار را نداشته باشــد. اسکار، به صورت سنتی، 
دوست اسکورسیزی نیســت اما در این پیچ تاریخی 

شاید مورد اقبال قرار بگیرد.

لیلی گلادستون 
اولین زن بومی 

آمریکایی نام 
گرفت که نامزد 

جایزه بهترین 
بازیگر زن در 
جوایز اسکار 

شده است

پیش بینی های اولیه
برآیند پیش بینی هابخش

اوپنهایمربهترین فیلم

کریستوفر نولان برای فیلم اوپنهایمربهترین کارگردانی

ژوستین تریه و آرتور هراری برای آناتومی یک سقوطبهترین فیلم نامه اصلی

کریستوفر نولان برای اوپنهایمربهترین فیلم نامه اقتباسی

لیلی گلداستون برای فیلم قاتلان ماه کاملبهترین بازیگر نقش اول زن

کیلین مورفی برای فیلم اوپنهایمربهترین بازیگر نقش اول مرد

جودی فاستر برای فیلم نیاد بهترین بازیگر نقش مکمل زن

رایان گاسلینگ برای فیلم باربی بهترین بازیگر نقش مکمل مرد

جامعه برفی از اسپانیابهترین فیلم بین المللی

این پیش بینی با تکیه بر گفت وگو با رای دهندگان و دیگر فعالان صنعت سینما، تجزیه و تحلیل کمپین های بازاریابی و جوایز، 
نتایج مراسم جوایز پیش از اسکار و تاریخچه خود اسکار حاصل شده است. 

داستان تغییر زیبایی شناسی نقاشی با یک تابلو
ایســنا: نزدیک به 100 ســال قبل از اینکه لئوناردو داوینچی نقاشی 
مشهور »مونالیزا«  را خلق کند، یک نقاش دیگر اســتانداردهایی را برای 
 پرتره های رنگ روغن واقع گرایانه تعیین می کرد. »یان ون ایک« که در سال 
1390 میلادی در بلژیک کنونی به دنیا آمد، یکی از نقاشان چیره دست 
قدیمی نقاشی با رنگ روغن بود و از این سبک برای خلق تابلوهای نقاشی 

با جزئیات بسیار دقیق استفاده می کرد.
مهم تریــن اثر ون ایــک تابلوی نقاشــی »پرتره آرنولفینی« اســت که 
نمادی از رنسانس شمالی محسوب می شــود و بسیاری از ایده آل های 
زیبایی شناسی و نوآوری ها در نحوه نقاشــی کردن آن دوره زمانی را در 
بر می گیــرد. با این حال صرف نظــر از پالت رنگی غنــی آن، نکته های 

قابل توجه بیشتری درباره این نقاشی وجود دارد.
در همان زمانی که رنســانس ایتالیایی، زیبایی شناسی کلاسیک را 
در ایتالیای قرن پانزدهم احیا کرد، رنسانس شمالی در بین هنرمندان 
شمال کوه های آلپ به ویژه در هلند، بلژیک، آلمان، فرانسه و انگلستان 
رواج پیدا کرد. این دوره هنری همچون همتای جنوبی خود، بر رئالیسم 

تاکید داشت اما با تمرکز بیشتر بر نقاشی و چاپ.
یان ون ایک، نقــاش فلامانی، به عنــوان یکی از مهم ترین نقاشــان 
رنسانس شــمالی شــناخته می شــود که آثار هنری با مضامین بسیار 

مذهبی خلق کرده است. 
»قطعه محــراب خنت« یکی از نخســتین  شــاهکارهای این هنرمند 
محسوب می شود که با استفاده از رنگ روغن خلق شده است. ون ایک 
و برادرش، هوبرت  کــه او هم یک هنرمند بود، این اثــر هنری را در یک 
دوره 10ســاله خلق کردند. این اثر هنری نشــان دهنده عدم پذیرش 

سبک آرمانی قرون وسطی و حرکت به سمت هنر واقع گرایانه تر است.
ون ایک در سال 1434 میلادی، حدود یک سال پس از اتمام خلق 
»قطعه محراب خنت« روند خلق »پرتره آرنولفینــی« را که با نام »ازدواج 
آرنولفینی« نیز شناخته می شود آغاز کرد. این تابلوی نقاشی یک تاجر 
ثروتمند را که گمان می رود »جیووانی دی نیکولا آرنولفینی« باشــد، به 
همراه همسرش در یک اتاق بسیار مجلل که نشانگر ثروت آنهاسـت، به 

تصویر کشیده است.
در نگاه اول، »پرتره آرنولفینی« با توجه به پالت رنگی که برای خلق آن 
مورد استفاده قرار گرفته است، توجه مخاطب را جلب می کند. در سمت 
چپ این نقاشی، مرد یک کت سنگین آبی-مشکی با تزیینات خز را به تن 
کرده است و در سمت راست نقاشی نیز همسر این مرد لباسی زمردی با 
آســتین های ظاهرا زبر به تن دارد. به نظر می رسد هر یک از لباس ها و 

جواهرات روی بوم می درخشند.
ون ایک با اســتفاده از تکنیک »خیس در خیس« به این رنگ عمیق 
دســت یافت که در آن لایه هایی از رنگ مرطوب را قبل از خشک شدن 
لایه های قبلی اضافه کرد. این روش به او اجازه داد تا رنگ ها را به طرز 
ماهرانه ای ترکیب کند و یک نمای سه بعدی را روی بوم ایجاد کند. علاوه 
بر این، هنرمند لایه هایی از لعاب های شفاف را روی نقاشی اضافه کرد 
تا نه تنها واقع گرایی چهره ها، بلکه مجلل بودن خانه را نیز پررنگ تر کند.
اگرچه هویت ســوژه های نمایش داده شــده در این نقاشی مشخص 
نیست، اما پوشش سر این زن نشــان می دهد که آنها در واقع یک زوج 
متاهل هســتند، زیرا تنها زنان مجرد در فلاندر قرن 15 موهای خود را 

پایین می بستند. 
با این حال، برخلاف تصور بسیاری از مخاطبان این نقاشی، زن باردار 
نیســت، بلکه تنها لباس حجیم خــود را که در آن زمان مرســوم بود، با 

دستش بالا گرفته است. 
مورخان هنری هنوز درباره معنای دقیق دست به دست هم دادن این 
زوج در نقاشی به توافق نرسیده اند. برخی معتقدند این حرکت نمادی 

از قرارداد ازدواج است.
بیشــتر اشــیای این اتاق، همچون لوســتر، پارچه های رنگ شــده و 
غذاهای وارداتی، برای نشان دادن ثروت بی حدوحصر این زوج به تصویر 
کشیده شده اند. در دیوار پشتی اتاق یک آینه محدب است که انعکاس 

دو نفر در آن دیده می شود. یکی از آنها به احتمال زیاد ون ایک  است.

انتشار کتاب جدید درباره شاعر بزرگ  قرن 20
دنیای اقتصاد: کتاب »گشــتالتِ 
دو خطابه سلان« نوشــته مازیار 
چابک منتشر شد. این نویسنده 
و مترجم یک دوره ســلان پژوهی 
را شروع کــرده و پیش تــر نیــز 
کتاب هــای »مــن کیســتم و تو 
کیســتی؟ « شرحی بــر مجموعه 
شــعر »بلور تنفس« پاول سلان و 
کتاب »درباره اشعار پاول سلان« 

از او منتشر شده است.
در توضیح این کتاب آمده اســت: 
»پــاول ســلان، شــاعر یهــودی-

آلمانی زبــان، در حالــی برنــده 
دو جایزه مهــم ادبیات آلمان یعنــی جایزه بِرمِن و جایزه بوشــنر شــد که 
 مادرزاد آلمانی نبــود اما زبــان و ادبیات آلمانــی را از مــادر آموخته بود. 
او باور داشــت که »فقط در زبان مادری می توان حقیقــت خود را گفت.« 
زبان مادری سلان با هویت فکری یهودی اش گره خورده و درست است که 
زبان شعر او آلمانی است، اما او صدای یهودی بودن خود را فریاد می زند و 
ترجیح می دهد از همان مسیری که گلوله به سمت مادر شلیک می شود، 
شعر بگوید. آنچه در این کتاب مراد است، آشــنایی با دیدگاه های سلان 
نسبت به شعر و هنر است. سلان در طول این دو خطابه با گئورگ بوشنر، 
مارتین بوبــر، اســتفان مالارمه، ژاک دریــدا و مارتین هایدگر بیشــترین 

رویارویی ها را به صورت موافق یا مخالف داشته است. 
سلان یهودیت را وارد تفکر شعری می کند.  تنها چیزی که شاعر دارای 
آن است، زبان است. او پس از آشویتس نیز به شعرگفتن ادامه داد، اما با 

زبانی »غنی شده از« هزار سخنِ تاریکِ مرگ آور.«
پل سلان شاعری اهل رومانی و از بزرگ ترین شاعران آلمانی زبان سده 
بیستم بود. کتاب »گشتالتِ دو خطابه سلان« با قیمت 135هزار تومان 

توسط انتشارات طرح نو منتشر شده است.

اوپنهایمر رکوردشکنی خواهد کرد؟

نخستین پیش بینی ها از برندگان اسکار 2024

نبرد پیش بینی ها درباره برندگان اسکار 2024 اوج گرفته است. کمپانی های فیلم ساز به روال هر سال تلاش می کنند پیش بینی هایی را که به نفعشان است،  
بیشتر برجسته  کنند. مثلا کمپانی »یونیور سال پیکچرز« فهرست هایی را تبلیغ می  کند که فیلم »اوپنهایمر« را شانس اصلی اسکار می دانند و کمپانی »پارامونت 
پیکچرز« فهرست هایی که »قاتلان ماه کامل« را در پیش بینی ها بالاتر نشانده اند.  به هر روی، به نظر می رســد بیشتر فهرست هایی که تاکنون از برندگان 

احتمالی منتشر شده، رنگ و بوی تبلیغاتی دارد.

ایرج جمشیدی در 74سالگی درگذشت
مرگ روزنامه نگار نوگرا 

دنیای اقتصاد: ایرج جمشــیدی، روزنامه نــگار اقتصادی 
با سابقه، روز پنج شــنبه پس از چند ماه مبارزه با بیماری در 
74سالگی درگذشت. او با نام اصلی رحمت الله جمشیدی 
لاریجانی در دهــه 1370 ابتــدا دبیر سرویــس اقتصادی 
روزنامه »ابرار« بود و سپس روزنامه »ابرار اقتصادی«  را به طور 

مجزا منتشر کرد.  
راه اندازی روزنامه های اخبار اقتصاد و آســیا هم بخشــی 
از کارنامه فرهنگی او را شــکل می دهند. او در ســال های 
پیــش از انقــلاب از اعضــای گــروه 12نفــره »مطالعــات 
ماركسیســتی« بود که مهر ماه ســال 1352 تــلاش  كردند 

با گروگان گیــری رضــا پهلــوی، آزادی زندانیان سیاســی 
را تضمین كننــد اما طــرح گروگان گیری شکســت خورد و 
جمشیدی ابتدا به اعدام و سپس به 10 سال زندان محکوم 
 شــد. از این گروه خــسرو گلسرخی و کرامت الله دانشــیان 

اعدام شدند.
مرگ این روزنامه نــگار اقتصادی در شــبکه های مجازی 
با واکنش هــای متفاوتــی روبه رو شــد و همــکاران و یاران 

قدیمی اش خاطرات بسیاری از او نقل کردند. 
دکتر علیرضــا بختیــاری، مدیرمســوول گروه رســانه ای 
»دنیای اقتصــاد«، دربــاره مــرگ ایــن روزنامه نگار نوشــته 
است: »خبر درگذشــت آقای ایرج جمشــیدی روزنامه نگار 
خلاق و با سابقه و موسس روزنامه آســیا همه ما را غمگین و 
ناراحت کرد. ایــن ضایعه را به همسر گرامی ایشــان سرکار 
خانم دکتر باقری نیا و ســایر بازمانــدگان آن مرحوم محترم 
تســلیت عرض می کنم و از خداوند منان بــرای آن مرحوم، 

تمنای رحمت و مغفرت دارم.« ســتاره جاوید، روزنامه نگار، 
نیز که بــا جمشــیدی در روزنامه آســیا همکاری داشــت 
نوشــته اســت: »ضایعه درگذشــت نابهنگام آقــای ایرج 
جمشــیدی، قلبم را فــشرد. سردبیــری خــلاق و نوگرا با 

ذهنی داینامیک و قلبی باز که شمّ  تشخیص بالایی در 
شناسایی استعدادهای بکر در عرصه رسانه داشت.
او از نخستین و صدالبته معدود سردبیرانی بود که 
بدون نیاز به متقاعد کردن، حمایت کرد تا کرســی 
روزنامه نگاری مد در روزنامه آسیا به صورت مستقل 

پا به عرصــه بگذارد و به حیات خــود در این روزنامه 
خلاق که اتفاقا رسم و راه خودگردان شدن 

مطبوعــات جهــت حفظ اســتقلال 
 حرفــه ای را هــم خــوب بلــد بود، 

ادامه دهــد. به پاسداشــت حق 
معنوی آقای ایرج جمشیدی که 

در بالندگی روزنامه نگاری مد و ژورنالیســم تلویزیونی در 
بستری کلاسیک داشت، بی شک نام او در تاریخ شفاهی 
و مکتوب مطبوعات ایران و تاریخ شفاهی روزنامه نگاری مد 

ایران، به یادگار باقی خواهد ماند.«
قرار است مراسم تشییع پیکر این روزنامه نگار 
باســابقه امروز ســاعت 10 صبــح در قطعه 
نام آوران بهشت زهرا برگزار شود. همچنین 
مراسم یادبود ایرج جمشیدی روز دوشنبه 
9 بهمن از ساعت 1۶ تا 17:30 در مسجد 
نور واقــع در میــدان فاطمــی برگزار 
خواهد شد.  این خبر روز گذشته 
بــا واکنش هــای بســیاری از 
روزنامه نــگاران باســابقه و 
پیشکســوت در شبکه های 

اجتماعی مواجه شد.


